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NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA 

 
VšĮ Vilniaus rajono poliklinikos dalininkui 

Išvada dėl finansinių ataskaitų audito 

Nuomonė  

Mes atlikome VšĮ Vilniaus rajono poliklinikos (toliau – Įstaiga) finansinių ataskaitų, kurias sudaro 2025 m. gruodžio 31 

d. finansinės būklės ataskaita ir tą dieną pasibaigusių metų veiklos rezultatų ataskaita, pinigų srautų ataskaita, grynojo 

turto pokyčių ataskaita, aiškinamasis raštas, įskaitant reikšmingų apskaitos metodų santrauką, auditą.  

Mūsų nuomone, pridėtos finansinės ataskaitos visais reikšmingais atžvilgiais teisingai pateikia Įstaigos 2025 m. gruodžio 

31 d. finansinę padėtį ir tą dieną pasibaigusių metų finansinius veiklos rezultatus ir pinigų srautus pagal viešojo sektoriaus 

apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus. 

Pagrindas nuomonei pareikšti 

Auditą atlikome pagal tarptautinius audito standartus (toliau – TAS). Mūsų atsakomybė pagal šiuos standartus išsamiai 

apibūdinta šios išvados skyriuje „Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą“. Mes esame nepriklausomi nuo 

Įmonės pagal Tarptautinių apskaitos specialistų etikos standartų valdybos išleistą Tarptautinį apskaitos profesionalų 

etikos kodeksą (įskaitant tarptautinius nepriklausomumo standartus) (toliau – TASESV kodeksas) ir Lietuvos Respublikos 

finansinių ataskaitų audito ir kitų užtikinimo paslaugų įstatymo reikalavimus, susijusius su auditu Lietuvos Respublikoje. 

Mes taip pat laikomės kitų etikos reikalavimų, susijusių su Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito ir kitų 

užtikinimo paslaugų įstatymu ir TASESV kodeksu. Mes tikime, kad mūsų surinkti audito įrodymai yra pakankami ir 

tinkami mūsų nuomonei pagrįsti. 

Kita informacija  

Kitą informaciją sudaro informacija, pateikta Įstaigos veiklos ataskaitoje, tačiau ji neapima finansinių ataskaitų ir mūsų 

auditoriaus išvados apie jas. Vadovybė yra atsakinga už kitos informacijos pateikimą. 

Mūsų nuomonė apie finansines ataskaitas neapima kitos informacijos ir mes nepateikiame jokios formos užtikrinimo 

išvados apie ją, išskyrus kaip nurodyta toliau. 

Atliekant finansinių ataskaitų auditą, mūsų atsakomybė yra perskaityti kitą informaciją ir apsvarstyti, ar yra reikšmingų 

neatitikimų informacijai, pateiktai finansinėse ataskaitose, arba mūsų žinioms, pagrįstoms atliktu auditu, ir ar ji yra kitaip 

reikšmingai iškraipyta. Jeigu remdamiesi atliktu darbu pastebime reikšmingą kitos informacijos iškraipymą, mes turime 

atskleisti šį faktą. Mes neturime su tuo susijusių pastebėjimų. 

Mes taip pat privalome įvertinti, ar Įstaigos veiklos ataskaitoje pateikta finansinė informacija atitinka tų pačių finansinių 

metų finansines ataskaitas bei ar veiklos ataskaitos buvo parengtas laikantis taikomų teisinių reikalavimų. Mūsų nuomone, 

pagrįsta finansinių ataskaitų audito metu atliktu darbu, visais reikšmingais atžvilgiais: 

• Įstaigos veiklos ataskaitoje pateikti finansiniai duomenys atitinka tų pačių finansinių metų finansinių ataskaitų 

duomenis; ir 

• Įstaigos veiklos ataskaita buvo parengta laikantis Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo 

reikalavimų. 

Vadovybės ir už valdymą atsakingų asmenų atsakomybė už finansines ataskaitas  

Vadovybė yra atsakinga už šių finansinių ataskaitų parengimą ir teisingą pateikimą pagal viešojo sektoriaus apskaitos ir 

finansinės atskaitomybės standartus, ir tokią vidaus kontrolę, kokia, vadovybės nuomone, yra būtina finansinėms 

ataskaitoms parengti be reikšmingų iškraipymų dėl apgaulės ar klaidos.  

Rengdama finansines ataskaitas vadovybė privalo įvertinti Įstaigos gebėjimą tęsti veiklą ir atskleisti (jei būtina) dalykus, 

susijusius su veiklos tęstinumu ir veiklos tęstinumo apskaitos principo taikymu, išskyrus tuos atvejus, kai vadovybė ketina 

likviduoti Įstaigą ar nutraukti veiklą arba neturi kitų realių alternatyvų, tik taip pasielgti. 
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Už valdymą atsakingi asmenys privalo prižiūrėti Įstaigos finansinių ataskaitų rengimo procesą. 

Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą 

Mūsų tikslas yra gauti pakankamą užtikrinimą dėl to, ar finansinės ataskaitos kaip visuma nėra reikšmingai iškraipytos 

dėl apgaulės ar klaidos, ir išleisti auditoriaus išvadą, kurioje pateikiama mūsų nuomonė. Pakankamas užtikrinimas – tai 

aukšto lygio užtikrinimas, o ne garantija, kad reikšmingą iškraipymą, jeigu jis yra, visada galima nustatyti per auditą, 

kuris atliekamas pagal TAS. Iškraipymai, kurie gali atsirasti dėl apgaulės ar klaidos, laikomi reikšmingais, jeigu galima 

pagrįstai numatyti, kad atskirai ar kartu jie gali turėti didelės įtakos vartotojų ekonominiams sprendimams, priimamiems 

remiantis finansinėmis ataskaitomis.  

Atlikdami auditą pagal TAS, viso audito metu priėmėme profesinius sprendimus ir laikėmės profesinio skepticizmo 

principo. Mes taip pat:  

• Nustatėme ir įvertinome finansinių ataskaitų reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės arba klaidų riziką, suplanavome 

ir atlikome procedūras kaip atsaką į tokią riziką ir surinkome pakankamų tinkamų audito įrodymų mūsų nuomonei 

pagrįsti. Reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės neaptikimo rizika yra didesnė nei reikšmingo iškraipymo dėl klaidų 

neaptikimo rizika, nes apgaule gali būti sukčiavimas, klastojimas, tyčinis praleidimas, klaidingas aiškinimas arba 

vidaus kontrolių nepaisymas. 

• Supratome su auditu susijusias vidaus kontroles, kad galėtume suplanuoti konkrečiomis aplinkybėmis tinkamas 

audito procedūras, o ne tam, kad galėtume pareikšti nuomonę apie Įstaigos vidaus kontrolės veiksmingumą.  

• Įvertinome taikomų apskaitos metodų tinkamumą ir vadovybės atliktų apskaitinių vertinimų bei su jais susijusių 

atskleidimų pagrįstumą.  

• Padarėme išvadą dėl taikomo veiklos tęstinumo apskaitos principo tinkamumo ir dėl to, ar, remiantis surinktais 

įrodymais, egzistuoja su įvykiais ar sąlygomis susijęs reikšmingas neapibrėžtumas, dėl kurio gali kilti reikšmingų 

abejonių dėl Įstaigos gebėjimo tęsti veiklą. Jeigu padarome išvadą, kad toks reikšmingas neapibrėžtumas egzistuoja, 

auditoriaus išvadoje privalome atkreipti dėmesį į susijusius atskleidimus finansinėse ataskaitose arba, jeigu tokių 

atskleidimų nepakanka, turime modifikuoti savo nuomonę. Mūsų išvados pagrįstos audito įrodymais, kuriuos 

surinkome iki auditoriaus išvados datos. Tačiau, būsimi įvykiai ar sąlygos gali lemti, kad Įstaiga negalės toliau tęsti 

savo veiklos. 

• Įvertinome bendrą finansinių ataskaitų pateikimą, struktūrą ir turinį, įskaitant atskleidimus, ir tai, ar finansinėse 

ataskaitose pateikti pagrindžiantys sandoriai ir įvykiai taip, kad atitiktų teisingo pateikimo koncepciją. 

Mes, be visų kitų dalykų, privalome informuoti už valdymą atsakingus asmenis apie audito apimtį ir atlikimo laiką bei 

reikšmingus audito pastebėjimus, įskaitant svarbius vidaus kontrolės trūkumus, kuriuos nustatėme audito metu. 

 

 

Vilnius, 2026 m. kovo 4 d. 

 

UAB Apskaitos ir mokesčių konsultacijos 

Audito įmonės pažymėjimo Nr. 001522 

 

        Atsakingas auditorius   

        Dainius Vaičekonis 

        Auditoriaus pažymėjimo Nr. 310 
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AUDITO ATASKAITA 

I. ĮŽANGINĖ DALIS 

Mes atlikome VšĮ Vilniaus rajono poliklinikos (toliau – Įstaiga) 2025 m. gruodžio 31 d. metinių 

finansinių ataskaitų rinkinio, parengto pagal Lietuvos Respublikoje galiojančius teisės aktus, 

reglamentuojančius buhalterinę apskaitą ir metinių finansinių ataskaitų rinkinio sudarymą bei Viešojo 

sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus (toliau – VSAFAS), auditą ir 2025 m. veiklos 

ataskaitos, kuri pridedama prie šio metinių finansinių ataskaitų rinkinio, patikrinimą. Už šį metinių finansinių 

ataskaitų rinkinį ir veiklos ataskaitą yra atsakinga Įstaigos vadovybė. Mūsų pareiga, remiantis atliktu auditu, 

pareikšti savo nuomonę apie šį metinių finansinių ataskaitų rinkinį ir įvertinti, ar veiklos ataskaitoje pateikti 

duomenys atitinka metinių finansinių ataskaitų rinkinio duomenis. 

Audito ataskaitoje yra pateikti tik tie reikšmingi dalykai, kuriuos pastebėjome audito metu, ir aptariami 

audito metu nustatyti Įstaigos valdymui ar priežiūrai svarbūs dalykai. Planuojant ir atliekant metinių finansinių 

ataskaitų rinkinio auditą nėra siekiama nustatyti visus Įstaigos valdymui ar priežiūrai svarbius dalykus, todėl 

audito metu paprastai nenustatomi visi tokie dalykai.  

Ši audito ataskaita skiriama išskirtinai Įstaigos dalininkui bei Įstaigos vadovybei ir negali būti 

naudojama kitiems tikslams. Ši ataskaita negali būti pateikta jokiai trečiai šaliai be išankstinio  rašytinio UAB 

„Apskaitos ir mokesčių konsultacijos“ sutikimo, išskyrus Lietuvos Respublikos įstatymuose numatytus 

privalomus audito ataskaitos pateikimo atvejus. 

II. AUDITO APIMTIS 

Įstaigos finansiniai metai yra kalendoriniai metai. 2025 metų finansinių ataskaitų rinkinys apima 

laikotarpį nuo 2025 m. sausio 1 d. iki 2025 m. gruodžio 31 d. imtinai. Metinių finansinių ataskaitų rinkinyje 

pateikiami 2-jų 2024 ir 2025 metų lyginamieji duomenys. Įstaigos metinių finansinių ataskaitų rinkinį sudaro: 

• finansinės būklės ataskaita,  

• veiklos rezultatų ataskaita,  

• grynojo turto pokyčių ataskaita,  

• pinigų srautų ataskaita, 

• aiškinamasis raštas.  

Auditą atlikome vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito ir kitų užtikrinimo 

paslaugų įstatymu, tarptautiniais audito standartais, kitais tikrinamuoju laikotarpiu galiojusiais Lietuvos 
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Respublikos teisės aktais, audito įmonės praktika ir auditoriaus profesinėmis žiniomis bei auditoriaus 

savarankiškai pasirinktomis audito procedūromis.  

III. AUDITORIAUS IŠVADOS MODIFIKAVIMO PRIEŽASČIŲ APRAŠYMAS 

Remdamiesi mūsų atliktu auditu, 2026 m. kovo 4 d. auditoriaus išvadoje mes pateikėme besąlyginę 

auditoriaus išvadą apie Įstaigos 2025 metų finansinių ataskaitų rinkinį.  

IV. METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS IR PASIŪLYMAI JO TOBULINIMUI 

Įstaigos 2025 metų finansinių ataskaitų rinkinys parengtas vadovaujantis Viešojo sektoriaus 

atskaitomybės įstatymu, VSAFAS ir bendraisiais apskaitos principais, darant prielaidą, kad veikla bus paremta 

veiklos tęstinumo principu. 

Apskaita tvarkoma ir finansinės ataskaitos sudaromos laikantis Įstaigos pasirinktos apskaitos politikos. 

Reikšmingų neatitikimų tarp Įstaigos taikomos apskaitos politikos ir finansinių ataskaitų sudarymo tvarkos 

pagal VSAFAS reikalavimus, audito atlikimo metu nepastebėjome. 

V. ĮMONĖS VEIKLOS ATASKAITOS ATITIKIMO METINĖMS FINANSINĖMS 

ATASKAITOMS ĮVERTINIMAS 

Mes atlikome Įstaigos 2025 metų veiklos ataskaitos, kuri yra pridedama prie audituoto 2025 metų 

finansinių ataskaitų rinkinio, patikrinimą. Už šią ataskaitą ir veiklos planų bei prognozių prielaidas atsakinga 

Įstaigos vadovybė. Mūsų darbas veiklos ataskaitos atžvilgiu apsiribojo patikrinimu, ar joje pateikti duomenys 

atitinka metinių finansinių ataskaitų rinkinio duomenis ir neapėmė vadovybės vertinimų ir veiklos planų 

tikrinimo. Taip pat patikrinome ar veiklos ataskaita parengta vadovaujantis LR viešojo sektoriaus 

atskaitomybės įstatymo reikalavimais. Remdamiesi atliktu patikrinimu, galime pareikšti, kad 2025 metų 

Įstaigos veiklos ataskaitoje nepastebėjome jokių reikšmingų neatitikimų lyginant su audituotu Įstaigos 2025 

metų finansinių ataskaitų rinkiniu. Veiklos ataskaita parengta vadovaujantis LR viešojo sektoriaus 

atskaitomybės įstatymo reikalavimais. 

VI. VIDAUS KONTROLĖ 

Už vidaus kontrolės sistemos efektyvumą, klaidų ir apgaulės išaiškinimą atsakinga Įstaigos vadovybė. 

Vadovybės gebėjimas tinkamai organizuoti Įstaigos veiklą, sukurti vidaus kontrolės sistemą, padėti užtikrinti 

jos efektyvumą, mažina riziką dėl galimų klaidų. 
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Vertindami Įstaigos kontrolės rizikos veiksnius atlikome reikalingas vidaus kontrolės vertinimo 

procedūras tam, kad galėtume spręsti, ar veikianti sistema sudaro pakankamą pagrindą tinkamai tvarkyti 

apskaitą ir finansinėms ataskaitoms parengti. 

Audito atlikimo metu nenustatėme reikšmingos rizikos ir neapibrėžtumų, kurie galėtų daryti poveikį 

metinėms finansinėms ataskaitoms. 

VII. PASTEBĖJIMAI DĖL SPECIFINIŲ REIKALAVIMŲ, NUMATYTŲ ATSKIRUOSE 

TEISĖS AKTUOSE, LAIKYMOSI 

Įstaigai specifinių reikalavimų, nustatytų atskiruose teisės aktuose nėra.  

VIII. KITI ĮSTAIGOS VALDYMUI SVARBŪS DALYKAI 

Kitų Įstaigos valdymui svarbių dalykų audito metu nepastebėjome. 

IX. KITI AUDITO SUTARTYJE NUMATYTI DALYKAI 

Kitų audito sutartyje numatytų dalykų nėra. 

 

 

 

UAB „Apskaitos ir mokesčių konsultacijos“ (Audito įmonės pažymėjimo Nr. 001522) 

Auditorius Dainius Vaičekonis (Auditoriaus pažymėjimo Nr. 310) 

 

2026 m. kovo 4 d. 

Antakalnio g. 48A-206,  

LT-10304 Vilnius 
 



                                                                                                                                                                                    
          PRITARTA 

Vilniaus rajono savivaldybės tarybos 

2026 m.                d. 

sprendimu Nr. T3-  

6 priedas 

 

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS VILNIAUS RAJONO POLIKLINIKOS 2025 METŲ VEIKLOS 

ATASKAITA 

 

I. Vadovo žodis, skirtas pagrindiniams ataskaitinio laikotarpio veiklos pasiekimams 

 

Viešojoje įstaigoje Vilnius rajono poliklinikoje (toliau – Poliklinika) teikiamos pirminės ir 

antrinės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros paslaugos, pirminės stacionarinės asmens 

sveikatos priežiūros paslaugos – palaikomojo gydymo ir slaugos, psichikos sveikatos paslaugos, 

kaip numatyta įstaigai išduotoje licencijoje.  

2025 m. gruodžio 31 d. įstaigoje dirbo 652 darbuotojai. Iš jų: 182 gydytojai, 179 slaugos  

personalo (bendrosios praktikos, psichikos sveikatos slaugytojai, akušeriai, slaugytojas 

diabetologas), 139 kiti asmens sveikatos priežiūros paslaugas teikiantys specialistai, 120 asmens 

sveikatos priežiūros paslaugų neteikiančių specialistų, 32 administracijos ir bendrųjų funkcijų 

specialistai.  

Poliklinika nuosekliai investuoja į modernizaciją ir infrastruktūros gerinimą, kad užtikrintų 

kokybiškas ir prieinamas sveikatos priežiūros paslaugas savo gyventojams. 2025 m. įgyvendinti 

reikšmingi infrastruktūros modernizavimo ir paslaugų plėtros darbai, kurių metu atliktas remontas 

dviejuose konsultacinio diagnostikos centro aukštuose – chirurginiame ir terapiniame profiliuose, 

atnaujinta dalis šeimos medicinos skyriaus patalpų, suremontuotos dienos stacionaro patalpos 

Nemenčinėje, taip pat įvykdyti Mickūnų ir Juodšilių ambulatorijų patalpų atnaujinimo darbai bei 

pradėtas dienos chirurgijos patalpų remontas. Pagirių ambulatorija perkelta į naujas, modernias 

patalpas. Įsigyta naujos medicininės įrangos oftalmologinių, odontologinių, dermatologinių, 

endoskopinių, echoskopinių paslaugų teikimui. Pradėtos teikti laboratorijos bei radiologijos 

paslaugos poilsio ir švenčių dienomis. Įdiegta eilių valdymo sistema, registratūra aprūpinta 

planšetėmis dokumentų pasirašymui. Pradėtos teikti gydytojų specialistų konsultacijos 

ambulatorijose, šeimų lankymo paslauga. Poliklinika didelį dėmesį skyrė vidurinės grandies vadovų 

vadybinių kompetencijų tobulinimui bei registratūros darbuotojų komunikacinių įgūdžių lavinimui. 

Aktyviai vykdytos viešinimo iniciatyvos, atnaujinta įstaigos internetinė svetainė. 

Poliklinika 2025 m. įgyvendino eilę Europos Sąjungos fondo ir bendrojo finansavimo 

lėšomis finansuojamų projektų: „Sveikatos centro įkūrimas Vilniaus rajone“, „Vilniaus rajono 

ilgalaikės priežiūros mobilių komandų aprūpinimas įranga“, “Sveikatos priežiūros specialistų 

rengimas, pritraukimas į Vilniaus rajono gydymo įstaigas“, „Vilniaus rajono savivaldybės sveikatos 

centro veiklos modelio diegimas“, „Aktyvaus gydymo bendruomenėje paslaugų diegimas VšĮ 

Vilniaus rajono poliklinikoje“, „Odontologijos paslaugų neįgaliesiems modelio diegimas VšĮ 

Vilniaus rajono poliklinikoje“. Valstybės biudžeto lėšomis vykdytas „Sisteminio profesinės 

sveikatos priežiūros paslaugų teikimo modelio kūrimas, užtikrinant profesinės sveikatos priežiūros 

paslaugų prieinamumą“ bei Interreg projektas „Lietuvos-Lenkijos mobilių sveikatos paslaugų 

iniciatyvos“.  

Didelis dėmesys skiriamas naujų asmens sveikatos priežiūros paslaugų diegimui bei 

darbuotojų pritraukimui, atsižvelgiant į kiekvieno darbuotojo poreikius ir lūkesčius.  
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2025 m. tęsta Nacionalinio vėžio centro ir VšĮ Vilniaus rajono poliklinikos interaktyvi 

Vilniaus rajono 45-74 m. moterų profilaktinės mamografinės patikros iniciatyva „Nebijok 

pasitikrinti“ bei vykdytas moterų pavėžėjimas iki sveikatos priežiūros įstaigos ir atgal.  

Poliklinika yra rezidentūros (Vilniaus Universiteto bei Lietuvos Sveikatos Mokslų 

Universiteto) bei studentų mokymo bazė: 2025 m. 3 gydytojai rezidentai atliko praktiką šeimos 

medicinos skyriuje. Vilniaus Universiteto internas (vidaus ligos bei akušerija ir ginekologija) atliko 

internatūros praktiką šeimos medicinos skyriuje ir Konsultaciniame diagnostikos centre. Klaipėdos 

universiteto kalbėjimo ir kalbos terapijos studentas atliko kalbos terapijos praktiką Konsultaciniame 

diagnostikos centre. Studijų programų „Bendrosios praktikos slauga“, „Kineziterapija“, 

„Ergoterapija“ (Vilniaus / Utenos / Kauno kolegijos, SMK aukštoji mokykla, Vilniaus 

Universitetas) studentai atliko praktiką ne tik Poliklinikos skyriuose, bet ir ambulatorijose,  

palaikomojo gydymo ir slaugos ligoninėse.  

Poliklinika dalyvauja projekte „Sveikatos priežiūros specialistų rengimas, pritraukimas į 

Vilniaus rajono gydymo įstaigas“, pagal kurį finansuoja dviejų gydytojų rezidentų (šeimos, neurologo) 

studijas, keturių slaugos personalo (VU, Vilniaus kolegija) personalo studijas, aštuonių slaugytojo 

padėjėjų mokymo programas, šešiems slaugos studijų studentams mokamos stipendijos. 

Poliklinika turi skaidrios asmens sveikatos priežiūros įstaigos vardą, akredituota šeimos 

medicinos paslauga. Įstaigoje sukurta ir nuolat tobulinama programa neatitikčių valdymui.  

2026 metais didelis dėmesys bus skiriamas paslaugų kokybės ir prieinamumo užtikrinimui, 

orientuojantis į pacientą, teikiant kvalifikuotas ir saugias asmens sveikatos priežiūros paslaugas bei 

plečiant naujas specializuotas paslaugas, tokias kaip, dienos chirurgija ir ankstyvoji vaikų 

reabilitacija. Šie veiksmai bus įgyvendinami siekiant užtikrinti Vilniaus rajono Sveikatos centro 

veiklą. Toliau bus nuosekliai gerinamos darbuotojų darbo sąlygos, modernizuojant infrastruktūrą ir 

informacines sistemas, diegiant skaitmeninius sprendimus kasdienei veiklai optimizuoti. Didesnis 

dėmesys bus skiriamas ligų prevencijai ir ankstyvajai diagnostikai, plečiant prevencinių programų 

apimtis ir gyventojų informuotumą. Sprendimų priėmimo procese bus remiamasi duomenų analize, 

sistemingai vertinant veiklos rezultatus, paslaugų apimtis ir kokybės rodiklius bei siekiama 

efektyvaus Poliklinikos valdymo, nuolat keliant vadovų ir darbuotojų kvalifikaciją, stiprinant vidinę 

komunikaciją bei taikant inovatyvius vadybos metodus. Bus kryptingai dirbama tam, kad efektyvi ir 

darni Poliklinikos komanda kurtų pacientų ir darbuotojų pasitikėjimą įstaiga, o taikomi modernūs 

diagnostikos ir gydymo metodai užtikrintų tikslesnę, greitesnę ir kokybiškesnę sveikatos priežiūrą. 

  

II. Informacija apie poliklinikos veiklą 

 

VšĮ Vilniaus rajono poliklinika yra Lietuvos nacionalinei sveikatos sistemai priklausanti 

Vilniaus rajono savivaldybės viešoji sveikatos priežiūros pelno nesiekianti įstaiga, įregistruota 1998 

m. sausio 9 d., Nr. VŠ98-3. Poliklinikos tikslas – medicinos paslaugų kokybė, prieinamumas, 

tęstinumas ir saugumas. Tai apima ligų prevenciją, diagnostiką, gydymą ir reabilitaciją bei 

medicinos pagalbos savalaikiškumą. Optimaliai naudojant sveikatos priežiūrai skirtus išteklius, 

užtikrinant žmogiškąją pagarbą bei orumą, siekiame geriausio rezultato, kuris patenkintų ir 

paciento, ir mediko lūkesčius. Darome viską, kad rajono gyventojai netoli savo namų gautų 

visapusišką ir kvalifikuotą sveikatos priežiūrą. 

VšĮ Vilniaus rajono poliklinika teikia asmens sveikatos priežiūros paslaugas pagal sutartį su 

Vilniaus teritorine ligonių kasa ir kitais užsakovais. Poliklinika taip pat teikia mokamas asmens 

sveikatos priežiūros paslaugas.  

 

  Prie Poliklinikos prisirašę gyventojai. Prie Poliklinikos pirminės asmens sveikatos 

priežiūros paslaugas teikiančių šeimos gydytojų yra prisirašę 67 167 drausti gyventojai, iš jų 36 230 

kaimo gyventojai, kurie sudaro 54 proc. visų prisirašiusių (1 lentelė). 2025 m. Poliklinikoje kaimo 

gyventojų sumažėjo 0,5 proc. (194 asmenimis), tačiau prisirašiusiųjų gyventojų skaičius kaimiškose 
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ambulatorijose padidėjo 378 asmenimis (2024 m. registruoti 30738, 2025 m. – 31116 asmenų). 

Prisirašiusiųjų gyventojų struktūra: 2025 m. 17 proc. iš visų prisirašiusių sudarė vaikai (0-17 m. 

amžiaus), 61,5 proc. - 18-64 m. amžiaus gyventojai, 21,3 proc. vyresni kaip 65 m. amžiaus 

gyventojai. Lyginant su 2024 m., stebimas vyresnių kaip 65 m. amžiaus prisirašiusių asmenų 

skaičiaus augimas įstaigoje (5,8 proc.) ir vaikų  mažėjimas ( 2,1 proc). 2025 m. vaikų iki 1 metų 

registruota 11,9 proc. mažiau negu 2024 m. (2024 m. – 310; 2025 m. – 273).  

Asmenys, turintys nuolatinį slaugos poreikį: 2023 m. – 807; 2024 m. – 843; 2025 m. – 

875 (padidėjo 3,8 proc. lyginant su 2024 m.). 

 

1 lentelė. Prie Poliklinikos prisirašę drausti PSDF lėšomis gyventojai 

M
et

ai
 

Gyventojų amžiaus grupės, metai 

Iki 1  1-7  

 

8-17  

 

18-34  35-49  

 

50-65 Virš 65  Iš 

viso  

Kaimo 

gyventojai 

S
k
ai

či
u
s 

P
ro

c.
 

S
k
ai

či
u
s 

P
ro

c.
  

S
k
ai

či
u
s 

P
ro

c.
 

S
k
ai

či
u
s 

P
ro

c.
 

S
k
ai

či
u
s 

P
ro

c.
 

S
k
ai

či
u
s 

P
ro

c.
 

S
k
ai

či
u
s 

P
ro

c.
 

S
k
ai

či
u
s 

 

S
k
ai

či
u
s 

 

2024 

3
1
0
 

0
,4

6
 

3
6
0
0
 

5
,4

 

7
8
2
4
 

1
1
,8

 

1
1
2
0
9

 

1
7
 

1
5
0
5
5

 

2
2
,8

 

1
4
5
6
6

 

2
2
 

1
3
5
2
2

 

2
0
,5

 

6
6
0
8
6

 

 3
6
2
7
5

 

2025 

2
7
3

 

0
,4

 

3
2

3
9
 

4
,8

 

7
9
7
8

 

1
1
,9

 

1
1

1
3
5
 

1
6
,6

 

1
5
4
2
3

 

2
3

 

1
4
7
6

4
 

2
2

 

1
4
3
5
5

 

2
1
,3

 

6
7
1

6
7
 

3
6

2
3
0
 

 

 

Pacientų apsilankymai pas gydytojus. Per 2025 m. suteikta 1098486 paslaugų, t.y. 4400 

paslaugų per vieną dieną; 839580 apsilankymų, t.y. 12,5 apsilankymų vienam prirašytam 

gyventojui. Lyginant su 2024 m. suteiktų paslaugų padaugėjo 23,7 proc. (2024 m. suteikta 887 717 

paslaugų, t.y. 3540 paslaugų per vieną dieną, 682 800 apsilankymų, 10,3 apsilankymo vienam 

prirašytam gyventojui). Bendras pacientų apsilankymų skaičius padidėjo 23 proc.  

Ataskaitiniais metais apsilankymų skaičius pas šeimos gydytojus sumažėjo 11,4 proc. 

Apsilankymų skaičius vienam prirašytam gyventojui pas šeimos gydytojus 2025 m. - 5,04 (2024 m. 

- 5,14). Apsilankymų sumažėjimas siejamas su kitų šeimos gydytojo komandos narių (slaugytojų, 

akušerių, programų koordinatoriaus – atvejo vadybininko, gyvensenos medicinos specialisto) 

suaktyvėjusiomis konsultacijomis. Apsilankymai pas šeimos gydytojus sudarė 40,3 proc. (2024 m. - 

49,8 proc.) visų apsilankymų pas gydytojus. Šeimos gydytojų tiesioginės konsultacijos 2025 m. 

sudarė 88,2 proc., nuotolinės konsultacijos - 11,8 proc. (2024 m. tiesioginės konsultacijos sudarė – 

88,9 proc.). Apsilankymų namuose padidėjo 4,7 proc. Profilaktinių šeimos gydytojų konsultacijų 

skaičius lyginant su 2024 m. padidėjo 10,4 proc. 

Per ataskaitinius 2025 metus profilaktiškai patikrinta 97,8 proc. vaikų nuo bendro prie 

Poliklinikos prisirašiusių vaikų skaičiaus (n=11 490). Dažniausiai pasitaikanti patologija jau ne 

vienerius metus išlieka ta pati – susilpnėjęs regėjimas ir netaisyklinga laikysena. 

Apsilankymai pas burnos higienistus padidėjo 46,6 proc. Apsilankymų pas gydytojus 

odontologus ir burnos higienistus 2025 m. lyginant su 2024 m. padaugėjo 13,7 proc.  

Apsilankymų skaičius pas gydytojus pateikiamas 2 lentelėje.  
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2 lentelė. Apsilankymų skaičius pas gydytojus 

Apsilankymai 2024 m. 2025 m. Pokytis 

2024/2025 m. 

Vnt. Proc. 

Iš viso 1000-čiui 

prisirašiusių 

asmenų 

Iš viso 1000-čiui 

prisirašiusių 

asmenų 

Apsilankymai iš viso 

 

Iš jų: 

682 800 10331 839 580 

 

12500 

 

156780 23 

Šeimos gydytojus  

Kontaktiniai apsilankymai  299 612 4533 252 351 3757 -47261 -15,8 

Nuotolinės konsultacijos 40340 609,1 40014 595,7 -326 -0,8 

Apsilankymų skaičius 

namuose 

3987 60,3 4176 62,2 189 4,7 

Profilaktinių apsilankymų 

skaičius 

38130 577 42082 626,5 3952 10,4 

Iš viso  382 069 5781 338 623 5041 -43446 -11,4 

Gydytojus psichiatrus 

Kontaktiniai apsilankymai 5975 71,1 7356 109,5 1381 23,1 

Nuotolinės konsultacijos 10248 121,9 10906 162,4 658 6,42 

Profilaktinių apsilankymų 

skaičius 

4754 56,5 2828 42,1 -1926 -40,5 

Iš viso 20977 317,4 21090 314 113 0,54 

Gydytojus odontologus ir burnos higienistus 

Kontaktiniai apsilankymai 41688 606 48299 691,07 6611 15,8 

Profilaktinių apsilankymų 

skaičius 

18471 268,51 17767 254,2 704 3,8 

Apsilankymai pas burnos 

higienistus 

7170 104,23 10509 150,36 3339 46,6 

Iš viso  67329 1019 76575 1140 9246 13,7 

Apsilankymai pas antrinės asmens sveikatos priežiūros paslaugas teikiančius gydytojus 

Kontaktiniai apsilankymai 177 846 2691 229 444 3416 51598 29 

Nuotolinės konsultacijos 8804 133,2 13039 194,1 4235 48 

Profilaktinių apsilankymų 

skaičius 

7434 112,5 5712 85 -1722 23,2 

Iš viso 194 084 2936,8 248 195 3695,2 54111 27,9 

 

2025 m., lyginant su 2024 m., slaugytojų konsultacijų skaičius padidėjo 98,7 proc., 

akušerių – 74,2 proc. Šeimos gydytojo komandos narių konsultacijos sudarė 43,9 proc. (2024 m. - 

18,7 proc.) šeimos gydytojo konsultacijų skaičiaus. 

 Dėl specialistų stokos, socialinio darbuotojo paslaugos pradėtos teikti nuo 2025 m. spalio 

1 d., gyvensenos medicinos specialisto -  nuo 2025 m. lapkričio 3 d. 

Apsilankymai pas šeimos gydytojo komandos narį pateikiami 3 lentelėje. 
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3 lentelė. Apsilankymai pas šeimos gydytojo komandos narį 

Apsilankymai 2024 m. 2025 m. Pokytis 

2024/2025 m. 

Vnt. Proc. 

Iš viso 1000-čiui 

prisirašiusių 

asmenų 

Iš viso 1000-čiui 

prisirašiusių 

asmenų 

Apsilankymai iš viso 

Iš jų: 

79901 1209 148616 2212,6 68715 86 

Bendrosios praktikos/bendruomenės slaugytojas 

Kontaktiniai apsilankymai  31462 476 93265 1388,5 61803 196 

Nuotolinės konsultacijos 31551 477,4 31930 475,4 379 1,2 

Viso  63013 953,4 125195 1864 62182 98,7 

Akušeris 

Kontaktiniai apsilankymai 5909 89,4 9314 138,7 3405 57,6 

 Nuotolinės konsultacijos 4618 15,1 9020 134,3 4402 95,3 

Viso 10527 159,3 18334 273 7807 74,2 

Kineziterapeutas 

Viso kontaktinių 

konsultacijų 

1075 16,3 4855 72,3 3780 351 

Gyvensenos medicinos specialistas (paslauga teikiama nuo 2025 m. lapkričio 3 d.) 

Viso kontaktinių 

konsultacijų 

637 9,6 

 

91 1,4 - - 

Socialinis darbuotojas (paslauga teikiama nuo 2025 m. spalio 1 d.) 

Viso konsultacijų 184 2,8 141 2,1 - - 

 

Antrinės asmens sveikatos priežiūros paslaugas teikiančių gydytojų specialistų konsultacijos.  

Ambulatorinių specializuotų paslaugų (konsultacijų) 2025 m. suteikta 31,2 procentais daugiau nei 

2024 m. Tam įtakos turėjo naujų gydytojų įdarbinimas bei darbo organizavimo pokyčiai. 

2025 m. vienam prirašytam gyventojui per metus vidutiniškai teko 2,7 gydytojo specialisto 

konsultacijos (2024 m. – 2,1). Antrinio lygio ambulatorinės sveikatos priežiūros paslaugos 

(konsultacijos) sudarė 22 proc. visų įstaigos gydytojų konsultacijų. Ambulatorinės chirurgijos 

paslaugų augimas sudarė 69,4 proc.  

 Konsultacijų dinamika 2024-2025 metais pateikiama 4 lentelėje. 
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4 lentelė. Konsultacijų dinamika 2024-2025 metais 

 2024 m. 2025 m. Vnt. Pokytis, 

proc. 

 Iš viso 1000-čiui 

prisirašiusių 

asmenų 

Iš viso 1000-čiui 

prisirašiusių 

asmenų 

  

Antrinio lygio 

ambulatorinių 

sveikatos priežiūros 

paslaugų (konsultacijų 

skaičius)   

140 734 

 

2130 184 676 2749,5 43942 31,2 

Ambulatorinės 

chirurgijos paslaugos 

461 6,9 781 11,6 320 69,4 

 

Už antrinio lygio ambulatorines asmens sveikatos priežiūros paslaugas gauta daugiau pajamų 46,8 

proc. (5 lentelė).  

5 lentelė. Antrinių asmens sveikatos priežiūros paslaugų palyginimas 

 

Atliktos procedūros ir tyrimai. 2025 m. padaugėjo tyrimų ir procedūrų: laboratorinių tyrimų – 15,7 

proc., radiologinių tyrimų – 4,4 proc., funkcinės diagnostikos tyrimų – Holter ištyrimas padidėjo 

55,1 proc. (6 lentelė). 

 

6 lentelė. Atliktų procedūrų ir tyrimų skaičius 

Procedūros ir 

tyrimai 

2024 m. 2025 m. Vnt. Pokytis, 

proc. Iš viso 1000-čiui 

prisirašiusių 

asmenų 

Iš viso 1000-čiui 

prisirašiusių 

asmenų 

Laboratoriniai 

tyrimai 

585 447 8858,8 677512 10087 92065 15,7 

Radiologiniai 

tyrimai 

39075 591,3 40779 607,1 1704 4,4 

Ultragarsiniai 

tyrimai 

61 439 929,7 57051 849,4 -4388 -7,1 

Endoskopiniai 

tyrimai 

2394 36,2 2244 33,4 -150 -6,3 

Veloergometrijos 

tyrimas 

1088 16,5 1046 15,6 -42 -4% 

Holterio tyrimas 517 7,8 1151 17,1 634 55,1% 

Pavadinimas 2024 metai 

(Eur) 

2025 metai 

(Eur) 

Pokytis 

Eur Proc. 

Konsultacijos be manipuliacijų 1 958 725 2 309 382 350 657 17,9 

Konsultacijos su manipuliacijomis 1 300 451 2 363 903 1 063 452 81,8 

Prioritetinės (kardiologo, endokrinologo, 

neurologo) konsultacijos 

 

759 261 

 

1 225 392 

 

466 131 

 

61,4 

Iš viso 4 018 437 5 898 677 1 880 240 46,8 
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Prevencinės programos  

Atrankinės mamografinės patikros dėl krūties vėžio programos vykdymas. 2025 m. atrankinės 

mamografinės patikros programos atlikimas padidėjo 22,1 proc. Šį rezultatą įtakojo 2025 m. tęsta 

Nacionalinio vėžio centro (NVC) ir VšĮ Vilniaus rajono poliklinikos interaktyvi Vilniaus rajono 45-

74 m. moterų profilaktinės mamografinės patikros iniciatyva bei vykdytas moterų pavėžėjimas iki 

sveikatos priežiūros įstaigos ir atgal. 2025 m. pavėžėjimo paslauga iš kaimiškų ambulatorijų 

vykdyta 769 moterims, 6 iš jų diagnozuota onkologinė patologija. 

  

7 lentelė. Atrankinės mamografinės patikros dėl krūties vėžio programos vykdymas 

Paslaugos 

pavadinimas 

Metai Prie ASPĮ 

prirašytų 

moterų nuo 

50 iki 69 

m., 

skaičius 

Prie ASPĮ 

prirašytų 

moterų nuo 

45 iki 74 

m., 

skaičius 

Planuojamų 

patikrinti 

moterų 

skaičius* 

Moterų, 

kurioms 

suteikta 

paslauga 

skaičius 

Pasitikrinusių 

moterų dalis, 

proc. 

(5/3(2024 

m.)4/3(2025 

m.)**x100) 

Pokytis 

2024/ 

2025 m., 

proc.  

1 2 3 4 5 6 7 8 

Informavimo 

paslauga, kodas 

3902 

2024 10249  5125 3540 69,1  

39,9 2025  15361 7681 8122 109 

Siuntimo atlikti 

mamografijos 

tyrimą ir rezultatų 

įvertinimo  

Paslauga 

 

2024 10249  5125 2890 56,4  

22,1 

 

2025  15361 7681 5876 78,5 

*Prie ASPĮ prirašytų moterų (50–69 m. imtinai 2024 m.; 45-74 m. imtinai 2025 m.) skaičių (sausio 1 d. duomenimis) dalijame iš 

programoje nustatyto laikotarpio (atitinkamo metų skaičiaus) tarp periodinių patikrinimų (jei skaičiuojama, kiek moterų planuojama 

patikrinti per metus, dar daliname iš 2). 

**stulpelio numeris. 

 

8 lentelė. Gimdos kaklelio vėžio ankstyvosios diagnostikos programos vykdymas 

Paslaugos 

pavadinimas 

Metai Prie ASPĮ 

prirašytų 

moterų nuo 25 

iki 34 m., 

skaičius 

Planuojamų 

patikrinti 

moterų 

skaičius* 

Moterų, kurios 

suteikta 

paslauga 

skaičius 

Pasitikrinusių 

moterų dalis, 

proc. (5**/4** 

x100) 

Pokytis 2024/ 

2025 m., proc.  

1 2 3 4 5 6 8 

Informavimo 

paslauga, kodas 

1845 

2024  3492 1164 6773 187,3  

-36,9 2025  3201 1067 5369 150,4 

Citologinio                             

tipinėlio 

paėmimo                                    

paslauga, kodas 

1844 

 

2024  3492 1164 805 69,2  

 

10,7 2025 3201 1067 852 79,9 
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8 lentelė, tęsinys. 

Paslaugos 

pavadinimas 

Metai Prie ASPĮ 

prirašytų 

moterų nuo 35 

iki 59 m., 

skaičius 

Planuojamų 

patikrinti 

moterų 

skaičius* 

Moterų, kurios 

suteikta 

paslauga 

skaičius 

Pasitikrinusių 

moterų dalis, 

proc. (5**/4** 

x100) 

Pokytis 2024/ 

2025 m., proc.  

1 2 3 4 5 6 8 

Informavimo 

paslauga, kodas 

1845 

2024 12264 2453 6773 187,3  

-36,9 2025 12508 2502 5369 150,4 

Gimdos kaklelio 

medžiagos 

paėmimo aukštos 

rizikos žmogaus 

papilomos viruso 

tyrimui ir gimdos 

kaklelio 

citologinio 

tepinėlio tyrimui 

atlikti bei 

rezultatų 

įvertinimo 

paslauga, kodai 

3920-3922 

 

2024 12264 2453 3038 123,8  

 

-49,7 
2025 12508 2502 1855 74,1 

VšĮ Vilniaus rajono poliklinikos duomenys  

 

9 lentelė. Priešinės  liaukos vėžio ankstyvosios diagnostikos programos vykdymas 

Paslaugos pavadinimas Metai Prie ASPĮ 

prirašytų 

vyrų (50–

69 m. 

imtinai) 

skaičius  

Vyrams, 

kuriems 

suteikta 

paslauga, 

skaičius 

Pasitikrinusių 

vyrų dalis, 

proc. 

(4**/3** 

x100) 

Pokytis 2024/ 

2025 m., 

proc.  

1 2 3 4 5 7 

Informavimas apie ankstyvąją 

priešinės liaukos vėžio diagnostiką ir 

prostatos specifinio antigeno 

nustatymas, kodai 3496-3499, 2035 

2024 8695 2559 29,4  

-2,6 

2025 8260 2216 26,8 

VšĮ Vilniaus rajono poliklinikos duomenys  
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10 lentelė. Širdies ir kraujagyslių ligų (ŠKL) prevencijos ir ankstyvosios diagnostikos programos 

vykdymas 

Paslaugos pavadinimas Metai Prie ASPĮ 

prirašytų 

(40–60 m. 

imtinai) 

asmenų 

skaičius 

Asmenų, 

kuriems 

suteikta 

paslauga 

skaičius 

Pasitikrinusių 

asmenų dalis, 

proc. (4**/3** 

x100) 

1 2 3 4 5 

Pirmas apsilankymas – nustatyta maža ar 

vidutinė ŠKL rizika, kodas 4255 

2024 18927 1375 7,3 

2025 20265 526 2,6 

Pirmas apsilankymas – nustatyta didelė ŠKL 

rizika, kodas 4257 

2024  18927 3017 15,9 

2025 20265 2480 12,2 

Pirmas apsilankymas – nustatyta labai didelė 

ŠKL rizika, kodas 4258 

2024 18927 3783 20 

2025 20265 4222 20,8 

Antras apsilankymas po 6 mėn. – nustatyta 

didelė / labai didelė ŠKL rizika, kodas 4259 

2024 18927 1806 26,6 

2025 20265 2586 38,6 

Bendras programos vykdymas  2024 18927 8173 43,2 

2025 20265 7228 35,7 

VšĮ Vilniaus rajono poliklinikos duomenys  
  

Išsami širdies ir kraujagyslių ligų tikimybės įvertinimo ir prevencijos paslauga 2025 m. atlikta 1739 

asmenims (2024 m. – 708), paslaugos vykdymas padidėjo 146 proc.   

 

11 lentelė. Storosios žarnos vėžio ankstyvosios diagnostikos programos vykdymas 

Paslaugos pavadinimas Metai Prie ASPĮ 

prirašytų 50–

74 m. 

(imtinai) 

asmenų 

skaičius 

Planuojamų 

patikrinti 

asmenų 

skaičius 

Asmenų, 

kuriems 

suteikta 

paslauga, 

skaičius 

Pasitikrinusių 

asmenų dalis, 

proc. (5**/4** 

x100) 

Pokytis 

2024/ 

2025 

m., 

proc.  

1 2 3 4 5 6 8 

Informavimo apie storosios 

žarnos vėžio ankstyvąją 

diagnostiką paslauga, kodas 

4678  

2024 22422 11211 - -  

- 2025 22794 11397 9934 87,2 

Imunocheminio slapto 

kraujavimo išmatose tyrimo 

(iFOBT) atlikimo ir 

rezultatų įvertinimo 

paslauga 

3023, 3024 (2024 m.) 

4679, 4680 (2025 m.)  

2024 22422 11211 6784 60,5  

 

3,8 

2025 22794 11397 7325 64,3 

VšĮ Vilniaus rajono poliklinikos duomenys  

 

Paciento siuntimas pas gydytoją specialistą atlikti kolonoskopiją įteiktas 643 asmenims (2024 m. – 

581), t.y. 10,7 proc. daugiau negu 2024 m. Gydytojo specialisto konsultacija, kai atliekama 
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kolonoskopija ir, jei reikia, paimama biopsijos medžiaga, taikant intraveninę nejautrą, kodas 3021 – 

153 kolonoskopijos (2024 m. – 100), t.y. kolonoskopijų atlikimas padidėjo 53 proc.  

2025 m. už prevencines programas gauta 16,0 proc. daugiau pajamų negu 2024 m. (12 lentelė). 

 

 

12 lentelė. Prevencinių programų palyginimas 

 

Skatinamosios paslaugos. 2025 m. skatinamųjų paslaugų atlikta 23 proc. daugiau negu 2024 m. 

Šių paslaugų apimtys padidėjo 228,0 tūkst. Eur arba 19,6 proc. Pajamų gauta 1 393,8 tūkst. Eur. 

(2024 m. – 1 165,8 tūkst. Eur).   

 

Atskirų paslaugų atlikimo procentas lyginant su 2024 m., 2025 m. padidėjo: glikozilinto 

hemoglobino nustatymo paslauga (HbA1c) – 23,9 proc., iš jų HbA1c nustatymas, kai atlikto tyrimo 

rezultato reikšmė atitinka individualizuotą tikslinę HbA1c reikšmę sudaro 58,5 proc. nuo visų 

atliktų HbA1c tyrimų. 11,8 proc. padidėjo asmenų su negalia sveikatos priežiūra namuose (šeimos 

gydytojo – 11,3 proc., 26,1 proc. gydytojo psichiatro vizitai į namus). Gydytojo odontologo 

teikiamų skatinamųjų paslaugų 2025 m. padidėjo 69 proc., o burnos higienistų – 137 proc. Slaugos 

personalo procedūrų namuose padaugėjo 6,7 proc., iš jų – kraujo paėmimas padidėjo – 117 proc.,  

lašinės infuzijos – 6,3 proc. Kraujo tyrimų atlikimas prieš planinę invazinę ir (ar) intervencinę 

procedūrą – 11 proc., A grupės beta hemolizinio streptokoko antigeno nustatymas – 66,5 proc.; 

vaikų nuolatinių krūminių dantų dengimas silantinėmis medžiagomis – 75,6 proc.; ankstyvasis 

alkoholio vartojimo rizikos įvertinimas – 735 proc., vaiko psichomotorinės raidos įvertinimas – 22 

proc., greitojo SARS-CoV-2 antigeno ir gripo testo atlikimas ar greitojo SARS-CoV-2 antigeno, 

gripo ir respiracinio sincitinio viruso (RSV) testo atlikimas – 1041 proc., feritino tyrimo atlikimas – 

346 proc., šlapimo pasėlio tyrimo atlikimas – 496 proc., savižudybės krizę išgyvenančių asmenų 

psichosocialinis vertinimas – 27,6 proc. 

2025 m. rugsėjo mėn. pradėtos teikti ambulatorinės slaugos ir akušerijos ankstyvosios 

intervencijos paslaugos šeimai, atliktos 34 skatinamosios paslaugos. Taip pat pradėtos teikti 

nespecializuotos pirminės suaugusių asmenų burnos patikros ir profilaktikos paslaugos: gydytojai 

odontologai suteikė – 5316, burnos higienistai – 2496 paslaugų.  

Skatinamųjų paslaugų vykdymas pateiktas 13 lentelėje. 

 

 

 

 

Programos pavadinimas 2024 metai 

(Eur) 

2025 metai 

(Eur) 

Pokytis 

Eur Proc. 

Gimdos kaklelio vėžio 

ankstyvosios diagnostikos 

 

50 653  

 

40 846 

 

-9 807 

 

-19,4 

Atrankinės mamografinės 

patikros dėl krūties vėžio 

  

24 770 

 

57 192 

 

32 422 

 

130,9 

Priešinės liaukos vėžio 

ankstyvosios diagnostikos  

 

65 482  

 

63 250 

 

-2 232 

 

-3,4 

Širdies ir kraujagyslių ligų 

prevencijos ir ankstyvosios 

diagnostikos   

 

545 532 

 

618 587 

 

73 055 

 

13,4 

Storosios žarnos vėžio 

ankstyvosios diagnostikos 

 

136 009 

 

173 780 

 

37 771 

 

27,8 

Iš viso 822 446 953 655 131 209 16,0 
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13 lentelė. Skatinamosios paslaugos 

Eil. 

Nr. 
Skatinamoji paslauga 

Suteikta paslaugų 

2024 m. 2025 m. 

1. 
3639-Kraujo krešumo sistemos būklės ištyrimo ir įvertinimo 

paslauga  
2070 1442 

2. Glikozilinto hemoglobino nustatymo paslauga: 

2.1 
3415 - glikozilinto hemoglobino nustatymas kai atlikto tyrimo 

rezultato reikšmė yra 7 proc. arba mažesnė  
464 - 

2.2 
3416 - glikozilinto hemoglobino nustatymas kai atlikto tyrimo 

rezultato reikšmė yra didesnė nei 7 proc.  
232 - 

2.3 
3417 - glikozilinto hemoglobino nustatymas kai atlikto tyrimo 

rezultato reikšmė yra 7,5 proc. arba mažesnė  
62 - 

2.4 
3418 - glikozilinto hemoglobino nustatymas, kai atlikto tyrimo 

rezultato reikšmė yra didesnė nei 7,5 proc. 
91 - 

2.5 
4470 - HbA1c nustatymas, kai atlikto tyrimo rezultato reikšmė 

atitinka individualizuotą tikslinę HbA1c reikšmę 

5654 7569 

2.6 
4471 - HbA1c nustatymas, kai atlikto tyrimo rezultato reikšmė 

neatitinka individualizuotos tikslinės HbA1c reikšmės 

3942 5373 

3. 1843 - Ankstyvoji piktybinių navikų diagnostika 76 94 

4. Fiziologinio nėštumo priežiūra: 

4.1 1980 - pirmas ir antras gydytojo vizitai 50 - 

4.2 1991 - pirmas ir antras akušerio vizitai 71 - 

4.3 1981 - trečias - šeštas gydytojo vizitai   0 - 

4.4 1992 – trečias - šeštas akušerio vizitai  77 - 

4.5 1982 - septintas gydytojo vizitas 5 - 

4.6 1993 - septintas akušerio vizitas 13 - 

4.7 4472 - gydytojo vizitai    816 652 

4.8 4473 - Akušerio vizitai      1771 1931 

4.9 
2650 - nėščiosios kraujo grupės pagal ABO antigenus ir rezus Rh 

(D) priklausomybės faktoriaus nustatymas 
318 297 

4.10 

2651 - nėščiosios Rh antikūnų nustatymas netiesioginiu Kumbso 

metodu, kai moters Rh neigiama, o vyro Rh teigiama kraujo 

grupė 

97 73 

4.11 2652 - nėščiosios kraujo tyrimas dėl sifilio (RPR) 534 479 

4.12 2653 - nėščiosios kraujo tyrimas dėl ŽIV antikūnų 536 479 

4.13 3589 - gliukozės tolerancijos mėginio atlikimas nėščiajai 191 159 

4.14 3590 - nėščiosios kraujo tyrimas dėl hepatito B (HBsAg) 314 291 

4.15 
3133 - nėščiosios šlapimo pasėlio tyrimas besimptomei 

bakteriurijai nustatyti 
263 274 

4.16 
3134 - nėščiosios šlapimo pasėlio tyrimas besimptomei 

bakteriurijai nustatyti ir antibiotikogramos atlikimas 
50 20 

5. Vaikų iki 1 metų sveikatos priežiūra: 

5.1 1983 - naujagimių priežiūra mieste - gydytojo vizitai 135 109 

5.2 1984 - naujagimių priežiūra kaime - gydytojo vizitai 212 194 

5.3 
1994 - naujagimių priežiūra mieste - slaugytojo ar akušerio 

vizitai  
157 166 
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5.4 1995 - naujagimių priežiūra kaime - slaugytojo ar akušerio vizitai 381 323 

5.5 
1985 - 1- 6 mėn. vaikų priežiūra (trečias - aštuntas gydytojo 

vizitai) 
151 - 

5.6 
1996 - 1- 6 mėn. vaikų priežiūra (penktas - dešimtas slaugytojo 

vizitai) 
151 - 

5.7 
1986 - 7-12 mėn. vaikų priežiūra (devintas - dešimtas gydytojo 

vizitai) 
48 - 

5.8 
1997 - 7 - 12 mėn. vaikų priežiūra (vienuoliktas - dvyliktas 

slaugytojo vizitai) 
50 - 

5.9 4474 - 1-12 mėn. vaikų priežiūra (gydytojo vizitai)  2032 2023 

5.10 4475 - 1-12 mėn. vaikų priežiūra (slaugytojo vizitai)  2068 2095 

6. Asmenų su negalia sveikatos priežiūra namuose: 

6.1 1987 - gydytojo vizitas į namus (mieste) 302 357 

6.2 1988 - gydytojo vizitas į namus (kaime) 6201 6884 

6.3 1998 - slaugytojo vizitas į namus (mieste) 1 - 

6.4 1999 - slaugytojo vizitas į namus (kaime) 22 - 

6.5 3282 - gydytojo psichiatro vizitas į namus (mieste) 44 56 

6.6 3283 - gydytojo psichiatro vizitas į namus (kaime) 587 740 

6.7 3284 - psichikos sveikatos slaugytojo vizitas į namus (mieste) 0 - 

6.8 3285 - psichikos sveikatos slaugytojo vizitas į namus (kaime) 29 - 

7. Vaikų imunoprofilaktika: 

7.1 1989 - gydytojo paslauga (skyrimas) 468 - 

7.2 2000 - slaugytojo ar akušerio paslauga (atlikimas) 722 - 

7.3 4476 - Skiepijimo paslauga (skyrimas ir atlikimas)  11532 11477 

8. 
Vaiko paruošimas ikimokyklinio ugdymo įstaigai, priešmokyklinio ugdymo įstaigai arba 

moksleivio paruošimas mokyklai: 

8.1 1990 - gydytojo paslauga 11033 10847 

8.2 2001 - slaugytojo paslauga 10903 10569 

9. 
Vaiko dantų ėduonies profilaktika ir paruošimas ikimokyklinio ugdymo įstaigai, 

priešmokyklinio ugdymo įstaigai arba moksleivio paruošimas mokyklai 

9.1 
4657 - 1-17 m. (imtinai) vaiko burnos higienos įgūdžių 

vertinimas ir mokymas (teikia gydytojas odontologas) 

- 6250 

9.2 
4658 - 1-17 m. (imtinai) vaiko burnos higienos įgūdžių 

vertinimas ir mokymas (teikia burnos higienistas) 

- 1079 

9.3 

4659 - 3-10 m. (imtinai) vaiko profesionalios burnos higienos 

atlikimas, burnos higienos įgūdžių vertinimas ir mokymas (teikia 

gydytojas odontologas) 

- 281 

9.4 

4660 - 3-10 m. (imtinai) vaiko profesionalios burnos higienos 

atlikimas, burnos higienos įgūdžių vertinimas ir mokymas (teikia 

burnos higienistas) 

- 618 

9.5 

4661 - 11-17 m. (imtinai) vaiko profesionalios burnos higienos 

atlikimas, burnos higienos įgūdžių vertinimas ir mokymas (teikia 

gydytojas odontologas) 

- 434 

9.6 

4662 - 11-17 m. (imtinai) vaiko profesionalios burnos higienos 

atlikimas, burnos higienos įgūdžių vertinimas ir mokymas (teikia 

burnos higienistas) 

- 1248 

10. 
Moksleivių paruošimas mokyklai*:  

*2025 m. paslaugą vykdė burnos higienistai -žr. 9 punktą. 
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10.1 3286 - gydytojo odontologo paslauga 4163 74 

10.2 3287 - gydytojo odontologo padėjėjo paslauga 3742 63 

10.3 3842 - burnos higienisto paslauga  1244 3 

11. Slaugos personalo procedūros namuose: 

11.1 2002 - kraujo paėmimas tirti (mieste) 3 11 

11.2 2003 - kraujo paėmimas tirti (kaime) 376 812 

11.3 2006 - lašelinė infuzija (mieste) 5 0 

11.4 2007 - lašelinė infuzija (kaime) 1381 1474 

12. Būtinosios medicinos pagalbos teikimas: 

12.1 

2025 - būtinosios medicinos pagalbos teikimas apdraustiesiems 

privalomuoju sveikatos draudimu, neįtrauktiems į prirašytų prie 

PAASP** įstaigos gyventojų sąrašą 

6 19 

12.2 

3204 - būtinosios odontologinės pagalbos teikimas 

apdraustiesiems privalomuoju sveikatos draudimu, neįtrauktiems 

į prirašytų prie PAASP įstaigos gyventojų sąrašą, ir 

neapdraustiems privalomuoju sveikatos draudimu asmenims, 

nuolat gyvenantiems Lietuvoje 

12 34 

12.3 

4139 - Būtinosios psichiatrinės pagalbos teikimas 

apdraustiesiems privalomuoju sveikatos draudimu, neįtrauktiems 

į prirašytų prie PAASP įstaigos gyventojų sąrašą, ir 

neapdraustiems privalomuoju sveikatos draudimu asmenims, 

nuolat gyvenantiems Lietuvoje 

0 0 

13. 
Asmenų, kuriems taikomas pakaitinis palaikomasis gydymas metadonu ar buprenorfinu, 

kraujo tyrimai: 

13.1 
3185 - RPR testo atlikimas asmenims, kuriems taikomas 

pakaitinis palaikomasis gydymas metadonu ar buprenorfinu 
4 3 

13.2 

3186 - TPHA testo atlikimas asmenims, kuriems taikomas 

pakaitinis palaikomasis gydymas metadonu ar buprenorfinu (jei 

RPR testo rezultatas teigiamas) 

0 0 

13.3 

3187 - ŽIV serologinio antikūnių testo atlikimas asmenims, 

kuriems taikomas pakaitinis palaikomasis gydymas metadonu ar 

buprenorfinu 

4 3 

13.4 
3453 - Asmenų, kuriems taikomas pakaitinis gydymas metadonu, 

priežiūra 
46 48 

14. Kraujo tyrimai, atliekami prieš planinę invazinę ir (ar) intervencinę procedūrą: 

14.1 
3199 - protrombino laiko (PL) ir tarptautinio normalizacijos 

santykio (TNS) nustatymas 
5527 6077 

14.2 
3200 - aktyvinto dalinio tromboplastino laiko (ADTL) 

nustatymas 
5379 5942 

14.3 
3201- kraujo grupės pagal ABO antigenus ir rezus Rh (D) 

priklausomybės faktoriaus nustatymas 
2366 2723 

15. 
3288 - Tuberkulino mėginio (Mantu mėginio) atlikimas 7 metų 

vaikams ir rizikos grupių vaikams 
638 563 

16. 
Asmenų, priskiriamų rizikos grupei, skiepijimas gripo vakcina***: 

***2025 m. nevertinta 

16.1 3450 - gydytojo paslauga 8 - 

16.2 3451 - slaugytojo paslauga 8 - 
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16.3 3843 - slaugytojo ar akušerio paslauga (skyrimas ir atlikimas) 3 - 

17. 
3452 - A grupės beta hemolizinio streptokoko antigeno 

nustatymas 
1895 3157 

18. 3494 - Sergančio tuberkulioze asmens išgydymas 8 10 

19. Vaikų nuolatinių krūminių dantų dengimas silantinėmis medžiagomis: 

19.1 1924 - vieno danties dengimas silantais 436 743 

19.2 1923 - dviejų dantų dengimas silantais 659 949 

19.3 1922- trijų dantų dengimas silantais 179 396 

19.4 1921 - keturių dantų dengimas silantais 344 753 

20. 
3539 - Savižudybės krizę išgyvenančių asmenų psichosocialinis 

vertinimas 
123 157 

21. Pirminės psichologinės-psichoterapinės intervencijos: 

21.1 3540 - individuali 774 977 

21.2 3541 - grupinė 2 0 

21.3 3542 - šeimos 6 0 

22. 3543 - Ankstyvasis alkoholio vartojimo rizikos įvertinimas 1366 11415 

23. 3640 - Vaiko psichomotorinės raidos įvertinimas 1775 2266 

24. Patikra dėl hepatito C viruso infekcijos: 

24.1 
3954 - anti-HCV testo atlikimas asmenims, gimusiems 1945-

1994 m. ir nepriskiriamiems rizikos grupei 
6938 3646 

24.2 
3955 -anti-HCV testo atlikimas asmenims, priskiriamiems  

rizikos grupei 
157 102 

24.3 

3956 - Patikra dėl hepatito C viruso infekcijos (tyrimas 

atliekamas iš kraujo serumo) - anti-HCV testo atlikimas rizikos 

grupių asmenims, kai gaunamas neigiamas rezultatas 

12 26 

24.4 

3957 - Patikra dėl hepatito C viruso infekcijos (tyrimas 

atliekamas iš kraujo serumo) - anti-HCV testo atlikimas rizikos 

grupių asmenims, kai gaunamas teigiamas rezultatas 

15 13 

25. Asmenų skiepijimas nuo COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos): 

25.1 3960 - slaugytojo ar akušerio paslauga (skyrimas ir atlikimas) 41 - 

26. 4137 - Natriuretinio peptido tyrimo atlikimas 2818 2708 

27. 4140 - Savižudybės grėsmę išgyvenančių asmenų priežiūra 78 78 

28. 

4621 - Greitojo SARS-CoV-2 antigeno ir gripo testo atlikimas ar 

greitojo SARS-CoV-2 antigeno, gripo ir respiracinio sincitinio 

viruso (RSV) testo atlikimas 

854 9746 

29.  4622 - Feritino tyrimo atlikimas 223 995 

30. Šlapimo pasėlio tyrimo atlikimas: 

30.1 4623- Šlapimo pasėlio tyrimas, kai neatliekama antibiotikograma 23 149 

30.2 4624 - Šlapimo pasėlio tyrimas, kai atliekama antibiotikograma 36 203 

31. 
4507 - Ambulatorinės slaugos ir akušerijos ankstyvosios 

intervencijos paslaugos šeimai 
- 34 

32. 4663 - Skubi ambulatorinė paslauga - 0 

33. Gydytojo odontologo arba burnos higienisto paslauga 

33.1 
4664 – 3-17 m. (imtinai) vaikų dantų padengimas fluoridų 

preparatais (teikia gydytojas odontologas) 
- 889 

33.2 
4665 – 3-17 m. (imtinai) vaikų dantų padengimas fluoridų 

preparatais (teikia burnos higienistas) 
- 1719 
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33.3 
4666 - Nespecializuotos pirminės suaugusių asmenų burnos 

patikros ir profilaktikos paslauga (teikia gydytojas odontologas) 
- 5316 

33.4 
4667 - Nespecializuotos pirminės suaugusių asmenų burnos 

patikros ir profilaktikos paslauga (teikia burnos higienistas) 
- 2496 

34. 
4703 - Priklausomybės ligomis sergančių asmenų priežiūros 

paslauga 
- 0 

35.  
4704 - Asmenų, kuriems taikomas pakaitinis gydymas sudėtiniu 

buprenorfinu ir naloksonu, priežiūra 
- 0 

 Iš viso: 108 603 141 675 
**Pirminė ambulatorinė asmens sveikatos priežiūra 

 

Tuberkulino mėginys (Mantu) 7 metų ir rizikos grupių vaikams 2025 m. atliktas 563 pacientams (86 

proc.). 2024 metais tuberkulino mėginys atliktas 638 pacientams (87 proc.). 

 

Imunoprofilaktika. 2025 m. vakcinacijos apimtys išliko panašios. Vakcinacijos atsisakiusių vaikų 

skaičius, lyginant su 2024 m. padidėjo 4 procentais ir sudarė 1865 vaikus, t.y. 16,2 proc. 

prisirašiusių vaikų (n=11 490).  Vakcinuojant pagal individualų skiepų kalendorių, vėluojama pagal 

numatytus vakcinacijos terminus, todėl mažėja vakcinacijos procentas konkrečioje amžiaus grupėje. 

Vakcinacijos procentus įtakoja ir užsienyje gyvenantys, tačiau įstaigoje registruoti vaikai bei 

daugėjantys atsisakančių vakcinuoti vaikų skaičius.  

 

14 lentelė. Valstybės lėšomis finansuojami skiepai vaikams (pagal skiepijimų kalendorių) 

Eil. 

Nr.  

Vakcina Asmenų 

skiepijamoje 

amžiaus grupėje 

skaičius, metai 

Paskiepytų 

asmenų 

skaičius, metai 

Skiepijimo 

apimtys 

procentais, 

metai 

Pokytis 

2024/ 

2025 m., 

proc. 

2024 2025 2024 2025 2024 2025 

1. BCG iki 1m. 309 274 296 261 96 95 -1 

2. Hepatito B1 1m. 338 324 318 307 94 95 1 

Hepatito B2 1m. 338 324 315 306 93 94 1 

Hepatito B3 1m. 338 324 306 294 91 91 0 

3. 

  

Rotaviruso,  

RV1 iki 1m. 

309 274 240 212 78 77 -1 

Rotaviruso, RV2 iki 1m. 344 274 194 159 56 58 -1 

Rotaviruso, RV3 1m. 309 324 281 253 83 78 -5 

4.  B tipo meningokokinė 

infekcija, MenB1 iki 1m. 

309 274 207 189 67 69 2 

B tipo meningokokinė 

infekcija, MenB2 iki 1m. 

309 274 148 131 48 48 0 

B tipo meningokokinė 

infekcija, MenB3  1m. 

338 324 273 253 81 78 -3 

5.  Pneumokokinė infekcija, 

PVC1 iki 1m. 

309 274 247 215 80 78 -2 

Pneumokokinė infekcija, 

PVC2 iki 1m. 

309 274 184 164 60 60 0 

Pneumokokinė infekcija, 

PVC3 1m. 

338 324 284 263 88 81 -7 

6.  DTaP/IPV/Hib1 1 m. 338 324 317 304 94 94 0 

DTaP/IPV/Hib2 1 m. 338 324 314 300 93 93 0 
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DTaP/IPV/Hib3 1 m. 338 324 365 292 91 90 -1 

DTaP/IPV/Hib4 1 m. 338 324 95 108 28 33 5 

7. DTaP/IPV/HIB4 2 m. 395 338 336 286 85 85 0 

8. DTaP/IPV5 7 m. 723 657 648 598 90 91 1 

9. HPV1 12 m. 787 747 583 545 74 73 -1 

HPV2 12 m. 787 747 479 476 61 64 3 

10.  Tdap6 16 m. 738 835 690 792 93 95 2 

11. MMR1 2 m. 395 338 343 300 87 89 2 

MMR2 7 m. 723 657 642 594 89 90 1 
SUTRUMPINIMAI: BCG – tuberkuliozės vakcina; HepB – hepatito B vakcina; PCV – konjuguota pneumokokinės 

infekcijos vakcina; DTaP/IPV/Hib – kokliušo (neląstelinio), difterijos, stabligės, inaktyvinta poliomielito, B tipo 

Haemophilus influenzae infekcijos vakcina; DTaP/IPV – kokliušo (neląstelinio), difterijos, stabligės, inaktyvinta 

poliomielito vakcina; Tdap – kokliušo (neląstelinio), difterijos, stabligės (suaugusiųjų) vakcina; MMR – tymų, 

epideminio parotito, raudonukės vakcina; RV – rotavirusinės infekcijos vakcina; MenBV – B tipo meningokokinės 

infekcijos vakcina. 

15 lentelė. Valstybės lėšomis skiepijami rizikos grupės vaikai ir suaugę 

Eil.  

Nr. 

Skiepų 

pavadinimas 

Skiepų skaičius 

V
ai

k
ai

 2
0
2

4
 m

. 

1
0
0
0
-č

iu
i 

p
ri

si
ra

ši
u
si

ų
 v

ai
k
ų

 

V
ai

k
ai
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0
2
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. 

1
0
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0
-č

iu
i 

p
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si
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ši
u
si

ų
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ai
k
ų

 

S
u
au
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ę 

2
0
2

4
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. 

1
0
0
0
-č

iu
i 

p
ri

si
ra

ši
u
si

ų
 

su
au

g
u
si

ų
 

S
u
au

g
ę 

2
0
2

5
 m

. 

1
0
0
0
-č

iu
i 

p
ri

si
ra

ši
u
si

ų
 

su
au

g
u
si

ų
 

1. Gripo 138 2,08 153 13,31 3037 45,9 3169 57,0 

2. Pneumokokinės 

infekcijos 

0 0 1 0,09 310 4,7 213 3,83 

3. Difterija/Stabligė x  x  245 3,7 214 3,85 

4. Difterija/Stabligė/ 

Kokliušas 

x  x  25 0,38 39 0,70 

5. COVID-19 ligos 2 0,03 3 0,26 512 7,75 488 8,77 

 

Skiepijimo apimtys nuo gripo padidėjo vaikų grupėje – 10,8 proc., paskiepytų suaugusių skaičius 

padidėjo 4,3 proc. Vakcinacija nuo COVID-19 ligos sumažėjo 5 proc.  

 

16 lentelė. Mokami skiepai vaikams ir suaugusiems 

Eil. 

Nr. 

Skiepų 

pavadinimas 

Skiepų skaičius 

V
ai

k
ai

  
2
0
2

4
 m

. 

1
0
0
0
-č

iu
i 

p
ri

si
ra

ši
u
si

ų
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k
ų
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. 
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ų
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g
ę 
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2
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. 

1
0
0
0
-č
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i 
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ši
u
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ų
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u
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ų
 

S
u
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g
ę 

2
0
2

5
 m

. 

1
0
0
0
-č

iu
i 

p
ri

si
ra

ši
u
si

ų
 

su
au

g
u
si

ų
 

1. Gripo 63 0,95 79 6,88 211 3,19 254 4,56 

2. Erkinio encefalito 1477 22,3 1634 142,2 3673 55,6 3417 61,41 
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3. Vėjaraupių 73 0,65 71 6,18 6 0,09 12 0,22 

4. Žmogaus 

papilomos viruso 

12 0,18 5 0,44 148 2,23 206 3,70 

5. Pneumokokinės 

infekcijos 

2 0,03 7 0,61 26 0,39 52 0,94 

6. Hepatitas B x  x  26 0,39 43 0,77 

7. Meningokokinė 

infekcija 

16 0,24 3 0,26 13 0,19 6 0,11 

8. Tymai/Parotitas/ 

Raudonukė 

x  x  2 0,03 18 0,32 

 

Ataskaitiniu laikotarpiu erkinio encefalito vakcina vaikų paskiepyta 10,6 proc., o suaugusiųjų 

žmogaus papilomos viruso vakcina – 39 proc. daugiau.   

 

Onkologiniai susirgimai. 2025 m. pirmą kartą nustatyti 94 onkologiniai susirgimai, t.y. 32,4 proc. 

daugiau negu 2024 m. (n=71).  

 

17 lentelė. Duomenys apie pirmą kartą nustatytus onkologinius susirgimus*  

Eil. 
Nr. 

  

Ligos, TLK kodai 

Navikai  

Iš viso, metai Vyrai, metai Moterys, metai 

2024 2025 2024 2025 2024 2025 

1. 

Navikai C00-C96 63 77 21 20 42 57 

Solidiniai navikai C00-C80 60 71 20 18 40 53 

Limfomos ir leukozės C81-C96 3 6 1 2 2 4 

Miesto gyventojai C00-C96 34 39 12 10 22 29 

Kaimo gyventojai C00-C96 29 38 9 10 20 28 

2. Navikai in situ D03, D05, D06, D09 8 17 0 2 8 15 

*VšĮ Vilniaus rajono poliklinikos duomenys  

 

Odontologinės paslaugos buvo teikiamos 68 896 draustiems gyventojams, tai yra 710 gyventojų 

daugiau negu 2024 metais (68 186 gyventojui). Be prisirašiusiųjų prie Poliklinikos draustų 

gyventojų, odontologinės paslaugos teikiamos ir pagal sutartį prie vienos privačios pirminės 

ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros įstaigos prisirašiusiems gyventojams.  

Siekiant pagerinti paradontozės ir dantų ėduonies profilaktikos priemones, teikiama 

burnos higienisto paslauga Poliklinikos odontologijos ir dantų protezavimo skyriuje, Mickūnų, 

Kalvelių, Juodšilių, Marijampolio, Paberžės ir Vaidotų ambulatorijose. 2025 metais paslauga 

pradėta teikti Rudaminos ir Pagirių  ambulatorijose. 

Vaikams iki 18 m. suteiktos 7820 profilaktinio patikrinimo paslaugos, t.y. 7639 vaikams 

(n=11556). Tai sudaro 66,1 proc. (2024 m. - 67,8 proc.). 181 vaikui atliktas profilaktinis 

patikrinimas 2 kartus į metus. 2025 m. nuolatinių krūminių dantų silantuota 180 proc. daugiau negu 

2024 m. 

Siekiant gerinti paslaugų prieinamumą Vilniaus rajono gyventojams teiktos gydytojo 

burnos chirurgo paslaugos. Viso suteiktos 772 (693 pacientams) paslaugos, iš kurių 185 

ambulatorinės chirurgijos paslaugos. 
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Dantų protezavimo paslaugos teikiamos asmenims, gavusiems pranešimus iš ligonių kasos. 

2025 m. dantų protezavimo paslaugas gavo 10 proc. asmenų daugiau ir suteikta 18 proc. daugiau 

pirminių gydytojo odontologo, atliekančio dantų protezavimo paslaugas, konsultacijų negu 2024 m.  

2025 m. suteikta dantų protezavimo paslaugų apmokamų iš Privalomojo sveikatos 

draudimo fondo lėšų už 268,7 tūkst. Eur (2024 m. - 243,8 tūkst. Eur), dantų protezavimo paslaugų 

išlaidų kompensavimui iš Vilniaus rajono savivaldybės 2,0 tūkst. Eur. (2024 m. - 4,0 tūkst. Eur.) 

 

18 lentelė. Dantų protezavimo paslaugos 

 2024 m. 2025 m. 2024/2025 m. 

pokytis, proc.  

Gyventojų skaičius, kuriems teikiama 

odontologinė pagalba 

68 186 68 896 10 

Asmenys, gavę dantų protezavimo paslaugas 377 841 223 

Gydytojo odontologo, atliekančio dantų 

protezavimo paslaugas, konsultacijų skaičius 

1296 1531 18 

 

 

Psichikos sveikatos centras su dienos stacionaru. Pirminės psichikos sveikatos priežiūros 

paslaugos teikiamos komandos principu. 2025 m., vykdant teisės aktų reikalavimus, buvo 

suformuotos atskiros komandos, teikiančios paslaugas vaikams ir suaugusiems pacientams. 

Komandas papildė psichikos sveikatos atvejo vadybininkai. Siekiama didinti kitų psichikos 

sveikatos specialistų, ne gydytojų psichiatrų ar vaikų ir paauglių psichiatrų, paslaugų apimtis. 

Ypatingas dėmesys išlieka savižudybės grėsmę patiriančių asmenų kompleksinės pagalbos 

organizavimui, priklausomybės ligų gydymui, taikant avejo vadybos principus. 

Psichiatrijos dienos stacionaras teikia psichikos sveikatos stiprinimo paslaugas, siekdamas 

sumažinti pacientų, sergančių psichikos ligomis, hospitalizacijos apimtis. Organizuojamos tiek 

individualios, tiek grupinės paslaugos, apimančios gydytojo psichiatro, medicinos psichologo, 

psichoterapeuto, psichikos sveikatos slaugytojo, socialinio darbuotojo, kineziterapeuto, meno 

terapeuto intervencijas. 

 

19 lentelė. Psichikos sveikatos centras su dienos stacionaru 

 2024 m. 2025 m. 2024/2025 m. 

pokytis, proc. 
Iš viso Iš viso 

Psichikos sveikatos centro aptarnaujamų 

gyventojų skaičius 

84086 83894 -192 

Pacientai gavę psichikos dienos stacionaro 

paslaugas 

154 141 -13 

Lovadieniai 3098 3371 273 

 

Fizinė medicina ir reabilitacija. Ambulatorinė reabilitacija suaugusiems Poliklinikoje teikiama: 

sergantiems nervų sistemos ligomis - 48,5 proc. (2024 m. - 45,8 proc.); esant judamojo atramos 

aparato pažeidimams - 51,5 proc. (2024 m. - 54,2 proc.) visų pacientų skaičiaus. Ambulatorinė 

reabilitacija teikta 1042 pacientams (2024 m. - 287 pacientams); paslaugų suteikta 189 proc. 

daugiau negu 2024 m. Viso suteiktos pradinio etapo ir ambulatorinės reabilitacijos 151 784 

paslaugos. Fizinės medicinos ir reabilitacijos skyriuje teikiamos paslaugos pateiktos 20 lentelėje. 
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20 lentelė. Fizinė medicina ir reabilitacija 

Procedūros ir tyrimai 2024 m. 2025 m. Vnt. 2024/2025 

m. pokytis, 

proc. 
Iš viso 1000-čiui 

prisirašiusių 

asmenų 

Iš viso 1000-čiui 

prisirašiusių 

asmenų 

Gauta pajamų už 

pradinio etapo ir 

ambulatorinės 

reabilitacijos 

paslaugas 

apmokamas iš PSDF 

(Eur) 

510 107 - 1 114 618 - - 118,5 

Fizioterapija 40 298 609,8 87 049 1296 46751 116 

Kineziterapija 13 436 203,3 33 166 493,8 19730 146,8 

Masažo procedūros 6259 94,7 10 798 160,7 4539 72,5 

Ergoterapijos 

procedūros 

4058 64,4 4933 73,4 875 21,5 

Haloterapijos 

paslaugos 

1505 27,8 2944 43,8 1439 95,6 

Ambulatorinės 

reabilitacijos 

paslaugos 

(lovadieniai) 

2853 - 8268 - 5415 189 

Suteiktos 

ambulatorinės 

reabilitacijos 

paslaugos (pacientai) 

 

287 - 1042 - 755 263 

 

 

21 lentelė. Fizinė medicina ir reabilitacija vaikams 

Procedūros ir 

tyrimai 

2024 m. 2025 m. Vnt. 2024/2025 

m. pokytis, 

proc. 
Iš viso 1000-čiui 

prisirašiusių 

vaikų 

Iš viso 1000-čiui 

prisirašiusių 

vaikų 

Fizioterapija 762 64,9 2554 222,2 1792 235 

Kineziterapija 1045 89 3480 302,8 2435 233 

Masažo 

procedūros 

530 45,2 1328 115,6 798 150,6 

Ergoterapijos 

procedūros 

24 2 189 16,4 162 675 
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Klinikinė diagnostikos laboratorija. Klinikinėje diagnostikos laboratorijoje (toliau - KDL) per 

2025 metus buvo atlikta 677 512 tyrimų (15,7 proc. daugiau nei 2024 m.) ir kraujo mėginiai paimti 

77 317 pacientų (13 proc. daugiau negu 2024 m.). Laboratorinių tyrimų padidėjimą sąlygojo šeimos 

gydytojo bei antrinio lygio gydytojų specialistų kompetencijai priskirtų naujų tyrimų atlikimas; 

klinikinės diagnostikos laboratorijos paslaugų teikimo organizaciniai ypatumai (prailgintas KDL 

darbo laikas, paslaugų teikimas šventinėmis ir poilsio dienomis). Rajono asmens sveikatos 

priežiūros įstaigose atlikti 28 286 tyrimai t.y. 62 proc. daugiau negu 2024 m. Padidėjimą sąlygojo 

tai, kad penkiose ambulatorijose buvo atliekami hematologiniai tyrimai ir daugumoje ambulatorijų 

atliekami greitieji SARS-CoV-2 ir gripo testai. KDL ir rajono ambulatorijose atlikti tyrimai 

pavaizduoti 1 paveiksle. 

 

 
1 pav. KDL ir rajono ambulatorijose atlikti tyrimai 2025 m. 

 

Visos rajono ambulatorijos, palaikomojo gydymo ir slaugos ligoninės yra aprūpintos 

pirminės asmens sveikatos priežiūros veiklai vykdyti reikalingais analizatoriais, kurie integruoti į 

bendrą Poliklinikos informacinę sistemą. Įstaigos aprūpintos daugkartiniais temperatūros duomenų 

registratoriais, vykdoma mėginių transportavimo laiko ir temperatūros stebėsena, dokumentuojama 

ir analizuojama. Visų įstaigų darbuotojai, atliekantys laboratorinius tyrimus nuolat konsultuojami 

jiems aktualiais laboratorinės medicinos klausimais. 

2025 m. laboratorinių tyrimų skaičius vienam draustam prirašytam gyventojui yra 9,1 

tyrimas ir lyginant su praėjusiais metais išaugo 5,8 proc. (2 pav.). 
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2 pav. Ištyrimo rodikliai 1 draustam prirašytam gyventojui 2024-2025 m. 

Pacientų srautai valdomi elektroninės pacientų srautų valdymo sistemos pagalba, nuolat 

analizuojant laukimo ir aptarnavimo laikus, krūvių pasiskirstymą pagal darbo vietas ir laboratorijos 

specialistus. Vaikams iki 1 m. yra nustatytas prioritetas ir todėl jų laukimo laikas yra mažiausias -

3,13 min., 1-18 metų vaikams - 5,23 min., suaugusių laukimo laikas vidutiniškai siekia 5,33 min. 

Pacientų vidutinis laukimo laikas neviršija kokybės rodiklių reikalavimų.  

Vadovaujantis LR SAM 2020-11-10 įsakymu Nr. V-2572 „Dėl laboratorinės diagnostikos 

paslaugų prieinamumo ir kokybės rodiklių ir jų stebėsenos tvarkos aprašo patvirtinimo“, pasiektos 

numatytų kokybės rodiklių reikšmės teikiamos Valstybinei akreditavimo sveikatos priežiūros 

veiklai tarnybai prie Sveikatos apsaugos ministerijos. Visi kokybiniai  rodikliai atitinka nustatytas 

siektinas reikšmes. 

 

Ambulatorinės slaugos ir paliatyviosios pagalbos paslaugos namuose (toliau - ASPN). ASPN 

teikiamos pacientams, siekiant užtikrinti slaugos paslaugų prieinamumą, tęstinumą, tenkinant 

paciento slaugos poreikius namų sąlygomis, skatinant paciento savirūpą ir gerinant jo gyvenimo 

kokybę.  

 

22 lentelė. Ambulatorinės slaugos ir paliatyviosios pagalbos paslaugos namuose 

Eil.  

Nr. 

ASPN 2024 m. 2025 m. Pokytis  

viso viso  

Ambulatorinės slaugos paslaugos namuose 

1. ASPN teikimo laikas I-V 7.00-

20.00 val. 

VI-VII 8.00- 

20.00 val. 

I-V 7.00-

20.00 val. 

VI-VII 

8.00- 20.00 

val.  

 

2. ASPN teikiančios komandos specialistų fizinių 

asmenų ir užimamų etatų skaičius, iš viso 

Iš jų: 

23 (19,00 et.) 36 (30,75 

et.) 

11,75 et. 

2.1 Slaugytojai 15 (11,25 et.) 19 (14,5 et.) 3,25 et. 

2.2 Slaugytojų padėjėjai  4 (3,75 et.) 8 (7,75 et.) 4 et. 
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2.3 Kineziterapeutai 3 (3 et.) 6 (6 et.) 3 et. 

2.4 Ergoterapeutai  1 (1 et.) 3 (2,5 et.) 1,5 et. 

3. Asmenų, kuriems teiktos ASPN, skaičius, iš viso  

Iš jų: 

1161 1291 130 (10 

proc.) 

3.1  Asmenų, kuriems pagal Slaugos paslaugų 

poreikio vertinimo klausimyną yra nustatytas 

mažas slaugos poreikis, ir kuriems teiktos ASPN 

paslaugos, skaičius 

146 179 33 (22,6 

proc.) 

3.2 Asmenų, kuriems pagal Slaugos paslaugų 

poreikio vertinimo klausimyną yra nustatytas 

vidutinis slaugos poreikis, ir kuriems teiktos 

ASPN paslaugos, skaičius 

452 588 136 (30 

proc.) 

3.3 Asmenų, kuriems pagal Slaugos paslaugų 

poreikio vertinimo klausimyną yra nustatytas 

didelis slaugos poreikis, ir kuriems teiktos ASPN 

paslaugos, skaičius 

563 524 -39 (-7,4 

proc.) 

4.  Suteiktų ASPN paslaugų skaičius, iš viso 

Iš jų 

30 666 36 820 6154 (16 

proc.) 

4.1 Asmenims, kuriems pagal Slaugos paslaugų 

poreikio vertinimo klausimyną yra nustatytas 

mažas slaugos poreikis, suteiktų ASPN paslaugų 

skaičius 

1772 1128 -644 (-57 

proc.) 

4.2 Asmenims, kuriems pagal Slaugos paslaugų 

poreikio vertinimo klausimyną yra nustatytas 

vidutinis slaugos poreikis, suteiktų ASPN 

paslaugų skaičius 

10677 16 320 5643 

(52,8 

proc.) 

4.3 Asmenims, kuriems pagal Slaugos paslaugų 

poreikio vertinimo klausimyną yra nustatytas 

didelis slaugos poreikis, suteiktų ASPN paslaugų 

skaičius, skaičius 

18217 19 372 1155 (6,3 

proc.) 

5.   Vienam asmeniui vidutiniškai suteikta ASPN 

paslaugų, skaičius 

26 28,5 2,5 

Ambulatorinės paliatyviosios pagalbos paslaugos namuose 

7.   Asmenų, kuriems suteiktos ambulatorinės 

paliatyviosios pagalbos paslaugos namuose, 

skaičius, iš viso 

Iš jų: 

20 36 16  

(80 proc.) 

7.1 Vaikų, kuriems buvo suteiktos ambulatorinės 

paliatyviosios pagalbos paslaugos, skaičius 

4 0 - 

7.2 Suaugusių, kuriems buvo suteiktos ambulatorinės 

paliatyviosios pagalbos paslaugos, skaičius 

16 36 20 

8.  Suteiktų ambulatorinės paliatyviosios pagalbos 

paslaugų skaičius, iš viso 

1404 1573 169 

(12 proc.) 

8.1 Suteiktų ambulatorinės paliatyviosios pagalbos 

paslaugų vaikams skaičius 

599 0 - 

8.2 Suteiktų ambulatorinės paliatyviosios pagalbos 

paslaugų suaugusiems skaičius 

805 1573 768 (95 

proc.) 
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2025 m. ASPN gavo 1291 pacientas, suteikta 36820 paslaugų, t.y. 16 proc. daugiau negu  

2024 m. (30666  paslaugos). Slaugos paslaugų namuose padidėjimas siejamas su padidėjusiu 

personalo skaičiumi bei padidėjusiu pacientų skaičiumi, gaunančių ASPN paslaugas. 2025 m. 

padidėjo asmenų, kuriems pagal slaugos paslaugų poreikio vertinimo klausimyną buvo nustatytas 

mažas (22,6 proc.) ir vidutinis slaugos poreikiai (30 proc.), skaičius. Paliatyviosios pagalbos 

paslaugos einamaisiais metais teiktos 36 pacientams, 80 proc. daugiau negu 2024 m. Suteiktų 

paliatyviosios pagalbos paslaugų skaičius išaugo 12 proc. 

 

23 lentelė. Ambulatorinės slaugos/paliatyviosios pagalbos paslaugos 

Paslaugos pavadinimas 2024 metai 

(Eur) 

2025 metai 

(Eur) 

Pokytis 

Eur Proc. 

Ambulatorinės slaugos paslaugos 

namuose 

 

561 407 

 

780 892 

 

219 485 

 

39,1 

Paliatyviosios pagalbos paslaugos 

namuose 

 

34 882 

 

51 899 

 

17 017 

 

48,8 

Iš viso 596 289 832 791 236 502 39,7 

 

Palaikomojo gydymo ir slaugos paslaugos (toliau - PGSL). PGSL paslaugos teikiamos Juodšilių, 

Riešės ir Šumsko ligoninėse. Lovų skaičius metų eigoje nekito -101 (94 slaugos ir palaikomojo 

gydymo bei 7 paliatyviosios lovos). Iš viso lovadienių - 35014, t.y. 16,8 proc. daugiau negu 2024 

m. (2024 m. - 29980 lovadienių). Iš jų slaugos ir palaikomojo gydymo - 32076 (2024 m. - 27575), 

paliatyviosios pagalbos - 2938 lovadieniai (2024 m. - 2405). Šumsko PGSL vyko remonto darbai, 

todėl sutartinė suma, skirta slaugai ir palaikomąjam gydymui įvykdyta 96,34 proc. Tuo tarpu 

stacionarinės paliatyviosios pagalbos sutartinė suma viršyta – 127,73 proc.  

 

24 lentelė. Palaikomojo gydymo ir slaugos paslaugos 

  Juodšilių PGSL, lovos Riešės 

PGSL 

Šumsko PGSL, lovos Iš viso 

Metai Slaugos  Paliatyviosios 

pagalbos 

Slaugos 

lovos 

Slaugos  Paliatyviosios 

pagalbos 

Lovų 

skaičius 

 33 3 30 31 4 94/7 

Pacientų, 

gavusių 

paslaugas 

skaičius 

2024 183 31 197 166 10 546 

2025 261 22 225 119 19 646 

Pokytis, 

proc.  

54,6  14,2 -16,9 18,3 

Atvykusių 

pacientų 

skaičius 

2024  183 197 166 546 

2025 283 225 138 646 

Pokytis, 

proc. 

56,6 14,2 -16,8 18,3 

Išvykusių 

ir/ar 

perkeltų į 

kitus 

stacionarus 

pacientų 

skaičius 

2024 135 166 128 429 

2025 229 166 98 493 

Pokytis 

proc. 

69,6 0 -23,4 14,9 
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Mirusių 

pacientų 

skaičius 

2024  19 40 38 97 

2025 49 62 43 154 

Pokytis, 

proc. 

158 55 13,1 58,7 

Lovadienių 

skaičius, iš 

viso 

Iš jų: 

2024 7329 10835 11816 29980 

2025 13286 11783 9945 35014 

Pokytis 

proc. 

81,3 8,7 -15,8 16,8 

Lovadienių 

skaičius, 

bendroji 

slauga 

2024 6346 10835 8897 27575 

2025 12027 11783 8266 32076 

Pokytis, 

proc. 

89,5 8,7 -7 16,3 

Lovadienių 

skaičius, 

paliatyvioji 

pagalba 

2024 983 0 1422 2405 

2025 1259 0 1679 2938 

Pokytis, 

proc. 

28 0 18 22,2 

DOTS kabinetas. 2024 metais DOTS kabinete gydėsi 28 tuberkulioze sergantys pacientai (2024 m. 

- 24). Ataskaitiniais metais naujai išaiškinti 34 tuberkulioze sergantys pacientai, 2 pacientams 

nustatytas ligos recidyvas. Visi pacientai gydyti stacionare, po to tęsė gydymą DOTS.  

25 lentelė. Vilniaus rajono gyventojų sergamumas tuberkulioze 100 000 gyventojų 

Eil. 

Nr. 

Sergamumas 2024 m. 2025 m. 

1. Sergamumas be recidyvų 21,5 26,6 

2. Sergamumas su recidyvais 29,1 28,3 

 

III. Įstaigos veiklos tikslai, uždaviniai, veiklos rezultatų vertinimo kriterijai, planai 

 

Poliklinikos 2025 m. veiklos rezultatų vertinimo rodiklių siektinos reikšmės vertinamos 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2025 m. gegužės 21 d. įsakymu 

Nr. V-482 „Dėl Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos viešųjų ir biudžetinių įstaigų, teikiančių 

asmens sveikatos priežiūros paslaugas, veiklos rezultatų vertinimo rodiklių 2025 metų siektinų 

reikšmių ir Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos viešųjų įstaigų vadovų ir jų pavaduotojų 

mėnesinio darbo užmokesčio kintamosios dalies dydžio nustatymo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

 

26 lentelė. Poliklinikos 2025 metų veiklos užduočių vykdymas 

Eil. 

Nr. 

Veiklos rezultatų 

vertinimo rodikliai 

Siektina reikšmė Pasiekta rodiklio reikšmė 

I. Finansinių rodiklių grupė: 

1. Įstaigos praėjusių metų 

veiklos rezultatų 

ataskaitoje nurodytas 

pajamų ir sąnaudų 

skirtumas (grynasis 

perviršis ar deficitas) 

 

 

Būti 

nenuostolingai 

Įvykdyta.  

2025 m. 113 122 Eur (perviršis) 
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2. Naujų papildomų 

finansavimo šaltinių 

pritraukimas / projektų 

vykdymas 

Ne mažiau nei 2 

sutartys per metus 

Įvykdyta. 

1. Vykdyti projektai finansuojami ES 

lėšomis: 

1.1. „Sveikatos centro įkūrimas Vilniaus 

rajone“; 

1.2. „Vilniaus rajono ilgalaikės priežiūros 

mobilių komandų aprūpinimas įranga“; 

1.3. “Sveikatos priežiūros specialistų 

rengimas, pritraukimas į Vilniaus rajono 

gydymo įstaigas“; 

1.4.  „Vilniaus rajono savivaldybės 

sveikatos centro veiklos modelio 

diegimas“; 

1.5. „Aktyvaus gydymo bendruomenėje 

paslaugų diegimas VšĮ Vilniaus rajono 

poliklinikoje“; 

1.6. „Odontologijos paslaugų 

neįgaliesiems modelio diegimas VšĮ 

Vilniaus rajono poliklinikoje“. 

2. Valstybės biudžeto lėšos: „Sisteminio 

profesinės sveikatos priežiūros paslaugų 

teikimo modelio kūrimas, užtikrinant 

profesinės sveikatos priežiūros paslaugų 

prieinamumą“; 

3. Interreg projektas: Lietuvos-Lenkijos 

mobilių sveikatos paslaugų iniciatyvos 

3. Konsoliduotų viešųjų 

pirkimų skaičius 

Ne mažiau kaip 2 Įvykdyta.  

2025 m. įvyko 4 konsoliduoti pirkimai: 

1) Su VŠĮ Vilniaus rajono Nemenčinės 

poliklinika, pirkimo objektas - optiniai 

koherentiniai tomografai, 2025-03-05 

sutartis pasirašyta su tiekėju UAB 

„Neurovita“, pirkimo CVP IS  

Nr. 485364; 

2) Su VšĮ Karoliniškių poliklinika, 

pirkimo objektas - vakcinos nuo 

difterijos, stabligės ir kokliušo, 2025-02-

25 sutartis pasirašyta su tiekėju UAB 

„Limedika“,  

Nr. CPO334065; 

3) Su VšĮ Karoliniškių poliklinika, 

pirkimo objektas - keturvalentės gripo 

vakcinos, 2025-04-14 sutartis pasirašyta 

su tiekėju UAB „Entafarma“, Nr. 

CPO340223; 

4) Su VšĮ Karoliniškių poliklinika, 

pirkimo objektas - žmogaus papilomos 

viruso vakcinos,  

2025-08-27 sutartis pasirašyta su tiekėju 

UAB „Limedika“, Nr. CPO355807 
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II.  Pacientų pasitenkinimo rodiklių grupė: 

1. Pacientų pasitenkinimo 

asmens sveikatos 

priežiūros įstaigos (toliau 

– ASPĮ) teikiamomis 

asmens sveikatos 

priežiūros paslaugomis 

lygis 

Ne mažiau kaip 

95,0 proc. 

Įvykdyta 

2. ASPĮ įtraukta į Skaidrių 

asmens sveikatos 

priežiūros įstaigų sąrašą 

ASPĮ įtraukta į 

Skaidrių asmens 

sveikatos 

priežiūros įstaigų 

sąrašą 

Įvykdyta. 

Poliklinikai suteiktas Skaidrios asmens 

sveikatos priežiūros įstaigos vardas 

(2024 m. birželio 11 d. mero potvarkis 

Nr. A02-103) 

III. Darbuotojų pasitenkinimo rodiklių grupė: 

1. ASPĮ darbuotojų kaitos 

rodiklis   

Ne daugiau nei 10 

proc. per metus 

Įvykdyta 

 

2. ASPĮ patirtos sąnaudos  

asmens sveikatos 

priežiūros, visuomenės 

sveikatos priežiūros ir 

farmacijos specialistų 

profesinei kvalifikacijai 

tobulinti 

Ne mažiau kaip 

0,3 - 0,5 proc. 

ASPĮ darbo 

užmokesčio 

sąnaudų, 

neįskaitant 

darbdavio 

socialinio 

draudimo įmokų 

Įvykdyta.  

Pasiektas rodiklis 0,31  

 

 

3.  ASPĮ slaugytojų ir 

gydytojų darbo 

užmokesčio santykis 

ASPĮ slaugytojo 

vidutinis darbo 

užmokestis ne 

mažesnis kaip 0,5 

ASPĮ gydytojo 

vidutinio darbo 

užmokesčio 

Įvykdyta 

IV. Turinio rodiklių grupė: 

1. ASPĮ slaugytojų ir 

gydytojų etatų santykis 

ASPĮ vienam 

gydytojo etatui 

tenka 1,5 

slaugytojo etato 

Įvykdyta 

2. Bendras išvengiamų 

hospitalizacijų skaičius, 

tenkantis 1000 prie 

pirminės asmens sveikatos 

priežiūros įstaigos 

prisirašiusių gyventojų 

Išvengiamų 

hospitalizacijų 

skaičius neviršija 

7,5 atvejų, 

tenkančių 1000 

prie PASPĮ 

prisirašiusių 

gyventojų 

Neįvykdyta 

 

 

3. Asmenų, gavusių tęstines 

psichikos sveikatos 

priežiūros paslaugas 

Psichikos sveikatos centre 

55 proc. Neįvykdyta. Pasiekta 48 proc.  
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per 30 dienų nuo išrašymo 

iš psichiatrijos stacionaro 

arba dienos stacionaro, 

dalis 

 

4. Pirminės ambulatorinės 

psichikos sveikatos 

priežiūros paslaugas 

teikiančių specialistų 

komandos narių (ne 

gydytojų) suteiktų 

paslaugų skaičius, 

tenkantis 1000 pirminės 

psichikos sveikatos 

priežiūros centre prirašytų 

gyventojų, kas mėnesį 

155 vnt. 1000-iui 

prisirašiųsiųjų 

Neįvykdyta. Pasiekta 122 vnt. 1000-iui 

prisirašiųsiųjų 

 

 

5. Smurto ir priekabiavimo 

prevencijos politikos 

įgyvendinimo veiksmų 

planų įgyvendinimas 

Ne mažiau kaip 

50 proc.  

Įvykdyta. 

VšĮ Vilniaus rajono poliklinikos smurto ir 

priekabiavimo prevencijos politikos 

įgyvendinimo veiksmų planas 2024-

2027: peržiūrėti ir atnaujinti darbuotojų 

pareiginiai nuostatai, sudarytos 

optimalios, pagrįstos teisingumo, 

sąžiningumo, pagarbos žmogui 

principais, darbo sąlygos darbuotojams: 

darbo krūviai, darbo grafikai. Naujai 

įdarbinti darbuotojai supažindinami su 

smurto ir priekabiavimo politika. 

2025-12-05 mokymai "Psichologinis 

smurtas ir priekabiavimas 

organizacijose". Vykdomas 

psichosocialinių profesinės rizikos 

veiksnių vertinimas padaliniuose, esant 

poreikiui teikiama psichologo pagalba 

darbuotojams 

6. Nepageidaujamų įvykių 

ASPĮ registravimas 

ASPĮ registruoja 

nepageidaujamus 

įvykius ir yra 

nustačiusi 

nepageidaujamų 

įvykių stebėsenos 

ir valdymo tvarką 

Įvykdyta.  

2025 m. registruoti du nepageidaujami 

įvykiai 

V. Kiti rodikliai: 

1.  Duomenų teikimas 

Išankstinėje pacientų 

registracijos informacinėje 

sistemoje 

80 -100 proc. 

ASPĮ registracijų 

specializuotoms 

ambulatorinėms 

asmens sveikatos 

priežiūros 

paslaugoms ir 

pirminio lygio 

Įvykdyta.  

Pirminė sveikatos priežiūra – 93,9 proc.; 

antrinė – 84,3 proc. 
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ambulatori-nėms 

asmens sveikatos 

priežiūros 

paslaugoms gauti 

atliekama per 

IPRIS 

2.  Asmens sveikatos 

priežiūros įstaiga IPR IS 

iki einamojo mėnesio 25 

dienos skelbia ne mažiau 

kaip keturių mėnesių 

paslaugų teikimo vizitų 

laikus 

Ateinantiems 4 

mėnesiams ASPĮ 

paskelbia ne 

mažiau kaip 80 

proc. praėjusių 4 

mėnesių 

paskelbtų vizitų 

laikų 

Įvykdyta  

 

 

 

27 lentelė. Ataskaitinių metų tikslų, prioritetininių veiklų/uždavinių rezultatai 

Eil. 

Nr. 

2025 m. prioritetinės 

veiklos, uždaviniai 

Uždavinio vertinimo 

kriterijai, jų reikšmės 

Veiklos/uždavinio rezultatas 

2025 m. 

1. Tikslas. Sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumo ir kokybės gerinimas 

1.1. Šeimos gydytojų paslaugų 

prieinamumas 

Suteikiama ne vėliau kaip 

per 7 kalendorines dienas 

80 proc. pacientų 

Pas 92 proc. šeimos gydytojų 

pacientai vizitui pateko per 7 

kalendorines dienas 

1.2. Specializuotų 

ambulatorinių  asmens 

sveikatos priežiūros 

paslaugų prieinamumas 

Suteikiama ne vėliau kaip 

per 30 kalendorinių dienų, 

ne mažiau 85 proc.  

Įvykdyta. Pas 86,4 proc. 

specializuotas ambulatorines  

asmens sveikatos priežiūros 

paslaugas teikiančių gydytojų 

pacientai vizitui pateko per 30 

kalendorinių dienų 

1.3. Šeimos gydytojo 

komandos narių (ne 

gydytojų) suteiktų 

paslaugų dalis 

Augimas ne mažiau 5 proc. 

per metus 

Įvykdyta. Viso paslaugų -  

148616 (padidėjo 86 proc.), iš jų 

bendrosios praktikos slaugytojo -  

125195 (98,7 proc.), akušerio 

18334 (74,2 proc.), 

kineziterapeuto - 4855 (351 

proc.), gyvensenos medicinos 

specialisto - 91, socialinio 

darbuotojo - 141 

1.4.  Asmenų, priskirtinų 

širdies ir kraujagyslių ligų 

didelės rizikos grupei, 

atrankos ir prevencijos 

priemonių finansavimo 

programos priemonė 

„Išsamaus širdies ir 

kraujagyslių ligų 

tikimybės įvertinimo 

paslaugos“ išplėtimas 

 

Padidinti gydytojų 

kardiologų konsultacijų 

skaičių ne mažiau 10 proc. 

 

Įvykdyta. Išsami širdies ir 

kraujagyslių ligų tikimybės 

įvertinimo ir prevencijos 

paslauga 2025 m. atlikta 1739 

asmenims (padidėjo 146 proc.) 
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1.5. Didinti skatinamųjų 

paslaugų apimtis 

Skatinamųjų paslaugų 

skaičių padidinti 15 proc. 

lyginant su 2024 m. 

suteiktomis 

skatinamosiomis 

paslaugomis 

Įvykdyta. 2025 m. suteikta 

141675 skatinamųjų paslaugų - 

23 proc. daugiau negu 2024 m.  

1.6. Užtikrinti sklandų 

darbuotojų kvalifikacijos 

kėlimo procesą 

75 proc. darbuotojų bent 

kartą per metus dalyvauja 

kvalifikacijos kėlimo 

mokymuose 

Įvykdyta. 2025 m. 78,98 proc. 

darbuotojų bent kartą per metus 

dalyvavo kvalifikacijos kėlimo 

mokymuose 

1.7. Įdiegti naujas gydymo ir 

diagnostikos 

technologijas, užtikrinant 

Sveikatos centro veiklas 

Įkurti dienos chirurgijos ir 

ankstyvosios vaikų 

reabilitacijos paslaugas 

Vykdoma. 2025 m. pradėtas 

dienos chirurgijos patalpų 

remontas.   

1.8. Naujų paslaugų įkūrimas, 

užtikrinant Sveikatos 

centro veiklas 

Įkurti šeimų lankymo 

paslaugą 

Įvykdyta. Paslauga teikiama 

1.9. Stiprinti asmens sveikatos 

priežiūros įstaigų 

darbuotojų kompetencijas 

savižudybių srityje 

Užtikrinti mokymų 

programų įgyvendinimą, 

suteikiant žinių ir įgūdžių 

atpažinti savižudybės 

rizikos ženklus bei 

tinkamai nukreipti 

pagalbos suteikimui 

(ASIST, Safe Talk) 

Įvykdyta. Psichikos sveikatos 

centro su dienos stacionaru 

darbuotojai dalyvavo Vilniaus 

rajono savivaldybės visuomenės 

sveikatos biuro 

organizuojamuose savižudybių 

intervencijos ASIST mokymuose 

 

1.10. Skyrių vadovų vadybinių 

kompetencijų ugdymas 

Išklausyti ne mažiau kaip 

12 val. kvalifikacijos 

tobulinimo moduliai 

Įvykdyta. Vadovo kompetencijų 

tobulinimas (24 val.) 

1.11. Plėsti ambulatorinės 

slaugos paslaugų ir 

paliatyviosios pagalbos 

paslaugas namuose 

Padidinti ambulatorinės 

slaugos ir paliatyviosios 

pagalbos paslaugų 

namuose ne mažiau kaip 

10 proc.  

Įvykdyta. 2025 m. suteikta 36820 

ASPN paslaugų, 16 proc. daugiau 

negu 2024 m.  

2. Tikslas. Vaikų imunoprofilaktikos ir prevencinių programų vykdymo didinimas 

2.1. Vykdomų ankstyvosios 

diagnostikos dėl 

onkologinių ligų ir širdies 

kraujagyslių ligų 

diagnostikos programų 

tikslinės grupės dalies, 

dalyvaujančios 

programose, didėjimo 

tendencija   

Kiekvienos prevencinės 

programos vykdymą 

didinti ne mažiau kaip 10 

proc., palyginti su 2024 m. 

suteiktomis paslaugomis 

 

VšĮ Vilniaus rajono poliklinikos 

duomenys: 

 

-Atrankinės mamografinės 

patikros dėl krūties vėžio 

informavimo paslaugos 

vykdymas -109 proc. (39,9 proc.) 

-Atrankinės mamografinės 

patikros dėl krūties vėžio 

siuntimo paslaugos vykdymas 

78,5 proc. (22,1 proc.) 

 

- Gimdos kaklelio piktybinių 

navikų prevencinės programos 

vykdymas 

Informavimas – 150,4 proc. 
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Citologinio tepinėlio paėmimas ir 

rezultatų vertinimas – 79,9 proc. 

(10,7 proc.) 

ŽPV – 74,1 proc. (-49,7 proc.) 

 

- Priešinės liaukos vėžio 

ankstyvosios diagnostikos 

programos vykdymas 26,8 proc. 

(-2,6 proc.) 

 

- Storojo žarnyno vėžio 

programos vykdymas - 64,3 proc. 

(3,8 proc.) 

  

Širdies ir kraujagyslių ligų 

prevencijos ir ankstyvosios 

diagnostikos programa – 35,7 

proc. (-7,5 proc.) 

2.2. Vaikų imunizacinos 

rodiklio siekimas 

Paskiepytų vaikų pagal 

profilaktinių skiepijimų 

kalendorių – ne mažiau 

kaip 88 proc., o tymų, 

raudonukės – ne mažiau 90 

proc.  

Neįvykdyta. Paskiepytų vaikų 

pagal profilaktinių skiepijimų 

kalendorių - 86 proc., o tymų, 

raudonukės - 89 proc. 

 

28 lentelė. Planuoti atlikti darbai 2025 m. 

Eil. 

Nr. 

2025 m. prioritetinės veiklos, 

planuoti darbai 

Įgyvendinimo 

metai 

Rezultatas 

1. Tęsti įstaigos medicininės įrangos 

atnaujinimą, reikalingą 

efektyvesniam šiuo metu teikiamų 

ambulatorinių specializuotų asmens 

sveikatos priežiūros paslaugų bei 

naujų paslaugų teikimui 

2025-2026 Įgyvendinta. Įsigyta: optinis 

koherentinis tomografas, 3 

echoskopai, 3 odontologinės kėdės, 

kolonoskopas, lazeris ir kt. 

2. Šeimos medicinos skyriaus 

remontas 

2025 Įgyvendinta. Atliktas šeimos 

medicinos pirmo aukšto remontas, 

kabinetai aprūpinti naujais baldais 

3. Vilniaus rajono savivaldybės 

Sveikatos centro veiklų užtikrinimui 

įkurti dienos chirurgijos paslaugas 

2025-2026 Vykdoma. 2025 m. pradėtas dienos 

chirurgijos patalpų remontas 

4. Vilniaus rajono savivaldybės 

Sveikatos centro veiklų užtikrinimui 

įkurti ankstyvosios vaikų 

reabilitacijos paslaugas 

2025-2026  2025 m. atliktas patalpų remontas, 

paslaugų veiklos įkūrimas perkeltas į 

2026 m. 

  

5.  Konsultacinio diagnostikos centro 

patalpų remontas 

2025 Įgyvendinta. Atliktas patalpų 

remontas, kabinetai aprūpinti naujais 

baldais 

6. Plėtoti medicinines reabilitacijos 

paslaugas  

2025 

 

Įgyvendinta. Prailgintas skyriaus 

darbo laikas iki 20.00 val. 
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7.  Įrengti Mickūnų ambulatorijoje 

naujas patalpas 

2025 Įgyvendinta. Atliktas patalpų 

remontas 

8.  Klinikinės diagnostikos 

laboratorijos paslaugų teikimo 

išplėtimas 

2025 Įgyvendinta. Prailgintas klinikinės 

diagnostikos laboratorijos darbo 

laikas bei pradėtos teikti paslaugos 

poilsio ir švenčių dienomis 

9. Perkelti Pagirių ambulatoriją į 

naujas patalpas (380 kv.m.) 

2025 

 

Įgyvendinta  

10. Atnaujinti Juodšilių ambulatorijos 

patalpas 

2025 Įgyvendinta 

 

11.  Riešės palaikomojo gydymo ir 

slaugos ligoninės projektavimo 

darbai 

2025-2026 Parengtas techninis projektas 

12. Nuolat tobulinti informacinių 

technologijų sistemas 

2025 Įgyvendinta. Registratūra aprūpinta 

planšetėmis elektroniniams 

dokumentams pasirašyti. Įdiegta eilių 

valdymo sistema šeimos medicinos 

skyriuje ir konsultaciniame 

diagnostikos centre 

13. Didinti įstaigos patrauklumą, 

įgyvendinti veiklos viešinimo 

iniciatyvas pristatant įstaigos 

stipriąsias puses,  siekiant pritraukti 

prisirašyti ir naudotis sveikatos 

priežiūros paslaugomis kuo daugiau 

Vilniaus rajono savivaldybės ir/ar 

kitus gyventojus 

2025 

 

Įstaigos veiklos viešinimas 

Poliklinikos socialiniame tinkle 

facebook, internetiniame puslapyje, 

spaudoje, televizijos reportažuose 

 

14. Poliklinikos internetinės svetainės 

atnaujinimas 

2025 Įgyvendinta 

 

Veiklos rezultatų, pasiektų vykdant įstaigos strateginį veiklos planą, aptarimas 

 

2024 m. kovo 29 d. Vilniaus rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T3-81 patvirtintas 

VšĮ Vilniaus rajono poliklinikos strateginis 2024-2026 m. veiklos planas, kuriame nurodytas 

strateginis tikslas - įstaigos teikiamų sveikatos priežiūros paslaugų kokybės ir prieinamumo 

pacientams gerinimas. Tikslui pasiekti buvo išskirti šie strateginės veiklos vystymo uždaviniai:  

Pagerinti sveikatos priežiūros paslaugų kokybę: atliktas Konsultacinio diagnostikos centro, 

šeimos medicinos skyriaus, sterilizacinės patalpų remontas. Siekiant pagerinti darbo sąlygas 

įrengtos persirengimo patalpos darbuotojams. Įsigyta medicininė įranga specializuotoms 

ambulatorinėms sveikatos priežiūros paslaugoms teikti (oftalmologijos, dermatologijos, 

endoskopinių paslaugų teikimui, ultragarsiniai diagnostiniai prietaisai, odontologinės kėdės ir kt.). 

Vilniaus rajono savivaldybės Sveikatos centro veiklų užtikrinimui įkurta šeimų lankymo paslauga. 

Gydymo bendruomenėje komandos paslaugų teikimui įsigytas elektromobilis.   

2025 m. atrankinės mamografinės patikros programos atlikimas padidėjo 22,1 proc. Šį 

rezultatą įtakojo 2025 m. vykdyta Nacionalinio vėžio centro ir VšĮ Vilniaus rajono poliklinikos 

interaktyvi Vilniaus rajono 45-74 m. moterų profilaktinės mamografinės patikros iniciatyva bei 

moterų pavėžėjimo paslauga. Gimdos kaklelio piktybinių navikų prevencinės programos vykdymas 

(citologinio tepinėlio paėmimas ir rezultatų vertinimas) padidėjo 10,7 proc. Storojo žarnyno vėžio 

programos vykdymas padidėjo 3,8 proc.  
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 Pagerinti sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumą: šeimos gydytojo paslaugų 

prieinamumui pagerinti Mickūnų - Lavoriškių, Rukainių - Medininkų ambulatorijose dirba šeimos 

gydytojai pagal iš anksto suplanuotą grafiką. Antrinės asmens sveikatos priežiūros paslaugų 

prieinamumui užtikrinti įdarbinti gydytojai oftalmologai, ortopedai traumatologai, gydytojai 

kardiologai, neurologai. Gydytojų specialistų prieinamumo arčiau gyvenamosios vietos 

užtikrinimui, Rudaminos, Pagirių, Juodšilių ambulatorijose pradėtos teikti gydytojo neurologo, o 

Pagirių ambulatorijoje ir gydytojo akušerio ginekologo paslaugos. Minėtose ambulatorijose išplėsta 

šeimos gydytojo komanda - pradėtos teikti kineziterapijos paslaugos. Siekiant pagerinti 

paradontozės ir dantų ėduonies profilaktikos priemones, teikiama burnos higienisto paslauga 

Mickūnų, Kalvelių, Juodšilių, Marijampolio, Paberžės ir Vaidotų ambulatorijose. 2025 metais 

paslauga pradėta teikti ir Rudaminos bei Pagirių  ambulatorijose. Penkiose ambulatorijose 

(Rudaminos, Skaidiškių, Kalvelių, Juodšilių, Pagirių) atliekamas bendrojo kraujo tyrimas su 

hematologiniais analizatoriais greitesniam ir efektyvesniam paciento ištyrimui bei gydymo 

paskyrimui. Rajono asmens sveikatos priežiūros įstaigų laboratorinė medicininė įranga integruota į 

Poliklinikos informacinę sistemą. 

Poliklinikos priėmimo skyriuje veikia trys gydytojų kabinetai visą įstaigos darbo laiką. 

Siekiant užtikrinti nepertraukiamą ambulatorijų veiklą, gydytojų atostogų laiku jų veiklą užtikrina 

priėmimo skyriaus medicinos/šeimos gydytojai.  

2025 m. vykdant ,,Širdies ir kraujagyslių ligų ankstyvosios diagnostikos programą“ 

padidėjo teikiamos išsamios širdies ir kraujagyslių ligų tikimybės įvertinimo ir prevencijos 

paslaugų skaičius. Tokiems pacientams gydytojo kardiologo konsultacijai suformuotas ,,žalias 

koridorius“. Vykdant LR SAM teisės aktus, suformuotas „žalias koridorius“ kardiologo 

konsultacijai pacientams, sergantiems krūtinės angina ir, kuriems minėtos paslaugos turi būti 

suteiktos skubos tvarka, tai yra, ne vėliau kaip per 14 dienų po šeimos gydytojo siuntimo išdavimo. 

Poliklinikoje veikia „Širdies nepakankamumo kabinetas“, kuriame 2025 m. gydyti 64 

pacientai, suteikta 160 paslaugų (2024 m. -165 paslaugos). 

Padidinti įstaigos veiklos efektyvumą ir veiksmingumą - atnaujinta dalis Šumsko  

palaikomojo gydymo ir slaugos ligoninės patalpų. Atnaujintos konsultacinio diagnostikos centro 

patalpos bei atskirtos chirurginio ir terapinio profilio paslaugos. Efektyvesniam paslaugos teikimui, 

konsultacinio diagnostikos centro terapiniame profilyje įkurtas bendrosios praktikos slaugytojų 

postas. Įdiegta eilių valdymo sistema šeimos medicinos skyriuje ir konsultaciniame diagnostikos 

centre. Vykdomi Riešės palaikomojo gydymo ir slaugos ligoninės naujos statybos projektiniai 

darbai. Optimizuojant išteklius kreiptasi į Vilniaus rajono savivaldybę dėl lėšų skyrimo iš biudžeto.  

 

29 lentelė. Vilniaus rajono savivaldybės finansavimas 

Eil. Nr. Pavadinimas Skirta lėšų (Eur) 

1. Patalpų nuomai 40 462,0 

2. Šeimos gydytojui priimtam į naujai formuojamą apylinkę 

darbo užmokesčio kompensavimui 

45 403,0 

3. Vilniaus rajono savivaldybės tiesiogiai stebimo trumpo 

gydymo kurso paslaugų teikimo (DOTS) kabineto išlaikymui 

12 072 

4. Šeimos gydytojų prieinamumo gerinimo programai 434 400,0 

5. Transporto išlaidų kompensavimui 45 003,0 

8. Remontams/infrastruktūros plėtrai 1 617 060,0 

 Iš viso: 2 194 400,0 
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Įgyvendintos dvi visuomenės sveikatos rėmimo programos: savižudybių ir bandymų žudytis 

prevencijos programa bei vakcinacijos informavimo kampanija, pasitelkiant SMS žinutes 

nepaskiepytų asmenų pasiekimui. Visuomenės rėmimo programoms skirta 12,5 tūkst. Eur.  

 

30 lentelė. Investicijos projektų įgyvendinimui 

Eil. Nr. Pavadinimas Skirta lėšų (Eur) 

1. Sveikatos centro įkūrimui 575 210,0 

2. Vilniaus rajono savivaldybės sveikatos centro veiklos modelio 

diegimui 

133 879,0 

3.  Sveikatos priežiūros specialistų rengimui, pritraukimui į Vilniaus 

rajono gydymo įstaigas 

49 780,0 

4. Vilniaus rajono ilgalaikės priežiūros mobilių komandų aprūpinimas 

įranga 

15 506,0 

 Iš viso 774 375,0 

 

Sustiprinti įstaigos žmogiškąjį kapitalą: įstaigos personalas aktyviai dalyvauja įvairiuose 

kvalifikacijos kėlimo kursuose, o įgytas žinias sėkmingai pritaiko darbinėje veikloje. Organizuoti 

mokymai padalinių vedėjams ir vyresniesiems slaugytojams bei jiems prilygintiems darbuotojams 

„Vadovo kompetencijų tobulinimas“ (24 val.). Organizuoti mokymai įstaigos darbuotojams: 

„Pirmoji medicinos pagalba“, Racionalus antimikrobinių vaistinių preparatų skyrimas ir 

vartojimas“, „Psichologinis smurtas ir priekabiavimas organizacijose“, „BDAR taikymas: nuo 

sudėtingų situacijų iki strateginių sprendimų“, „Korupcijos rizikos sveikatos apsaugos sektoriuje: 

dovanų politika“. Dėl darbuotojų kvalifikacijos kėlimo aktyviai bendradarbiaujama su Higienos 

instituto kompetencijų centru, Vilniaus universiteto Medicinos fakultetu, kitomis kvalifikacijos 

kėlimo renginius organizuojančiomis institucijomis. Ataskaitiniais metais kvalifikaciją kėlė 84,1 

proc. gydytojų ir 81,5 proc. slaugos personalo darbuotojų. Kursų, seminarų apmokėjimui panaudota 

66,5 tūkst. Eur. 

2025 m. numatytos priemonės įgyvendintos, išskyrus: 

Ankstyvosios vaikų reabilitacijos bei dienos chirurgijos paslaugų įkūrimas perkeliamas į 

2026 m. dėl patalpų remonto darbų.  

Bendras vaikų pagal profilaktinių skiepijimų kalendorių imonoprofilaktikos rodiklis - 86 

proc., o tymų, raudonukės - 89 proc. 

Širdies ir kraujagyslių ligų prevencijos ir ankstyvosios diagnostikos programos bendras 

vykdymas sumažėjo 7,5 proc. 

 

IV. VšĮ Vilniaus rajono poliklinikos dalininkai ir kiekvieno jų įnašų vertė finansinių metų 

pradžioje ir pabaigoje 

 

30 lentelė. Dalininkų kapitalas 

Pavadinimas 2025 m. pradžioje, Eur 2025 m. pabaigoje, Eur 

Dalininkų kapitalas - 

Vilniaus rajono savivaldybės turtinis įnašas 

 

108 526 

 

108 526 
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V. Vadovaujamas pareigas einančių asmenų atlyginimas per ataskaitinius metus 

31 lentelė. Vadovaujančiųjų darbuotojų darbo užmokestis, Eur                                               

Eil. 

Nr. 

Pareigų 

(pareigybės 

pavadinimas) 

Pagrindinis 

darbo 

užmokestis 

Priemokos Priedai Premijos Kitos 

išmokos 

Iš viso 

1 2 3 4 5 6=1+2+3+

4+5  

1. Direktorius 123 880  13 067 3 795 8 284 149 026 

2. Direktoriaus 

pavaduotojas 

medicinai 

 

 

98 342 

  

 

11 192 

 

 

3 500 

 

 

19 486 

 

 

132 520 

3. Vyriausiasis 

finansininkas  

 

82 395 

  

8 460 

 

2 500 

 

8 248 

 

101 603 

 

VI. Darbo užmokestis 

32 lentelė. Vidutinis mėnesinis darbo užmokestis 

Pareigybių grupė 2024 m. vidutinis 

mėnesinis darbo 

užmokestis 

2025 m. vidutinis 

mėnesinis darbo 

užmokestis 

Pokytis 

Eurais Proc. 

Administracija 3740 4604 864 23,1 

Gydytojai 5044 6413 1369 27,1 

Slaugos personalas 2865 3211 346 12,1 

Kitas personalas, teikiantis asmens 

sveikatos priežiūros paslaugas 

 

2395 

 

2848 

 

453 

 

18,9 

Kitas personalas 1317 1538 221 16,8 

Visų darbuotojų 3037 3636 599 19,7 

 

VII. Reikšmingi sandoriai 

33 lentelė. Reikšmingi sandoriai                                                                                                                        

Eil. 

Nr. 

Pavadinimas Sandorio šalis Sandorio objektas 

 

Suma, Eur 

Kodas Registras Adresas 

 

1. Vilniaus 

teritorinė 

ligonių kasa 

188783796 Juridinių 

asmenų 

registras 

Liauksmino g. 

6, Vilnius 

Asmens sveikatos 

priežiūros 

paslaugų 

apmokėjimas iš 

Privalomojo 

sveikatos 

draudimo fondo 

lėšų 

25 544 212 
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VIII. Sandoriai su susijusiomis šalimis 

Ataskaitiniais metais su susijusiomis šalimis sudarytų sandorių nebuvo. 

 

IX. 2026 m. tikslai, prioritetinės veiklos, planuojami darbai 

 

2026 metais didelis dėmesys bus skiriamas paslaugų kokybės ir prieinamumo užtikrinimui: 

į pacientą orientuotų, kvalifikuotų asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimą, darbuotojų darbo 

sąlygų gerinimą modernizuojant infrastruktūrą, informacines technologijas, diegiant dirbtinio 

intelekto sprendimus, naujų specializuotų paslaugų plėtrą, siekiant užtikrinti Vilniaus rajono 

Sveikatos centro veiklą.  

 

34 lentelė. 2026 m. tikslai ir prioritetinės veiklos/uždaviniai 

Eil. 

Nr. 

2026 m. prioritetinės veiklos, 

uždaviniai 

Kiekybiniai/kokybiniai/ 

prioritetinės veiklos/ uždavinio 

vertinimo kriterijai, jų 

reikšmės 

Veiklos/uždavinio 

rezultatas 2025 m. 

1. Tikslas. Sveikatos priežiūros paslaugų kokybės ir prieinamumo gerinimas 

1.1. Gyventojų prisirašymo 

skatinimas  

Padidinti prisirašiusių draustų 

gyventojų skaičių  

2025 m. prisirašiusių 

draustų gyventojų skaičius 

- 67167 

1.2. Specializuotų ambulatorinių  

asmens sveikatos priežiūros 

paslaugų prieinamumas 

Suteikiama ne vėliau kaip per 

30 kalendorinių dienų 

Pas 86,4 proc. 

specializuotas 

ambulatorines  asmens 

sveikatos priežiūros 

paslaugas teikiančių 

gydytojų pacientai vizitui 

pateko per 30 

kalendorinių dienų 

1.3. Šeimos gydytojo ir komandos 

etatų santykis 

Pasiekti vienam šeimos 

gydytojo etatui 2,6 komandos 

etato   

Siekta 2,4 komandos etatų 

1.4. Asmenų, gavusių pirmines 

ambulatorines psichikos 

sveikatos priežiūros 

paslaugas per 30 dienų nuo 

išrašymo iš psichiatrijos 

stacionaro arba dienos 

stacionaro, dalis 

55 proc. 48 proc. 

1.5. Didinti skatinamųjų paslaugų 

apimtis 

Skatinamųjų paslaugų skaičių 

padidinti 10 proc. lyginant su 

2025 m. suteiktomis 

skatinamosiomis paslaugomis 

2025 m. suteikta 141 675 

skatinamųjų paslaugų 

1.6.  Mobilių odontologinių 

paslaugų neįgaliesiems 

teikimas 

Pradėti teikti mobilios 

odontologijos paslaugas 

neįgaliesiems namuose 

2025 m. pradėti viešieji 

reikalingos įrangos 

pirkimai 

1.7. Įdiegti naujas gydymo ir 

diagnostikos technologijas, 

užtikrinant Sveikatos centro 

veiklas 

Pradėti teikti dienos chirurgijos 

paslaugas 

2025 m. pradėtas patalpų 

remontas 
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1.8. Naujų paslaugų įkūrimas, 

užtikrinant Sveikatos centro 

veiklas 

Įkurti ankstyvosios vaikų 

reabilitacijos paslaugas 

2025 m. atliktas patalpų 

remontas 

1.9. Gydytojų specialistų 

paslaugos ambulatorijose 

Sudarytas reguliarus gydytojų 

specialistų grafikas 

ambulatorijose, turinčiose 

licencijas šių paslaugų teikimui 

Juodšilių, Rudaminos, 

Pagirių ambulatorijose 

teikiamos gydytojo 

neurologo, o Pagirių 

ambulatorijoje ir gydytojo 

akušerio ginekologo 

paslaugos 

1.10. Neatvykimų gydytojų 

specialistų konsultacijoms 

valdymas 

Siekti ne daugiau kaip 6-7 

proc.  

16 proc. 

1.11. Skambučių valdymas Neatsiliepti skambučiai sudaro 

ne daugiau 10 proc. nuo visų 

įeinančių skambučių 

Neatsiliepti skambučiai 

sudaro 17 proc. 

1.12. Plėsti ambulatorinės slaugos 

paslaugų ir paliatyviosios 

pagalbos paslaugas namuose 

Padidinti ambulatorinės 

slaugos ir paliatyviosios 

pagalbos paslaugas namuose 

ne mažiau kaip 10 proc.  

2025 m. suteikta 36820 

ASPN paslaugų 

1.13. Užtikrinti sklandų darbuotojų 

kvalifikacijos kėlimo procesą 

80 proc. darbuotojų bent kartą 

per metus dalyvauja 

kvalifikacijos kėlimo 

mokymuose 

2025 m. 78,98 proc. 

darbuotojų bent kartą per 

metus dalyvavo 

kvalifikacijos kėlimo 

mokymuose 

1.14. Skyrių vadovų vadybinių 

kompetencijų ugdymas 

Išklausyti ne mažiau kaip 12 

val. kvalifikacijos tobulinimo 

moduliai 

2025 m. vadovo 

kompetencijų tobulinimas 

2. Tikslas. Vaikų imunoprofilaktikos ir prevencinių programų vykdymo didinimas 

2.1. Vykdomų ankstyvosios 

diagnostikos dėl onkologinių 

ligų ir širdies kraujagyslių 

ligų diagnostikos programų 

tikslinės grupės dalies, 

dalyvaujančios programose, 

didėjimo tendencija   

Kiekvienos prevencinės 

programos: 

informavimo paslauga - ne 

mažiau 100 proc. 

atlikimo paslauga - ne mažiau 

80 proc. 

VšĮ Vilniaus rajono 

poliklinikos duomenys: 

 

-Atrankinės mamografinės 

patikros dėl krūties vėžio 

informavimo paslaugos 

vykdymas -109 proc.  

-Atrankinės mamografinės 

patikros dėl krūties vėžio 

siuntimo paslaugos 

vykdymas 78,5 proc.  

 

- Gimdos kaklelio 

pktybinių navikų 

prevencinės programos 

vykdymas 

Informavimas - 150,4 

proc. Citologinio tepinėlio 

paėmimas ir rezultatų 

vertinimas - 79,9 proc.  

ŽPV - 74,1 proc.  
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- Priešinės liaukos vėžio 

ankstyvosios diagnostikos 

programos vykdymas 26,8 

proc.  

 

- Storojo žarnyno vėžio 

programos vykdymas - 

64,3 proc.  

  

Širdies ir kraujagyslių ligų 

prevencijos ir 

ankstyvosios diagnostikos 

programa - 35,7 proc. 

bendras vykdymas; antras 

apsilankymas po 6 mėn. -  

38,6 proc. 

2.2. Vaikų imunizacinos rodiklio 

siekimas 

Paskiepytų vaikų pagal 

profilaktinių skiepijimų 

kalendorių - ne mažiau kaip 88 

proc., o tymų, raudonukės - ne 

mažiau 90 proc.  

Paskiepytų vaikų pagal 

profilaktinių skiepijimų 

kalendorių - 86 proc., o 

tymų, raudonukės - 89 

proc. 

 

 

35 lentelė. Planuojami VšĮ Vilniaus rajono poliklinikos darbai 2026 m. 

Eil. 

Nr. 

2026 m. prioritetinės veiklos, 

planuojami darbai 

Laukiami rezultatai Įgyvendinimo 

metai 

1. Tęsti įstaigos medicininės įrangos 

atnaujinimą, reikalingą efektyvesniam 

šiuo metu teikiamų ambulatorinių 

specializuotų asmens sveikatos 

priežiūros paslaugų bei naujų paslaugų 

teikimui 

Pagerėja paslaugų kokybė ir 

prieinamumas 

2026-2027 

2.  Pirkimų procesų skaitmenizavimas 

naudojant Pirkimų valdymo sistemą 

(Ecocost) 

Atsisakymas popierinių 

dokumentų 

2026 

3.  Šeimos medicinos akreditavimas Įstaiga akredituota šeimos 

medicinos paslaugai 

2026 

4. Šeimos medicinos skyriaus antro 

aukšto remontas 

Pagerėja darbuotojų darbo sąlygos 

ir pacientų aptarnavimas 

2026 

5. Geoterminio šildymo įrengimas  Rukainių, Juodšilių 

ambulatorijose, Juodšilių, Šumsko 

PGSL 

2026 -2027 

6.  Klinikinės diagnostikos laboratorijos 

kraujo paėmimo patalpos 

modernizavimas 

Kraujo paėmimo vietų išplėtimas 

iki 10 

2026 

7. Vilniaus rajono savivaldybės Sveikatos 

centro veiklų užtikrinimui įkurti dienos 

chirurgijos skyrių 

Teikiamos dienos chirurgijos 

paslaugos   

2026 -2027 
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8. Sveikatos centro algoritmo 

skaitmenizavimas 

Sukurtas sveikatos centro 

algoritmas 

2026-2027 

9. Naujų darbuotojų pritraukimas Įdarbinta prioritetinių specialybių 

gydytojai, slaugos personalas 

2026 

10.  Mobilios ambulatorijos įkūrimas Šeimos gydytojo komandos 

paslaugų teikimas kaimiškose 

vietovėse, arčiau paciento 

gyvenamosios vietos 

2026-2027 

 

11. Mobilaus odontologinio kabineto 

įkūrimas 

Siekiant plėsti odontologijos 

paslaugų teikimą 

2026-2027 

12. Laboratorinių tyrimų užsakymų ir 

atsakymų teikimas į ESPBI 

LIS įdiegimas 2026 - 2027 

13. Psichikos sveikatos centro su dienos 

stacionaru teikiamų paslaugų 

išplėtimas 

Padidinti centro darbo laiką iki 

20.00 val. 

2026 

14. Dirbtinis intelektas radiologijoje Oxipit įdiegimas 2026 

 

15. Nuolat tobulinti informacinių 

technologijų sistemas 

Šeimos medicinos skyrių ir 

konsultacinį diagnostikos centrą 

aprūpinti planšetėmis 

elektoniniams dokumentams 

pasirašyti (pacientų sutikimams) 

2026 

 

16. Informacinių technologijų plėtra Clinical key įdiegimas 2026 

17.  Informacinių technologijų 

infrastruktūra 

Serverio atnaujinimas 2026 

18.  Skaitmeninės priemonės įtraukioms ir 

veiksmingoms visuomenės sveikatos 

paslaugoms  

Interreg projektas - eilių valdymo 

sistema 

2026-2027 

19.  Ambulatorinių slaugos paslaugų 

teikimo namuose plėtra ir stiprinimas 

Optimizuoti ASPN komandų 

maršrutus 

2026 

20. Didinti įstaigos patrauklumą Įgyvendinti veiklos viešinimo 

iniciatyvas pristatant įstaigos 

stipriąsias puses,  siekiant 

pritraukti prisirašyti ir naudotis 

sveikatos priežiūros paslaugomis 

kuo daugiau Vilniaus rajono 

savivaldybės ir/ar kitus gyventojus 

2026 

 

21. Komunikacijos stiprinimas 

(prisirašymas, įstaiga be eilių, 

sveikatinimo dienos ir kt.) 

Informacijos sklaida kuo 

didesniam gyventojų skaičiui 

2026 

 

_________________________ 

 

 

Direktorius         Evaldas Navickas 



2 priedas

2026 m. kovo 2 d.             Nr.

          (data)

Eil. 

Nr.

Pastabos 

Nr. 

Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 

ataskaitinio 

laikotarpio diena

A. ILGALAIKIS TURTAS 5 299 197,84 4 877 682,92

I. P1 23 711,74 27 362,66

I.1

I.2 23 711,74 27 362,66

I.3

I.4

I.5

II. Ilgalaikis materialusis turtas P2 5 275 486,10 4 850 320,26

II.1

II.2 1 844 533,08 1 913 014,83

II.3 6 421,10 8 988,14

II.4 82 957,94 92 456,90

II.5 1 201 017,56 925 968,84

II.6 185 217,67 202 480,61

II.7 1 604 721,13 1 423 685,10

II.8 18 770,00 18 770,00

II.9 P3 331 847,62 264 955,84

III.

IV.

V.

B.

C. 3 545 108,56 3 969 069,70

I. P4 278 341,12 273 128,03

I.1

I.2 278 341,12 273 128,03

I.3

I.4

I.5

II. P5 29 519,79 13 934,97

III. P6 2 554 805,42 1 777 319,17

III.1

III.2 1 527,04 1 395,15

III.3

III.4 2 549 234,23 1 772 930,32

III.5 1 627,54

III.6 4 044,15 1 366,16

IV.

V. P7 682 442,23 1 904 687,53

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA

PAGAL 2025 m. GRUODŽIO 31 D.

Strateginės ir neliečiamosios atsargos

Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius

Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos vykdyti sutartys

Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)

Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti

Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas

Sukauptos gautinos sumos

Išankstiniai apmokėjimai

Per vienus metus gautinos sumos

Gautinos trumpalaikės finansinės sumos

Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos

Gautinos finansavimo sumos

2-ojo VSAFAS „Finansinės būklės ataskaita“

(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio finansinės būklės ataskaitą , kodas, adresas)

124246958 Laisvės pr. 79, LT-06122 Vilnius

VŠĮ Vilniaus rajono poliklinika

Kitos gautinos sumos

Trumpalaikės investicijos

Pinigai ir pinigų ekvivalentai

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais 

Nematerialusis turtas

   Plėtros darbai

Straipsniai

  Pastatai

   Programinė įranga ir jos licencijos

   Kitas nematerialusis turtas

   Nebaigti projektai ir išankstiniai mokėjimai

   Prestižas

   Žemė

   Infrastruktūros statiniai

(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)

Kiti statiniai

Mašinos ir įrenginiai

Transporto priemonės

Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas

Kultūros ir kitos vertybės

Nebaigta statyba ir išankstiniai mokėjimai

Ilgalaikis finansinis turtas

Mineraliniai ištekliai 

Kitas ilgalaikis turtas

BIOLOGINIS TURTAS

TRUMPALAIKIS TURTAS

Atsargos



8 844 306,40 8 846 752,62

D. P8, P9 3 626 899,78 3 804 108,77

I. 308 416,35 326 230,68

II. 2 320 847,99 2 393 204,81

III. 904 560,04 990 800,35

IV. 93 075,40 93 872,93

E. 1 343 160,56 1 281 519,44

I. 526 261,86 649 022,24

I.1

I.2 P10 526 261,86 649 022,24

I.3 

II. P12 816 898,70 632 497,20

II.1

II.2

II.3

II.4

II.5

II.6

II.6.1

II.6.2

II.7

II.8

II.9 289 718,67 238 191,83

II.10

II.11 527 002,03 369 243,71

II.12 178,00 25 061,66

F. P20 3 874 246,06 3 761 124,41

I. 108 525,92 108 525,92

II.

II.1

II.2

III.

IV. 3 765 720,14 3 652 598,49

IV.1 113 121,65 477 245,33

IV.2 3 652 598,49 3 175 353,16

G. MAŽUMOS DALIS

8 844 306,40 8 846 752,62

(parašas)

(parašas)

Evaldas Navickas

Regina Korenevska

Kiti rezervai

Nuosavybės metodo įtaka

Sukauptas perviršis ar deficitas

Direktorius

Vyriausioji finansininkė

Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai

GRYNASIS TURTAS

Dalininkų kapitalas

Rezervai

Tikrosios vertės rezervas

Mokėtinos socialinės išmokos

Grąžintini mokesčiai, įmokos ir jų permokos

Tiekėjams mokėtinos sumos

(vardas, pavardė)(ataskaitą parengusio asmens  pareigų pavadinimas)

IŠ VISO TURTO:

FINANSAVIMO SUMOS

Iš kitų šaltinių

ĮSIPAREIGOJIMAI

Ilgalaikiai įsipareigojimai

Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai

Ilgalaikiai atidėjiniai

(vardas, pavardė)

Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai

Sukauptos mokėtinos sumos

Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai

Trumpalaikiai įsipareigojimai

(viešojo sektoriaus subjekto vadovo arba jo įgalioto administracijos 

vadovo pareigų pavadinimas)

Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai

Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos

Iš valstybės biudžeto 

Iš savivaldybės biudžeto

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų

Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjiniai

Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis

Kitos mokėtinos sumos biudžetui

Mokėtinos sumos į Europos Sąjungos biudžetą

Mokėtinos sumos į biudžetus ir fondus

Grąžintinos finansavimo sumos

IŠ VISO FINANSAVIMO SUMŲ, ĮSIPAREIGOJIMŲ, 

GRYNOJO TURTO IR MAŽUMOS DALIES:

Einamųjų metų perviršis ar deficitas

Ankstesnių metų perviršis ar deficitas



3-iojo VSAFAS „Veiklos rezultatų ataskaita“

2 priedas

DUOMENIS

Pastabos Nr.
Ataskaitinis 

laikotarpis

Praėjęs 

ataskaitinis 

laikotarpis

A. P14 30 556 961,17 23 138 244,00

I. 3 519 116,35 1 546 847,22

I.1. 340 553,16 130 029,97

I.2. 2 516 255,54 1 026 764,63

I.3. 366 591,18 64 832,74

I.4. 295 716,47 325 219,88

II.

III. 27 037 844,82 21 591 396,78

III.1. 27 037 844,82 21 591 396,78

III.2.

B. P15 -30 455 638,97 -23 033 257,10

I. -24 174 843,87 -19 028 259,58

II. -473 605,46 -529 477,24

III. -368 574,27 -354 899,35

IV.

V. -90 521,00 -100 628,42

VI. -66 469,98 -29 037,00

VII. -2 587 816,68 -881 485,00

VIII. -2 003,43 -2 032,00

IX. -1 830 086,61 -1 524 375,03

X.

XI. -56 871,90 -11 351,85

XII. -624,46

XIII. -733 061,58 -517 559,60

XIV. -71 784,19 -53 527,57

C. 101 322,20 104 986,90

D. P16 8 956,27 -2 430,68

I. 18 721,79 13 163,20

II. -9 765,52 -8 918,52

III. 6 675,36

E. P24 2 843,18

F.

G.

H. P20 113 121,65 102 556,22

I.

J. P20 113 121,65 102 556,22

I.

II.

 (parašas)

  (parašas)

VŠĮ Vilniaus rajono poliklinika
(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)

124246958 Laisvės pr. 79, LT-06122 Vilnius
(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio veiklos rezultatų ataskaitą arba konsoliduotąją veiklos rezultatų ataskaitą,  kodas, adresas)

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA

2026 m.  kovo 2 d.        Nr.

PAGAL 2025 m. GRUODŽIO 31 d.

(data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais  

Eil. Nr. Straipsniai

PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS

FINANSAVIMO PAJAMOS

Iš valstybės biudžeto 

Iš savivaldybių biudžetų 

Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų

Iš kitų finansavimo šaltinių

MOKESČIŲ IR SOCIALINIŲ ĮMOKŲ PAJAMOS

PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS 

Pagrindinės veiklos kitos pajamos

Pervestinų pagrindinės veiklos kitų pajamų suma

PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS

DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO

NUSIDĖVĖJIMO IR AMORTIZACIJOS

KOMUNALINIŲ PASLAUGŲ IR RYŠIŲ

KOMANDIRUOČIŲ

TRANSPORTO

KVALIFIKACIJOS KĖLIMO

PAPRASTOJO REMONTO IR EKSPLOATAVIMO

NUVERTĖJIMO IR NURAŠYTŲ SUMŲ

SUNAUDOTŲ IR PARDUOTŲ ATSARGŲ SAVIKAINA

SOCIALINIŲ IŠMOKŲ

NUOMOS

FINANSAVIMO

KITŲ PASLAUGŲ

KITOS

PAGRINDINĖS VEIKLOS PERVIRŠIS AR DEFICITAS

KITOS VEIKLOS REZULTATAS

KITOS VEIKLOS PAJAMOS

PERVESTINOS Į BIUDŽETĄ KITOS VEIKLOS PAJAMOS

KITOS VEIKLOS SĄNAUDOS

FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS REZULTATAS

APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ 

APSKAITOS KLAIDŲ TAISYMO ĮTAKA

PELNO MOKESTIS

GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS PRIEŠ 

NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKĄ

NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKA

GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS

TENKANTIS KONTROLIUOJANČIAJAM SUBJEKTUI

TENKANTIS MAŽUMOS DALIAI

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris)                                                                               (vardas ir pavardė)

Direktorius Evaldas Navickas
(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas)                    (vardas ir pavardė)

Vyriausioji finansininkė Regina Korenevska



4-ojo VSAFAS „Grynojo turto pokyčių ataskaita“

1 priedas

                                                              Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais 

Dalininkų 

kapitalas

Tikrosios 

vertės 

rezervas

Kiti 

rezervai

Nuosavybės 

metodo 

įtaka

Sukauptas 

perviršis ar 

deficitas prieš 

nuosavybės 

metodo įtaką

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Likutis 2023 m. gruodžio 31 d. P20 108 525,92 3 550 042,27 3 658 568,19

2. Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo x x x

3. Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto x x x

4. Kitos  rezervų padidėjimo (sumažėjimo) x x x

5. Kiti sudaryti rezervai x x x x

6. Kiti panaudoti rezervai x x x x

7. Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo x x

8. Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis x x x 102 556,22 102 556,22

9. Likutis 2024 m. gruodžio 31 d. P20 108 525,92 3 652 598,49 3 761 124,41

10.
Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo 

sektoriaus subjekto įtaka
x x x

11. Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto x x x

12. Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) x x x

13. Kiti sudaryti rezervai x x x x

14. Kiti panaudoti rezervai x x x x

15. Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo x x

16.
Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis 

ar deficitas

P20
x x x 113 121,65

113 121,65

17. Likutis 2025 m. gruodžio 31 d. P20 108 525,92 3 765 720,14 3 874 246,06

Vilniaus rajono poliklinika

(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)

124246958, Laisvės pr. 79, Vilnius

GRYNOJO TURTO POKYČIŲ ATASKAITA*   

PAGAL 2025 M. GRUODŽIO 31D. DUOMENIS

2026 m. kovo 2 d. Nr. _____
                              (data)

Eil. 

Nr.
Straipsniai

Pastabos 

Nr.

Tenka kontroliuojančiajam subjektui

Iš viso Mažumos dalis

*Pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

Direktorius  __________________ Evaldas Navickas
(teisės aktais įpareigoto pasirašyti asmens pareigų 

pavadinimas)

(parašas) (vardas ir pavardė)

Vyriausioji finansininkė  __________________ Regina Korenevska
(vyriausiasis buhalteris (buhalteris), jeigu privaloma pagal 

teisės aktus) 

(parašas) (vardas ir pavardė)



5-ojo VSAFAS „Pinigų srautų ataskaita“

2 priedas

Tiesioginiai 

pinigų srautai

Netiesioginiai 

pinigų srautai
Iš viso

Tiesioginiai 

pinigų srautai

Netiesioginiai

pinigų srautai
Iš viso

1 3 4 5 6 7 8 9

A. -396 149,89 -396 149,89 144 904,41 144 904,41

I. Įplaukos P21 29 237 381,94 29 237 381,94 22 522 797,22 22 522 797,22

I.1. 2 925 164,10 2 925 164,10 1 569 409,72 1 569 409,72

I.1.1 Iš valstybės biudžeto 325 763,48 325 763,48 66 401,22 66 401,22

I.1.2 Iš savivaldybės biudžeto 2 303 960,79 2 303 960,79 1 498 642,20 1 498 642,20

I.1.3 294 879,20 294 879,20

I.1.4 Iš kitų šaltinių 560,63 560,63 4 366,30 4 366,30

I.2. Iš mokesčių
1.3. Iš socialinių įmokų

I.4. Už suteiktas paslaugas iš pirkėjų 26 307 876,62 26 307 876,62 20 877 605,21 20 877 605,21

I.5. Už suteiktas paslaugas iš biudžeto

I.6. Gautos palūkanos

I.7. Kitos įplaukos 4 341,22 4 341,22 75 782,29 75 782,29

II. Pervestos lėšos P21 -17 715,61 -17 715,61 -14 203,00 -14 203,00

II.1 Į valstybės biudžetą

II.2 Į savivaldybių biudžetus -9 022,31 -9 022,31 -14 203,00 -14 203,00

II.3.

II.4 Į kitus išteklių fondus 

II.5 -8 693,30 -8 693,30

II.6 Kitiems subjektams

III. Išmokos P13 -29 615 816,22 -29 615 816,22 -22 363 689,81 -22 363 689,81

III.1 Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -24 142 277,72 -24 142 277,72 -18 789 787,37 -18 789 787,37

III.2 Komunalinių paslaugų ir ryšių -362 134,57 -362 134,57 -357 079,57 -357 079,57

III.3 Komandiruočių

III.4 Transporto -94 055,58 -94 055,58 -100 588,23 -100 588,23

III.5 Kvalifikacijos kėlimo -65 589,98 -65 589,98 -29 037,00 -29 037,00

III.6 Paprastojo remonto ir eksploatavimo -2 582 844,79 -2 582 844,79 -689 783,16 -689 783,16

III.7 Atsargų įsigijimo -1 288 114,03 -1 288 114,03 -1 688 280,89 -1 688 280,89

III.8 Socialinių išmokų

III.9 Nuomos -53 193,50 -53 193,50 -8 865,01 -8 865,01

III.10 Kitų paslaugų įsigijimo -924 961,56 -924 961,56 -635 277,01 -635 277,01

III.11 Sumokėtos palūkanos

III.12 Kitos išmokos -102 644,49 -102 644,49 -64 991,57 -64 991,57

B. -977 687,15 -977 687,15 -652 770,16 -652 770,16

I. -977 687,15 -977 687,15 -652 770,16 -652 770,16

II.

III.

 Viešojo sektoriaus subjektams

INVESTICINĖS VEIKLOS 

PINIGŲ SRAUTAI
Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) 

ir biologinio turto įsigijimas
Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) 

ir biologinio turto perleidimas
Ilgalaikio finansinio turto 

įsigijimas

2

PAGRINDINĖS VEIKLOS 

PINIGŲ SRAUTAI

Finansavimo sumos kitoms 

išlaidoms ir atsargoms:

Iš ES, užsienio valstybių ir 

tarptautinių organizacijų

ES, užsienio valstybėms ir 

tarptautinėms organizacijoms

(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio pinigų srautų ataskaitą (konsoliduotąją pinigų srautų ataskaitą), kodas, adresas)

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

PAGAL 2025 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

      2026 m. kovo 2 d.   Nr.  

(data)

               Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais  

Eil. 

Nr.
Straipsniai

Pastabos 

Nr. 

PATVIRTINTA

Vilniaus rajono savivaldybės tarybos 

2026 m.                     d.  sprendimu Nr. 

4 priedas

VšĮ Vilniaus rajono poliklinika
(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)

124246958, Laisvės pr. 79, Vilnius



IV. Ilgalaikio finansinio turto perleidimas

V.

VI.

VII.

C. 151 591,74 151 591,74 9 000,00 9 000,00

I. Įplaukos iš gautų paskolų

II. Gautų paskolų grąžinimas

III.

IV. 151 591,74 151 591,74 9 000,00 9 000,00

IV.1 Iš valstybės biudžeto P8 2 691,13 2 691,13

IV.2 Iš savivaldybės biudžeto P8 136 085,72 136 085,72 5 000,00 5 000,00

IV.3 P8 12 814,89 12 814,89 4 000,00 4 000,00

IV.4 Iš kitų šaltinių

V.

VI. Gauti dalininko įnašai

VII. Kiti finansinės veiklos pinigų srautai

D.

I. -1 222 245,30 -1 222 245,30 -498 865,75 -498 865,75

II. 1 904 687,53 1 904 687,53 2 403 553,28 2 403 553,28

III. P7 682 442,23 682 442,23 1 904 687,53 1 904 687,53

Direktorius Evaldas Navickas

 (parašas) 

Vyriausioji finansininkė Regina Korenevska

 (parašas) 

(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos (vardas ir pavardė)

vadovas)

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris)) (vardas ir pavardė)

Terminuotųjų indėlių 

(padidėjimas) sumažėjimas

Gauti dividendai

Kiti investicinės veiklos pinigų 

srautai
FINANSINĖS VEIKLOS 

PINIGŲ SRAUTAI

Pinigai ir pinigų ekvivalentai 

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

Finansinės nuomos (lizingo) 

įsipareigojimų apmokėjimas
Gautos finansavimo sumos 

ilgalaikiam ir biologiniam turtui 

įsigyti:

Iš ES, užsienio valstybių ir 

tarptautinių  organizacijų

Grąžintos ir perduotos 

finansavimo sumos ilgalaikiam ir 

biologiniam turtui įsigyti 

VALIUTOS KURSŲ 

PASIKEITIMO ĮTAKA 

PINIGŲ IR PINIGŲ 

EKVIVALENTŲ LIKUČIUI
Pinigų ir pinigų ekvivalentų 

padidėjimas (sumažėjimas)

Pinigai ir pinigų ekvivalentai 

ataskaitinio laikotarpio pradžioje



VšĮ Vilniaus rajono poliklinikos 2025 metų finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas 

 

 

 

1 

PATVIRTINTA 

Vilniaus rajono savivaldybės tarybos 

2026 m.                   d. sprendimu Nr.  

5 priedas 

 

  

VšĮ Vilniaus rajono poliklinika 

Į/K 124246958; Laisvės pr. 79, Vilnius 

 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ  

AIŠKINAMASIS RAŠTAS  

 

2026 m.  kovo 2   d.   Nr.   

                               

I. BENDROJI DALIS 
 

Viešoji įstaiga Vilniaus rajono poliklinika (toliau – Poliklinika) įregistruota 1998 m. sausio 

9 d., Nr.VŠ98-3. Poliklinika yra Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos viešoji sveikatos priežiūros 

ne pelno siekianti įstaiga, teikianti asmens sveikatos priežiūros paslaugas pagal sutartis su Vilniaus 

teritorine ligonių kasa ir kitais užsakovais. 

Poliklinikos buveinė yra Laisvės pr.79, Vilniuje, įstaigos kodas 124246958.  

Poliklinikos tikslas – tenkinti viešuosius interesus vykdant visuomenei naudingą veiklą, 

turinti ūkinį, finansinį, organizacinį ir teisinį savarankiškumą, sąskaitas banke. Sudaro ir teikia 

atskirus žemesniojo lygio finansinių ataskaitų rinkinius. 

Finansinių ataskaitų rinkinys sudarytas pagal 2025 m. paskutinės dienos duomenis. 

Finansinių ataskaitų rinkinio valiuta – eurai. 

Poliklinika neturi kontroliuojamų ir asocijuotųjų subjektų. 

Kontroliuojantis subjektas (steigėjas) – Vilniaus rajono savivaldybės taryba. 

Poliklinika savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Sveikatos 

priežiūros įstaigų, Viešųjų įstaigų, Sveikatos draudimo ir kt. įstatymais bei teisės aktais, o taip pat 

įstatais. 

Poliklinikai išduota Valstybinės akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnybos prie 

Sveikatos apsaugos ministerijos licencija. 

  

Pagrindinės įstaigos veiklos rūšys: 

1.  nemokamų asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimas privalomuoju sveikatos 

draudimu apdraustiems asmenims (Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos nustatytų 

teikiamų sveikatos priežiūros paslaugų apimtyje); 

2.  mokamų asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimas; 

3.  būtinosios medicinos pagalbos priežiūros paslaugų teikimas. 

Įgyvendindama nustatytus tikslus, Poliklinika savo veikloje užsiima įstatymais 

nedraudžiama šių rūšių veikla: 

•  slaugos ligoninių veikla (86.10.40); 

•  bendrosios praktikos gydytojų veikla (86.21); 

•  gydytojų specialistų veikla (86.22); 

•  odontologinės praktikos veikla (86.23); 

•  viduriniojo medicinos personalo paslaugų teikimas ligoniams ne ligoninėse (86.90.10); 

•  medicinos laboratorijų veikla (86.90.30); 

•  kita stacionarinė globos veikla 

 2025 metais Poliklinika dalyvavo: 

A. Programose, finansuojamuose iš Vilniaus rajono savivaldybės biudžeto ir Vilniaus rajono 

savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos: 
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• Pirminės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros paslaugų (šeimos gydytojų) 

prieinamumo gerinimo Vilniaus rajono viešosiose asmens sveikatos priežiūros įstaigose 2025 metams 

programa; 

• Priemonių, gerinančių ambulatorinių sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumą 

tuberkulioze sergantiems (toliau – DOTS) Vilniaus rajono gyventojams, įgyvendinimas;   

• Savižudybių ir bandymų žudytis prevencija (10 000,00  Eur);  

•  Vakcinacijos informavimo kampanijai Vilniaus rajono poliklinikoje, pasitelkiant SMS 

žinutes nepaskiepytų asmenų pasiekimui  (2 500,0 Eur). 

B. Projektuose, finansuojamose iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų ir valstybės biudžeto 

lėšų: 

• Sveikatos centro įkūrimas Vilniaus rajone; 

• Vilniaus rajono savivaldybės sveikatos centro veiklos modelio diegimas; 

• Vilniaus rajono ilgalaikės priežiūros mobilių komandų aprūpinimas įranga; 

• Sveikatos priežiūros specialistų rengimas, pritraukimas į Vilniaus rajono gydymo įstaigas; 

• Sukurtų profesinės sveikatos priežiūros paslaugų teikimo algoritmų diegimas asmens 

sveikatos priežiūros įstaigose pilotinis projektas“ kartu su Higienos institutu.  

 

Įstaigos struktūra 2025-12-31: 

• Šeimos medicinos skyrius, Laisvės pr. 79, Vilnius; 

• Odontologijos ir dantų protezavimo skyrius, Laisvės pr. 79, Vilnius; 

• Priėmimo skyrius, Laisvės pr. 79, Vilnius; 

• Ambulatorinių slaugos paslaugų teikimo namuose skyrius, Laisvės pr. 79, Vilnius; 

• Registratūra, Laisvės pr. 79, Vilnius; 

• Konsultacinis diagnostikos centras, Laisvės pr. 79, Vilnius; 

• Radiologijos skyrius, Laisvės pr. 79, Vilnius; 

• Klinikinės diagnostikos laboratorija, Laisvės pr. 79, Vilnius; 

• Fizinės medicinos ir reabilitacijos skyrius, Laisvės pr. 79, Vilnius; 

• Darbo ir profilaktinės medicinos skyrius, Laisvės pr. 79, Vilnius; 

• Psichikos sveikatos centras su dienos stacionaru, Laisvės pr. 79, Vilnius; Švenčionių g. 

80, Nemenčinės m., Nemenčinės miesto sen., Vilniaus r. sav.; 

16 ambulatorijų: 

• Vaidotų ambulatorija, Statybininkų g. 12-18, Vaidotų k., Pagirių sen., Vilniaus r. sav.;  

• Medininkų ambulatorija, Medaus g. 28, Medininkų k., Medininkų sen. Vilniaus r. sav.; 

• Naujosios Vilnios ambulatorija, Kojelavičiaus g. 146-3, Vilnius m. Vilniaus m. sav.; 

• Sudervės ambulatorija, Vilniaus g. 25-2, Sudervės k., Sudervės sen., Vilniaus r. sav.; 

• Juodšilių ambulatorija, Šv. Uršulės g. 25-2, Juodšilių k., Juodšilių sen., Vilniaus r. sav.; 

• Kalvelių ambulatorija, Bažnyčios g. 7A-4, Kalvelių k., Kalvelių sen., Vilniaus r. sav.; 

• Lavoriškių ambulatorija, Liepos g. 9-2, Lavoriškių k. Lavoriškių sen., Vilniaus r. sav.; 

• Maišiagalos ambulatorija, Vilniaus g. 15, Maišiagalos mst., Maišiagalos sen., Vilniaus r. 

sav.; 

• Marijampolio ambulatorija, Pušų g. 1, Marijampolio k., Marijampolio sen., Vilniaus r. 

sav.; 

• Mickūnų ambulatorija, Mickūnų g. 3, Mickūnų mst., Mickūnų sen., Vilniaus r. sav.; 

• Nemėžio ambulatorija, Kelininkų g. 3-9, Nemėžio k. Nemėžio sen., Vilniaus r. sav.; 

• Paberžės ambulatorija, Vilniaus g. 28A-3, Paberžės k., Paberžės sen., Vilniaus r. sav.; 

• Pagirių ambulatorija, Šiltnamių g. 29, Pagirių k.; Pagirių sen., Vilniaus r. sav.; 

• Rudaminos ambulatorija, Taikos g. 10, Rudaminos k., Rudaminos sen., Vilniaus r. sav.; 

• Rukainių ambulatorija, Vaikų g. 2, Rukainių k., Rukainių sen., Vilniaus r. sav.; 

• Skaidiškių ambulatorija, Rudaminos g. 12a, Skaidiškių k., Nemėžio sen., Vilniaus r. sav.; 
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3 palaikomojo gydymo ir slaugos ligoninės: 

• Juodšilių palaikomojo gydymo ir slaugos ligoninė, Šv. Uršulės g. 25-1, Juodšilių k., 

Juodšilių sen., Vilniaus r. sav.; 

• Riešės palaikomojo gydymo ir slaugos ligoninė, Kalino g. 1, Kalino k., Riešės sen., 

Vilniaus r. sav.; 

• Šumsko palaikomojo gydymo ir slaugos ligoninė, Vilniaus g. 158, Šumsko mst., Kalvelių 

sen., Vilniaus r. sav. 

Bendrosios tarnybos, Laisvės pr. 79, Vilnius. 

  

Pagrindinės veiklos pajamas sudaro: 

• pajamos už teikiamas asmens sveikatos priežiūros paslaugas pagal pasirašytą sutartį 

su Vilniaus teritorine ligonių kasa / Valstybine ligonių kasa (83,6 proc.),  

• kitų juridinių ir fizinių asmenų pajamos už mokamas asmens sveikatos priežiūros 

paslaugas (4,8 proc.),  

• finansavimo pajamos – finansavimo sumų, gautų iš visų finansavimo šaltinių, dalis, 

panaudota per ataskaitinį laikotarpį turėtoms sąnaudoms kompensuoti (11,6 proc.). 

Kitos veiklos pajamos – tai nemedicininių paslaugų pajamos. 

 

  Kritinis likvidumo rodiklis 4,0. Šis rodiklis parodo įstaigos gebėjimą vykdyti 

trumpalaikius įsipareigojimus (trumpalaikis turtas-atsargos/trumpalaikių įsipareigojimų).  

 

2025 m. gruodžio 31 d. darbuotojų skaičius – 647 (2024 m. – 576) Vidutinis darbuotojų 

skaičius 609 (2024 m. – 554).   
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II. APSKAITOS POLITIKA 

 

Poliklinikos parengtos finansinės ataskaitos atitinka Viešojo sektoriaus apskaitos ir 

finansinės atskaitomybės standartus (toliau – VSAFAS). 

Poliklinika, tvarkydama finansinę apskaitą ir rengdama finansines ataskaitas, vadovaujasi 

Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo, ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka 

bei apskaitos politika, kuri apima ūkinių operacijų ir įvykių pripažinimo, įvertinimo ir apskaitos 

principus, metodus ir taisykles.   

Atsiradus naujų ūkinių operacijų bei pasikeitus viešojo sektoriaus apskaitos ir atskaitomybės 

standartams 2020 m. kovo 13 d. vyriausiosios gydytojos įsakymu Nr. V-58 apskaitos politika 

papildyta.   

Poliklinikos finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais. 

Apskaitai tvarkyti naudojama buhalterinės apskaitos programa “Labbis”, kuri yra pritaikyta 

apskaitai tvarkyti pagal VSAFAS reikalavimus, darbo užmokesčio skaičiavimui – „Stekas“. 

Apskaitos duomenys detalizuojami pagal šiuos požymius: 

• programą, projektą; 

• lėšų šaltinį; 

• įstaigos struktūrinius padalinius. 

Visos operacijos ir ūkiniai įvykiai apskaitoje registruojami dvejybiniu įrašu didžiojoje 

knygoje. 

Poliklinika, tvarkydama apskaitą ir rengdama finansinę atskaitomybę, vadovaujasi 

bendraisiais apskaitos principais, nustatytais Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės 

įstatymu: 

1. Subjekto principas. Poliklinika, sudaranti finansinių ataskaitų rinkinius, laikoma atskiru 

apskaitos vienetu. Apskaitoje registruojamas tik Poliklinikos nuosavas ir patikėjimo teise valdomas, 

naudojamas ir disponuojamas valstybės ar savivaldybės turtas, finansavimo sumos ir įsipareigojimai, 

pajamos ir sąnaudos. 

2. Veiklos tęstinumo principas. Tvarkant apskaitą, daroma prielaida, kad Poliklinikos  

veiklos laikotarpis neribotas ir Poliklinikos  nenumatoma likviduoti. 

3. Periodiškumo principas. Poliklinikos veikla tvarkant apskaitą suskirstoma į finansinius 

metus, kuriems pasibaigus sudaromos ataskaitos. 

4. Pastovumo principas. Poliklinika pasirinktą apskaitos metodą taikys nuolat. Apskaitos 

metodą keis tik tuo atveju, jeigu bus siekiama teisingiau parodyti Poliklinikos finansinių metų turtą, 

finansavimo sumas ir įsipareigojimus. 

5. Piniginio mato principas. Poliklinikos turtas, finansavimo sumos ir įsipareigojimai 

ataskaitose rodomi pinigine išraiška. 

6. Kaupimo principas. Ūkinės operacijos ir ūkiniai įvykiai Poliklinikos apskaitoje 

registruojami tada, kai jie įvyksta, ir pateikiami tų ataskaitinių laikotarpių finansinėse ataskaitose. 

Pajamos registruojamos tada, kai jos uždirbamos, o sąnaudos – tada, kai jos patiriamos, 

neatsižvelgiant į pinigų gavimą ar išmokėjimą. 

7. Palyginimo principas. Finansinėse ataskaitose pateikiami ataskaitinių ir praėjusių vienų 

finansinių metų duomenys. Pajamos, uždirbtos per ataskaitinį laikotarpį, siejamos su sąnaudomis, 

patirtomis uždirbant tas pajamas. Finansinės ataskaitos yra parengtos taip, kad jų vartotojai galėtų 

palyginti jose pateiktus duomenis su kitų ataskaitinių laikotarpių bei kitų viešojo sektoriaus subjektų 

finansinėse ataskaitose pateiktais duomenimis ir teisingai įvertinti Poliklinikos finansinės būklės 

pokyčius. 

8. Atsargumo principas. Poliklinika pasirenka tokius apskaitos metodus, kuriuos taikant 

Poliklinikos turto, finansavimo sumų ir įsipareigojimų, pajamų ir sąnaudų vertė negali būti 

nepagrįstai padidinta arba nepagrįstai sumažinta. 
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9. Neutralumo principas. Apskaitos informacija pateikiama nešališkai. Jos pateikimas 

nedarys įtakos apskaitos informacijos vartotojų priimamiems sprendimams ir nebus siekiama iš 

anksto numatyto rezultato. 

10. Turinio viršenybės prieš formą principas. Ūkinės operacijos ir ūkiniai įvykiai 

apskaitoje registruojami pagal jų turinį ir ekonominę prasmę, o ne tik pagal jų teisinę formą. 

11. Pinigų principas. Poliklinikos išlaidos pripažįstamos tada, kada išmokami pinigai, o 

pajamos pripažįstamos tada, kada gaunami pinigai. 

Per ataskaitinį laikotarpį apskaitos įverčių keitimas atliktas nebuvo. 

  

Nematerialusis turtas 

Nematerialusis turtas pripažįstamas ir registruojamas, jei jis atitinka nematerialiojo turto 

apibrėžimą, yra lengvai atskiriamas nuo kitų nematerialiojo turto vienetų, tikėtina, kad Poliklinika 

būsimaisiais laikotarpiais iš turto gaus ekonominės naudos, galima patikimai nustatyti turto įsigijimo 

ar pasigaminimo savikainą bei Poliklinika turi teisę tuo turtu disponuoti (įskaitant teisę apriboti juo 

naudotis kitiems) ir jį kontroliuoti arba apriboti teisę juo naudotis kitiems. Kai nematerialusis turtas  

turi materialiojo turto požymių arba gali būti susietas su materialia forma, esminis požymis pagal kurį 

Poliklinika priskiria turtą nematerialiajam yra gamintojo ar pardavėjo leidimas įsigytą nematerialųjį 

turtą perkelti į kitą materialiąją laikmeną. Įsigytas nematerialusis turtas pirminio pripažinimo 

momentu apskaitoje registruojamas įsigijimo savikaina. Nematerialiojo turto įsigijimo savikainą 

sudaro pirkimo kaina, įskaitant importo, pridėtinės vertės mokestį ir kitus negrąžintinus mokesčius, 

atėmus prekybos nuolaidas. Vėlesnės išlaidos, susijusios su jau pripažintu apskaitoje ir Poliklinikoje 

naudojamu nematerialiuoju turtu, pripažįstamos sąnaudomis tą ataskaitinį laikotarpį, kurį patiriamos.  

Nematerialiojo turto amortizacija skaičiuojama taikant tiesiogiai proporcingą (tiesinį) 

amortizacijos skaičiavimo metodą. 

Poliklinikoje 2023 m. lapkričio 29 d. vyriausiojo gydytojo įsakymu Nr. 339 ,,Dėl ilgalaikio 

turto nusidėvėjimo (amortizacijos) ekonominių normatyvų“ patvirtinti ilgalaikio turto nusidėvėjimo 

(amortizacijos) ekonominiai normatyvai.   
 

Eil. 

Nr. 
Ilgalaikio turto grupės ir rūšys 

Turto nusidėvėjimo (amortizacijos) 

normatyvai (metais) 

  NEMATERIALUSIS TURTAS   

1. Programinė įranga ir neterminuotos licencijos 1 

2. 

Patentai, išradimai, licencijos, kitos teisės, įsigytos 

neterminuotam laikotarpiui 4 

3. Kitas nematerialusis turtas 4 

 

Amortizacija pradedama skaičiuoti nuo kito mėnesio 1 dienos, kai turtas pradedamas 

naudoti. Konkretaus nematerialiojo turto vieneto amortizacija nebeskaičiuojama nuo kito mėnesio 1 

dienos, kai turtas perleidžiamas, nurašomas arba kai apskaičiuojamas ir užregistruojamas to turto 

vieneto nuvertėjimas, lygus jo likutinės vertės sumai. 

Nematerialiojo turto likvidacinė vertė yra lygi nuliui, išskyrus itin retus atvejus, kai trečioji 

šalis įsipareigoja nupirkti šį turtą jo naudingo tarnavimo laiko pabaigoje arba kai yra aktyvioji tokio 

turto rinka, pagal kurią gali būti nustatyta likvidacinė vertė, ir numatoma, kad ši rinka išliks turto 

naudingo tarnavimo laiko pabaigoje. 

 

Ilgalaikis materialusis turtas 

Ilgalaikis materialusis turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei jis atitinka 

ilgalaikio materialiojo turto apibrėžimą, tikėtina, kad Poliklinika būsimaisiais laikotarpiais iš turto 
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gaus ekonominės naudos, galima patikimai nustatyti turto įsigijimo ar pasigaminimo savikainą, 

Poliklinika turi teisę tuo turtu disponuoti (įskaitant teisę apriboti juo naudotis kitiems) ir jį 

kontroliuoti. Įsigytas ilgalaikis materialusis turtas pirminio pripažinimo momentu apskaitoje 

registruojamas įsigijimo savikaina. Ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo ar pasigaminimo savikainą 

sudaro pirkimo kaina, įskaitant importo ir kitus negrąžintinus mokesčius (tarp jų ir pridėtinės vertės 

mokestį, nes jis negrąžinamas (netraukiamas į atskaitą), atėmus prekybos nuolaidas, jei dėl to 

įsigijimo savikaina netampa reikšmingai mažesnė už turto rinkos vertę. Visos išlaidos, tiesiogiai 

priskirtinos ilgalaikio materialiojo turto įsigijimui ir susijusios su turto paruošimu naudoti iki jo 

naudojimo pradžios, yra įtraukiamos į jo įsigijimo savikainą.  

Tuo atveju, jei turto sudedamosios dalies naudingo tarnavimo laikas reikšmingai skiriasi nuo 

šio turto naudingo tarnavimo laiko, tokia sudedamoji dalis apskaitoje registruojama kaip atskiras turto 

vienetas, jei jos įsigijimo ar pasigaminimo savikaina gali būti patikimai įvertinta ir yra didesnė nei 

VSAFAS nustatyta minimali ilgalaikio materialiojo turto vertė. Jei keli panašių savybių ir vienodo 

tarnavimo laiko ilgalaikio materialiojo turto vienetai negali funkcionuoti vieni be kitų, jie apskaitoje 

sujungiami ir registruojami kaip vienas ilgalaikio materialiojo turto vienetas, net jeigu kiekvieno jų 

atskirai įsigijimo ar pasigaminimo savikaina yra mažesnė nei VSAFAS nustatyta minimali ilgalaikio 

materialiojo turto vertė, tačiau jų visų bendra įsigijimo ar pasigaminimo savikaina viršija minimalią 

turto vertę. Tokio turto vieneto sudėtinės dalys turi tą patį inventoriaus numerį, nurodant, iš kelių 

dalių toks turto vienetas sudarytas.  

Poliklinika taiko tiesiogiai proporcingą (tiesinį) ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimo 

skaičiavimo metodą. 

Nustatant ilgalaikio materialiojo turto naudingo tarnavimo laiką, yra vadovaujamasi 2023 

m. lapkričio 29 d. vyriausiojo gydytojo įsakymu Nr. 339 ,,Dėl ilgalaikio turto nusidėvėjimo 

(amortizacijos) ekonominių normatyvų“ patvirtintais ilgalaikio turto nusidėvėjimo (amortizacijos) 

ekonominiai normatyvais.  

  

Eil. 

Nr. 

 

Ilgalaikio turto grupės ir rūšys 

 

Turto nusidėvėjimo 

(amortizacijos) normatyvai 

(metais): 

 MATERIALUSIS TURTAS   

4. Pastatai  

4.1. 

Kapitaliniai mūriniai pastatai (sienos – 2,5 ir daugiau plytų storio, 

gelžbetoninės; perdangos ir denginiai – gelžbetoniniai ir 

betoniniai), monolitinio gelžbetonio pastatai, stambių blokų 

(perdangos ir denginiai – gelžbetoniniai) pastatai 115 

4.2. 

Pastatai (sienos – iki 2,5 plytos storio, blokų, monolitinio šlako, 

betono, lengvų šlako blokų, perdangos ir denginiai – 

gelžbetoniniai, betoniniai arba mediniai) 75 

4.3. Tašytų rąstų pastatai 43 

4.4. Surenkamieji, išardomieji, moliniai ir kiti pastatai 12 

5.  Infrastruktūros ir kiti statiniai   

5.1. Infrastruktūros ir kiti statiniai:  

5.1.1. Betoniniai, gelžbetoniniai, akmeniniai 60 

5.1.2. Metaliniai 33 

5.2. Kiti statiniai 18 

6. Mašinos ir įrenginiai  
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Eil. 

Nr. 

 

Ilgalaikio turto grupės ir rūšys 

 

Turto nusidėvėjimo 

(amortizacijos) normatyvai 

(metais): 

6.1. Gamybos mašinos ir įrenginiai 15 

6.2. Medicinos įranga 9 

6.3. Apsaugos įranga 7 

6.4. Filmavimo, fotografavimo, mobiliojo telefono ryšio įrenginiai 2 

6.5. 
Radijo ir televizijos, informacinių ir ryšių technologijų tinklų 

valdymo įrenginiai ir įranga 
4 

6.6. Kitos mašinos ir įrenginiai 5 

7. Transporto priemonės   

7.1. Lengvieji automobiliai ir jų priekabos 7 

7.2. Specialieji automobiliai 5 

7.3. Autobusai, krovininiai automobiliai, jų priekabos ir puspriekabės 6 

7.4. Kitos transporto priemonės  

8. Baldai ir biuro įranga   

8.1. Baldai 8 

8.2. Kompiuteriai ir jų įranga 4 

8.3. Kopijavimo ir dokumentų dauginimo priemonės 4 

8.4. Kita biuro įranga 4 

9. Kitas ilgalaikis materialusis turtas   

9.1. Scenos meno priemonės 9 

9.2 Muzikos instrumentai 15 

9.3. Kitas ilgalaikis materialusis turtas 5 

 

Ilgalaikio materialiojo turto nudėvimoji vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą turto 

naudingo tarnavimo laiką. Konkretaus ilgalaikio materialiojo turto vieneto nusidėvėjimas 

pradedamas skaičiuoti nuo kito mėnesio 1 dienos, kai turtas pradedamas naudoti. Nusidėvėjimas 

nebeskaičiuojamas nuo kito mėnesio 1 dienos, kai naudojamo ilgalaikio materialiojo turto likutinė 

vertė sutampa su jo likvidacine verte, kai turtas perleidžiamas, nurašomas arba kai apskaičiuojamas 

ir užregistruojamas to turto vieneto nuvertėjimas lygus jo likutinės vertės sumai. 

Ilgalaikio materialiojo turto likvidacinė vertė nustatoma pagal turto grupes % nuo įsigijimo 

savikainos: 

• pastatai – negyvenamieji – 10 %; 

•   infrastruktūros ir kiti statiniai – 1 %; 

•   transporto priemonės – 2 %. 

Mašinoms ir įrenginiams, baldams ir biuro įrangai bei  kitam ilgalaikiam materialiajam turtui 

– 0 Eur, išskyrus atvejus, kai trečioji šalis įsipareigoja nupirkti šį turtą jo naudingo tarnavimo laiko 

pabaigoje arba kai yra aktyvioji tokio turto rinka, pagal kurią gali būti nustatyta didesnė likvidacinė 

vertė, ir numatoma, kad ši rinka išliks turto naudingo tarnavimo laiko pabaigoje. 

Ilgalaikio materialiojo turto eksploatavimo išlaidos priskiriamos prie to ataskaitinio 

laikotarpio, kuriuo jos buvo patirtos, sąnaudų. 
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Ilgalaikio materialiojo turto rekonstravimo, remonto ir pan. atliktų darbų išlaidų 

registravimas apskaitoje priklauso nuo tų darbų teikiamo rezultato. Atlikus ilgalaikio turto 

rekonstravimo, remonto ar panašius darbus, išvadą dėl vėlesnės su šiuo turtu susijusios apskaitos 

pateikia direktoriaus įsakymu patvirtinta komisija 
 

Statybos ir ilgalaikės sutartys 

Visos projektavimo, statybos, montavimo, techninės statinio statybos priežiūros ir kitos 

panašios išlaidos, patirtos, iki ilgalaikio materialiojo turto vienetas bus paruoštas naudoti, kaupiamos 

nebaigtos statybos sąskaitoje. Pabaigus statybas ir gavus statinio pripažinimo naudoti aktą, sukaupta 

nebaigtos statybos suma perkeliama į atitinkamą turto grupę ir nudėvima per tai turto grupei nustatytą 

naudingo tarnavimo laiką. 
 

Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai 

Poliklinika turi tik trumpalaikį finansinį turtą. 

Trumpalaikis finansinis turtas skirstomas į: 

1. išankstinius apmokėjimus; 

2. per vienerius metus gautinas sumas; 

3. pinigus ir pinigų ekvivalentus; 

4. kitą trumpalaikį finansinį turtą. 

Finansiniai įsipareigojimai skirstomi į ilgalaikius ir trumpalaikius. 

1. Ilgalaikiai įsipareigojimai skirstomi į: 

• ilgalaikius finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimus; 

• kitus ilgalaikius įsipareigojimus. 

2. Trumpalaikiai įsipareigojimai skirstomi į: 

•    ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalį; 

•    grąžintinus mokesčius, įmokas ir jų permokas; 

•    tiekėjams mokėtinas sumas; 

•    su darbo santykiais susijusius įsipareigojimus; 

•    sukauptas mokėtinas sumas; 

•    kitus trumpalaikius finansinius įsipareigojimus: 

mokėtinus veiklos mokesčius; 

gautus išankstinius apmokėjimus; 

kitus trumpalaikius įsipareigojimus. 

Finansiniai įsipareigojimai apskaitoje registruojami tik tada, kai yra įvykdomos visos 

sąlygos, nustatytos įsipareigojimui atsirasti, ir Įstaiga prisiima įsipareigojimą sumokėti pinigus ar 

atsiskaityti kitu finansiniu turtu. Įsipareigojimai pagal planuojamus sandorius nepripažįstami 

finansiniais įsipareigojimais, kol jie neatitinka finansinio įsipareigojimo apibrėžimo. 

Sudarius mainų sandorį mainais gautas finansinis įsipareigojimas apskaitoje registruojamas 

įsipareigojimo savikaina, kuri nustatoma pagal mainų sutartyje nurodytą vertę. Jai mainais gauto 

įsipareigojimo įsigijimo vertė nenurodyta mainų sutartyje, įsipareigojimo savikaina yra lygi mainais 

atiduoto įsipareigojimo tikrajai vertei. 
 

    Atsargos 

Poliklinikoje atsargos skirstomos į šias grupes: 

1. Medžiagas ir žaliavas. Šiai grupei priskiriamos atsargos gali būti skirstomos į: 

• medicinines atsargas, naudojamas viešosioms paslaugoms teikti. Tai vaistai, tirpalai, 

reagentai, vakcinos, tvarstymo priemonės, smulkus medicininis inventorius, dezinfekcinės 

priemonės, odontologinės ir dantų protezavimo medžiagos; 

• automobilių kurą, atsargines dalis ir tepalus; 

• kurą šildymui; 

• eksploatacines medžiagas (toneriai, rašalas, juostelės, vienkartinio ar daugkartinio 

įrašymo diskeliai, išorinės laikmenos); 
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• ūkio skyriaus eksploatacines medžiagas ir priemones; 

• griežtos atskaitomybės blankus. 

2. Ūkinį inventorių, kurio kiekinė ir vertinė apskaita kontrolės tikslais, po atidavimo naudoti, 

yra tvarkoma nebalansinėse sąskaitose naudojant kontrarines sąskaitas; 

3. Atsargas, skirtas perparduoti. Šiai grupei priskiriama Poliklinikos nurašytas ilgalaikis ir 

trumpalaikis turtas bei nenaudojamos atsargos, kurios planuojamos parduoti aukcione. 

Registruojant atsargas apskaitoje, jos įvertinamos įsigijimo ar pasigaminimo savikaina, o 

sudarant finansines ataskaitas – įsigijimo ar pasigaminimo savikaina arba grynąja realizavimo verte, 

atsižvelgiant į tai, kuri iš jų mažesnė. Į atsargų įsigijimo ar pasigaminimo savikainą įtraukiamos visos 

įsigijimo, perdirbimo ir kitos išlaidos, susidariusios gabenant atsargas į jų buvimo vietą ir suteikiant 

joms būtiną tinkamam naudojimui būklę. Atsargų įsigijimo savikainą sudaro mokėtina suma, 

pakoreguota nuolaidų ir nukainojimų, jei jų buvo, sumomis bei su pirkimu susiję negrąžintini 

mokesčiai ir rinkliavos. 

Teikiamų paslaugų savikainą sudaro paslaugas teikiančio personalo darbo užmokestis ir 

kitos tiesioginės, netiesioginės bei ūkinės administracinės paslaugų teikimo išlaidos. Poliklinika 

atskirai kaupia išlaidas, susijusias su savikainos kalkuliacijos centru. Konkrečios paslaugos savikaina 

nustatoma atsižvelgiant į tos paslaugos teikimo specifiką.  

Apskaičiuodama sunaudotų, teikiant paslaugas ar parduotų atsargų savikainą, Poliklinika 

taiko „pirmas gautas, pirmas išduotas“ (FIFO) atsargų įkainojimo būdą. 

Atsargos, kurių vieneto įsigijimo vertė yra mažesnė kaip 60 Eur su PVM arba jos bus 

naudojamos kaip komplektavimo dalys, pripažįstamos sąnaudomis tuo metu, kai išduodamos iš 

sandėlio. Jeigu atsargos, kurių vieneto įsigijimo vertė yra mažesnė kaip 60 Eur su PVM, iš tiekėjo 

tiesiogiai pristatomos į padalinį, jos pripažįstamos sąnaudomis pagal nurašymo aktą iš karto. 

Atsargos, kurių vieneto įsigijimo vertė yra lygu arba didesnė kaip 60 Eur su PVM arba jos bus 

nenaudojamos kaip komplektavimo dalys, laikomos ūkiniu inventoriumi. Atiduoto naudoti ūkinio 

inventoriaus vertė iš karto pripažįstama sąnaudomis. Tokio inventoriaus kiekinė ir vertinė apskaita 

kontrolės tikslais tvarkoma naudojant nebalansines sąskaitas. 

Atsargų sunaudojimas arba pardavimas registruojamas taikant nuolatinį atsargų rodymo 

apskaitoje būdą. 
 

Finansavimo sumos, finansavimo pajamos ir sąnaudos 

Gautos ir gautinos finansavimo sumos pripažįstamos ir registruojamos gavėjo apskaitoje 

kaip turtas ir kaip finansavimo sumos, jeigu jos atitinka abu šiuos kriterijus: finansavimo sumų 

gavėjas užtikrina, kad tenkinamos finansavimo sumų davėjo jam nustatytos sąlygos finansavimo 

sumoms gauti ir yra finansavimo sumų davėjo sprendimų ar kitų raštiškų įrodymų, kad finansavimo 

sumos bus suteiktos ir pinigai bus pervesti ar kitas turtas bus perduotas. Vertinant, ar davėjo 

sprendimai ir kiti raštiški įrodymai yra pakankami, laikomasi atsargumo principo. Raštišku įrodymu 

gali būti laikoma patvirtinta paraiška išlaidoms kompensuoti pagal pasirašytas finansavimo, paramos 

teikimo sutartis ar patvirtintą sąmatą. Finansavimo sumų davėjo patvirtintas biudžetas ar programų 

sąmata nelaikomi įrodymu, kad finansavimo sumos bus suteiktos. Finansavimo sumos arba jų dalis 

pripažįstamos finansavimo pajamomis tais laikotarpiais, kuriais patiriamos sąnaudos, kurioms 

kompensuoti buvo skirtos finansavimo sumos, t. y. kai jos panaudojamos. Finansavimo pajamos 

registruojamos apskaitoje pagal faktinę paskirtį atitinkamose pajamų sąskaitose. 

Finansavimo sumos apskaitoje detalizuojamos pagal finansavimo šaltinius, programas, 

projektus, struktūrinius padalinius. 
 

Nuoma 

Poliklinika apskaitoje sutartis priskiria veiklos nuomai ar finansinei nuomai, vadovaujantis 

turinio svarbos principu. Nuomos sandoriai priskiriami veiklos nuomai ar finansinei nuomai 

atsižvelgiant į tai, kiek naudos ir rizikos, susijusios su turto nuosavybe, tenka nuomotojui ir kiek 

nuomininkui. Ar nuoma apskaitoje priskirtina veiklos nuomai, ar finansinei nuomai, nustatoma 

nuomos laikotarpio pradžioje. Poliklinika, pagal finansinės nuomos sutartį įsigijusi turtą, apskaitoje 
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registruoja turtą ir įsipareigojimus turto vertės dengimo suma, o jei sutartyje palūkanos atskirai 

nenurodytos ar mažesnės negu rinkoje – diskontuota pagal rinkos palūkanų normą finansinės nuomos 

sutarties sudarymo momentu pagrindinių nuomos įmokų suma. Su finansinės nuomos sutarties 

sudarymu ir turto paruošimu naudoti tiesiogiai susijusios ir iki turto naudojimo pradžios patirtos 

išlaidos, išskyrus palūkanas, yra priskiriamos įsigyjamo turto vertei. 

Poliklinika turtą, gautą pagal panaudos sutartis, registruoja nebalansinėse sąskaitose turto 

kontrolei užtikrinti. Pagal panaudos sutartį gauto turto paprastojo remonto ir eksploatavimo išlaidos 

pripažįstamos sąnaudomis, o esminio pagerinimo išlaidos yra registruojamos kaip atskiras turto 

vienetas ir pripažįstamos sąnaudomis per likusį panaudos laikotarpį, jeigu tų išlaidų panaudos davėjas 

nekompensuoja. Jeigu panaudos sutartis yra neterminuota, gauto turto esminio pagerinimo išlaidos 

pripažįstamos sąnaudomis per naudingo tarnavimo laiką, nustatytą tai turto grupei. 

 

Informacijos apie segmentus pateikimas 

Poliklinika tvarko apskaitą pagal segmentą – Sveikatos apsauga. 
 

Kitos pajamos 

Poliklinikos pagrindinės veiklos kitoms pajamoms priskiriamos: 

• pajamos už suteiktas paslaugas, apmokamas iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo 

biudžeto (toliau – PSDF); 

• pajamos už mokamas asmens sveikatos paslaugas; 

• pajamos už mokamas nemedicinines paslaugas, susijusias su tipine Poliklinikos 

veikla. 

Pajamos registruojamos apskaitoje ir rodomos finansinėse ataskaitose tą ataskaitinį 

laikotarpį, kurį yra uždirbamos, t. y. kurį suteikiamos paslaugos (įskaitant ir atliekamus darbus) ar 

parduodamos prekės, nepriklausomai nuo pinigų gavimo momento. Pajamos yra įvertinamos ir 

finansinėse ataskaitose rodomos tikrąja verte. Prekių pardavimo ar paslaugų suteikimo kainos 

(įkainiai), kurios daro įtaką pajamų sumai, nustatomos Poliklinikos ir kliento susitarimu. Kainos 

(įkainiai) gali būti nustatytos teisės aktuose reglamentuotais būdais, taip pat jas gali nustatyti 

Polikliniką kontroliuojantis subjektas. 
 

Sąnaudos 

Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos ir registruojamos tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kurį jos 

buvo patirtos – kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, t. y. parduodamos prekės arba 

suteikiamos paslaugos, atliekami veiksmai vykdant priskirtas funkcijas, neatsižvelgiant į pinigų 

išleidimo laiką.  

Sąnaudomis pripažįstama tik ta ankstesniųjų ir ataskaitinio laikotarpių išlaidų dalis, kuri 

tenka per ataskaitinį laikotarpį uždirbtoms pajamoms. Išlaidos, skirtos pajamoms uždirbti 

būsimaisiais laikotarpiais, apskaitoje registruojamos ir pateikiamos finansinėse ataskaitose kaip turtas 

ir pripažįstamos sąnaudomis būsimaisiais laikotarpiais. 

Sąnaudos yra įvertinamos tikrąja verte. 

Darbo užmokesčio, valstybinio socialinio draudimo sąnaudos registruojamos kiekvieno 

mėnesio paskutinę dieną. Apskaitoje darbuotojams mokėtinos už kasmetines atostogas sumos 

kaupiamos ir pripažįstamos sąnaudomis vieną kartą per metus – gruodžio 31 d.  

 

Tarpusavio užskaitos 

Sudarant finansinių ataskaitų rinkinį, turtas ir įsipareigojimai bei pajamos ir sąnaudos nėra 

užskaitomos tarpusavyje, išskyrus atvejus, kai konkretus VSAFAS reikalauja tokios užskaitos, pvz.: 

dėl draudiminio įvykio patirtos sąnaudos yra užskaitomos su gauta draudimo išmoka, arba 

pasirašomas tarpusavio skolų užskaitos aktas. 
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Apskaitos klaidų taisymas 

Ataskaitiniu laikotarpiu gali būti pastebėtos apskaitos klaidos, padarytos praėjusių 

ataskaitinių laikotarpių finansinėse ataskaitose. Apskaitos klaida laikoma esmine, kai jos vertinė 

išraiška individualiai arba kartu su kitų to ataskaitinio laikotarpio klaidų vertinėmis išraiškomis yra 

didesnė nei 0,05 procento per praėjusius finansinius metus gautų pagrindinės veiklos kitų pajamų 

vertės. 

 

    Atidėjiniai, neapibrėžtieji įsipareigojimai 

Atidėjiniais pripažįstami tik tie įsipareigojimai, kurie susiję su buvusiais įvykiais.  

Atidėjiniai pripažįstami tik tuomet, kai žinoma arba pagrįstai tikėtina, kad teisinę prievolę 

arba neatšaukiamąjį pasižadėjimą reikės padengti turtu. Jeigu yra mažai tikėtina, kad turtą reikės 

naudoti šiam tikslui, pripažįstami ne atidėjiniai, o neapibrėžtieji įsipareigojimai, kurie 

neregistruojami apskaitoje ir nerodomi finansinės būklės ataskaitoje.  

Atidėjinys naudojamas tik tam tikslui, kuriam buvo sudarytas.  

Jei atidėjinys suformuotas dėl didesnės sumos negu vėliau atliktas mokėjimas, likusi 

atidėjinio suma naikinama tą laikotarpį, kai tiksliai žinoma mokėjimo suma. 

Jei atidėjinys buvo suformuotas dėl mažesnės sumos negu atliktas mokėjimas, skirtumas tarp 

atidėjinio ir mokėjimo sumos pripažįstamas to laikotarpio, kurį sužinota tiksli mokėjimo suma, 

sąnaudomis. 

Įstaiga neapibrėžtųjų įsipareigojimų nerodo finansinėse ataskaitose, tačiau informaciją apie 

juos pateikia aiškinamajame rašte.  
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III. AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS 

 

 Aiškinamojo rašto pastabas sudaro VSAFAS priedai (lentelės) ir tekstinė informacija. Visos 

Aiškinamojo rašto pastabos numeruojamos ir nurodomos prie finansinių ataskaitų straipsnio. Jeigu 

Aiškinamojo rašto suma lygi 0, pastabos neteikiamos. 

 Ataskaitiniu laikotarpiu nepastebėta apskaitos klaidų, padarytų praėjusių ataskaitinių 

laikotarpių finansinėse ataskaitose. 

  

1. PASTABA. Nematerialusis turtas 
 

Informacija apie Poliklinikos nematerialiojo turto (toliau – NT) balansinės vertės pasikeitimą 

per ataskaitinį laikotarpį yra pateikta pagal 13-ojo VSAFAS 1 priede nustatytą formą (1 priedas). 

NT sudaro kompiuterinės programos ir medicininės informacinės sistemos licencijos. 

2025 metais įsigyta NT už 31 214,37 Eur, iš jų:  

 

Eil. Nr. Pavadinimas Kaina Kiekis Suma 

Programinė įranga ir kitas nematerialusis turtas 

1. Laboratorijos funkcinio modulio licencija  363,00 5 1 815,00 

2. MS Office 365 Business Basic 1Y (50 vnt.) 4 065,60 1 4 065,60 

3. Programinė įranga Signotec (3 vnt.) 468,27 1 468,27 

4. 

Antivirusinės programos ESET Protecs licencija (500 

vnt.) 13 975,50 1 13 975,50 

5. 

Pacientų srautų IS ir Med.I.S. integracijos modulio 

licencija 10 890,00 1 10 890,00 

  Iš viso nematerialaus turto:     31 214,37 

 

Apskaičiuota amortizacijos suma per ataskaitinį laikotarpį 34 865,29 Eur.  

NT, kuris yra visiškai amortizuotas, tačiau vis dar naudojamas veikloje, įsigijimo savikaina 

362 866,23 Eur. 

NT, kuris yra visiškai amortizuotas, tačiau nenaudojamas veikloje, likutinė vertė 0 Eur. 

Nurašyto NT įsigijimo savikaina 8342,90 Eur, amortizacijos suma 8342,90 Eur. 

NT, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, ir NT, užstatyto kaip įsipareigojimų 

įvykdymo garantija, nėra. 

Naujo NT, įsigyto perduoti, parduoti, nėra. 

NT, perduoto kitiems subjektams patikėjimo teise, nėra. 

Tyrimų išlaidų, pripažintų ataskaitinio laikotarpio sąnaudomis, nėra. 

Finansinės būklės ataskaitoje rodoma NT likutinė vertė atitinka turto tikrąją vertę. 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje nebuvo nustatyta reikšmingų NT nuvertėjimo požymių. 
 

2. PASTABA. Ilgalaikis materialusis turtas 
 

Informacija apie Poliklinikos ilgalaikio materialiojo turto (toliau – IMT) balansinės vertės 

pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį pateikta pagal 12-ojo VSAFAS 1 ir 2 prieduose nustatytas 

formas (2 ir 3 priedai). 

2025 metais įsigyta IMT už 881 581,00 Eur (išskyrus nebaigtą statybą), iš jų: 

 

Eil. Nr. Pavadinimas Kaina Kiekis Suma 

Medicininė įranga 

1. Elektrokardiografas 1 657,70 1 1 657,70 

2. Defibriliatorius automatinis 885,99 1 885,99 

3. Ginekologinė kėdė CE-1260 1 509,70 1 1 509,70 



VšĮ Vilniaus rajono poliklinikos 2025 metų finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas 

 

 

 

13 

4. Odontologinis įrenginys A‘dec200 7 304,23 1 7 304,23 

5. 

Elektroterapijos/ultragarso terapijos 

prietaisas 2 375,75 1 2 375,75 

6. Vakuumo terapijos aparataas Physiovac 1 062,90 1 1 062,90 

7. Magneto terapijos aparatas Mag-Expert 1 750,70 1 1 750,70 

8. Krūvio tyrimo sistema 7 693,18 1 7 693,18 

9. Masažo stalas 930,00 2 1 860,00 

10. Optotipų monitorius 2 145,33 1 2 145,33 

11. Ultragarsinis skaleris 938,96 1 938,96 

12. Kampinis greitinantis antgalis 1 064,80 2 2 129,60 

13. Ultragarsinio aparato daviklis L12-3 8 499,00 1 8 499,00 

14. Vaizdo kolonoskopas CF-H185L 26 535,58 1 26 535,58 

15. Galvinis šviestuvas ML4 LED 1 893,62 1 1 893,62 

16. Dermatoskopas Dermlite-DL 1 815,00 1 1 815,00 

17. Optinis koherentinis tomografas 53 445,70 1 53 445,70 

18. Masažo stalas 1 250,00 2 2 500,00 

19. Azoto aparatas Brymill-B700 CRY-AC 915,97 1 915,97 

20. Gipso pjūklas 1 049,31 1 1 049,31 

21. 

Ultragarsinės diagnostikos įranga MyLab 

X8 39 888,86 1 39 888,86 

22. Odontologinis antgalis M 25L 798,60 3 2 395,80 

23. Ultragarsinis skaleris Newtron Booster 938,96 2 1 877,92 

24. Elektrinė funkcinė lova Lectus 1 936,00 5 9 680,00 

25. 

Endodontinis mikrovariklis DT-2 su MP-

F20R 1 001,88 1 1 001,88 

26. Ginekologinė kėdė Mobercas 3 299,67 3 9 899,01 

27. Mobili apžiūros-procedūrų lempa 2 704,35 1 2 704,35 

28. Fosforinių plokštelių skaitytuvas VSP 4 114,00 1 4 114,00 

29. Ultragarso aparatas VIVID S70N 72 358,00 1 72 358,00 

30. Ultragarsinio aparato daviklis L12-RS 6 048,79 1 6 048,79 

31. Sodaputė AIRnGO 786,50 3 2 359,50 

32. 

Diagnostinė dermatologinė sistema C-

Cube3 20 557,90 1 20 557,90 

33. Medicininės paskirties dūmų surinkėjas 2 265,12 1 2 265,12 

34. Lentelė regėjimo aštrumui nustatyti 1 475,00 5 7 375,01 

35. 

Netiesioginio vaizdo oftalmoskopas 

Omega 600 3 327,50 1 3 327,50 

36. 

Elektrokardiografas iMac su 

transportavimo staliuku 1 735,14 2 3 470,28 

37. Standus endoskopas EMOS 1 754,50 1 1 754,50 

38. 

Lazerio sistema FRAXIS su chirurginiu 

antgaliu 29 500,00 1 29 500,00 

39. 

Medicininė apžiūros kušetė reguliuojamo 

aukščio 1 318,90 4 5 275,60 

40. Elektrokardiografas iMac su vežimėliu 2 153,80 2 4 307,60 

41. Multifunkcinė paciento kėdė 1 103,52 2 2 207,04 

42. Ultragarso aparatas Logiq e 45 980,00 1 45 980,00 

43. Odontologo darbo vietos įranga 23 232,00 3 69 696,00 
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44. 

Lanksčių endoskopų plovimo ir 

dezinfekavimo mašina 36 905,00 1 36 905,00 

 Iš viso medicininė įrangos:    512 917,88 

Transporto priemonės 

45. Automobilis Nissan Ariya, ED8584 38 240,00 1 38 240,00 

 Iš viso transporto priemonių    38 240,00 

Baldai 

46. Vadovo kėdė 826,43 1 826,43 

47. Baldų komplektas 2 011,75 1 2 011,75 

48. Stumdomų durų spinta 2 178,00 4 8 712,00 

49. Virtuvės komplektas 3 146,00 1 3 146,00 

50. Sandėliavimo spinta nerūdijančio plieno 788,92 1 788,92 

51. Dvigubas stalas su pertvara 895,40 5 4 477,00 

52. Dvigubas stalas be pertvaros 871,20 2 1 742,40 

53. Dvigubas stalas be pertvaros 822,80 1 822,80 

54. Virtuvės komplektas 2 691,04 1 2 691,04 

55. Dvigubas stalas be pertvaros 830,06 9 7 470,54 

56. Dvigubas stalas be pertvaros 810,70 1 810,70 

57. Dvivietis suolas 869,99 8 6 959,92 

 Iš viso baldų:    40 459,50 

Kompiuteriai 

58. Kompiuteris All-in-One Magnum 890,56 10 8 905,60 

59. Nešiojamas kompiuteris Acer 1 052,70 3 3 158,10 

60. Kompiuteris Magnum 871,20 10 8 712,00 

61. Monitorius Dell U3225QE 857,50 4 3 430,00 

62. Nešiojamas kompiuteris Victus 1 125,00 4 4 500,00 

63. Eilių valdymo sistema 73 159,02 1 73 159,02 

64. Eilių valdymo sistema 86 332,29 1 86 332,29 

65. Eilių valdymo sistema 48 488,33 1 48 488,33 

  Iš viso kompiuterių:    236 685,34 

Kita biuro įranga 

66. 

Darbuotojų pažymėjimų kortelių 

spausdintuvas 3 167,78 1 3 167,78 

 Iš viso kitos biuro įrangos    3 167,78 

Kitas ilgalaikis materialusis turtas 

67. Kavos aparatas 1 110,00 1 1 110,00 

68. Vėdinimo įrenginys  3 264,22 1 3 264,22 

69. Kondicionavimo vėsinimo sistemna  1 037,21 1 1 037,21 

70. Savitarnos rūbinė su metalinėm spintelėm 830,51 1 830,51 

71. Elektromobilio įkrovimo stotelė 3 841,30 1 3 841,30 

72. Šviečianti fasado iškaba 4 023,25 1 4 023,25 

73. Savitarnos drabužinės įranga 2 359,50 1 2 359,50 

74. 

Interaktyvus ekranas Prestigio MultiBoard 

65“ 1 945,68 1 1 945,68 

75. Lauko suoliukas 1 680,96 2 3 361,92 
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76. Paveikslas „Obelis“, aut. M.M.Danys 2 000,00 1 2 000,00 

77. Vandens stotelė/gertuvė 964,37 3 2 893,11 

78. Dujinis katilas Condens 12 253,72 1 12 253,72 

79. Elektromobilio įkrovimo stotelė 2 601,50 1 2 601,50 

80. Kabykla su užraktais 1 431,43 6 8 588,58 

  Iš viso kito ilgalaikio materialiojo turto:     50 110,50 

  Viso įsigyta už 2025 metus:     881 581,00 

 

Nurašyto IMT įsigijimo savikaina – 178 407,20 Eur, sukauptas nusidėvėjimas – 176 684,15 

Eur.  

Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuota IMT nusidėvėjimo suma 438 740,17 Eur, iš jų: 

208 844,66 Eur pripažinta finansavimo pajamomis. 

IMT, kuris yra visiškai nudėvėtas, tačiau vis dar naudojamas veikloje, įsigijimo savikaina 

2 875 055,16 Eur. 

IMT, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, ir IMT, užstatyto kaip įsipareigojimų 

įvykdymo garantija, nėra. 

IMT, kuris yra nenaudojamas veikloje, nėra.  Laikinai nenaudojamo veikloje IMT likutinė 

vertė 17 211,30 Eur. Šis IMT įsigytas iš ES finansuojamo projekto ,,Odontologinės pagalbos teikimo 

pacientams su negalia modulio sukūrimas“. 

Vadovaujantis 12 VSAFAS 86 p. pritaikytos ilgalaikio materialiojo turto nuostatos turto 

vienetams, kurių savikaina mažesnė už 750,00 Eur. Turtas, kuris neatitinka ilgalaikio turto požymių 

pergrupuotas į atsargas: 

 

Finansinės būklės ataskaitoje rodoma IMT likutinė vertė atitinka turto tikrąją vertę. 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje nebuvo nustatyta reikšmingų IMT nuvertėjimo požymių. 

Išnuomoto veiklos nuoma turto balansinė vertė 2 798,18 Eur (viešojo maitinimo paslaugoms 

veiklai vykdyti). 

Sutarčių, pasirašytų dėl ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo ateityje, bendroji vertė 

paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną 35 247,30 Eur. 
 

Įstaiga pagal panaudos sutartis yra gavusi ilgalaikį turtą:  

 
 

Eil. 

Nr. 

 

Turto grupė 

Gauto turto vertė (Eur) 

Paskutinė 

ataskaitinių metų 

diena 

Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis 

1 2 3 3 

1. Žemė 145 290,00  145 290,00 

Eil. Nr. Pavadinimas Pradinė vertė Sukauptas 

nusidėvėjimas 

Likutinė vertė 

1. Medicininė įranga 96 784,86 63 364,34 33 420,52 

2. Kitos mašinos ir įrenginiai 550,28 549,99 0,29 

3. Baldai 32 870,73 22 954,69 9 916,04 

4. Kita biuro įranga   5 106,06 3 553,02 1 553,04 

5. Kompiuteriai 22 511,82 20 376,24 2 135,58 

6. Kitas ilgalaikis materialusis turtas 36 044,59 34 539,84 1 504,75 

 Iš viso 193 868,34 145 338,12 48 530,22 
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2. Mašinos ir įrenginiai 740 935,79 430 090,79 

 Iš viso: 886 225,79  575 380,79 

 

Sudarytų panaudos sutarčių laikotarpiai:  
 

Eil. 

Nr. 

Panaudos sutarčių pobūdis Sutarties 

terminas 

Galimybė 

pratęsti 

panaudos 

laikotarpį 

1 2 3 4 

1. Valstybės turto panaudos sutartis su LR sveikatos apsaugos 

ministerija (2023-09-18 Nr. PS-50) dėl medicininės įrangos 

10 metų Nėra 

2. Valstybės turto panaudos sutartis su LR sveikatos apsaugos 

ministerija (2024-02-21 Nr. PS-13) dėl kompiuterinės įrangos 

10 metų Nėra 

3. Panaudos sutartis su VšĮ Užkrečiamų ligų ir AIDS centras 

(2016-08-26 Nr. 32) dėl krepšių vakcinoms 

Neterminuota  

4. Valstybinės žemės panaudos sutartis (2004-08-06 Nr.1101 

K01/2004-1101). Susitarimas  (2015-05-18 Nr. 49SUN-28-

(14.49.58.)) dėl žemės sklypo adresu Vilniaus m. sav., Vilniaus 

m., Laisvės pr.79. 

Iki 2089-08-05 Nėra 

5. Valstybinės žemės panaudos sutartis (2003-07-10 Nr. 

N41/2003-P-49). Susitarimas (2015-09-16 Nr. 48 SUN-22-

(14.48.56)), susitarimas (2017-09-22 Nr. 48SUN-90-(14.48.56)) 

dėl žemės sklypo adresu Vilniaus r. sav., Nemėžio sen., 

Skaidiškių k., Rudaminos g.12A.  

Iki 2057-07-10 Nėra 

6. Valstybinės žemės panaudos sutartis  (2007-10-10 Nr. 41/2007 

Nr. 43). Susitarimas (2014-08-14 Nr.48SUN-(14.48.56.)-63) dėl 

žemės sklypo adresu Vilniaus r. sav., Rudaminos sen., 

Rudaminos k., Taikos g.10. 

Iki 2087-10-09 Nėra 

7. Valstybinės žemės panaudos sutartis (2008-03-03 Nr. 41(2008-

PN-15)). Susitarimas (2015-09-16 Nr. 48SUN-23-(14.48.56.)) 

dėl žemės sklypo adresu Vilniaus r. sav., Medininkų sen., 

Medininkų k., Medaus g. 28.  

Iki 2046-10-27 

 

Nėra 

8. Valstybinės žemės panaudos sutartis (2007-12-19 Nr. 

N41/2007-PN-58 )). Susitarimas (2015-10-19 Nr. 48 SUN-26-

(14.48.56.)) dėl žemės sklypo adresu Vilniaus r. sav,. 

Marijampolio sen,. Marijampolio k., Pušųg.1. 

Iki 2085-10-19 Nėra 

9. Valstybinės žemės panaudos sutartis (2008-04-01 Nr. 

N41/2008-N-26. Susitarimas (2017-01-27 Nr. 48 SUN-18-

(14.48.56.)) Rukainių ambulatorijos Adresas Vilniaus r. sav., 

Rukainių sen., Rukainių k., Vaikų g. 2. 

Iki 2042-04-01 Nėra 

10. Panaudos sutartis su UAB „Mediq Lietuva“ (2025-11-21 Nr. 

VP07-25-253) dėl medicininės įrangos 

Iki 2026-03-04 Nėra. 

11. Panaudos sutartis su UAB „Diagnostinės sistemos“ (2023-05-18 

Nr. VP07-23/05/18-2) dėl medicininės įrangos 

Iki 2028-05-18 

 

Nėra 

12. Panaudos sutartis su UAB „Diamedica“ (2023-05-19 Nr.VP07-

23/05/19-2) dėl medicininės įrangos 

Iki 2028-05-18 nėra 

13. Panaudos sutartis su UAB „Multilabo“ (2023-05-22 Nr.VP07-

23/05/22-4) dėl medicininės įrangos 

Iki 2028-05-21 nėra 

14. Panaudos sutartis su UAB „Biovita“ (2023-05-30 Nr. VP07-

23/05/30-2) dėl medicininės įrangos 

Iki 2028-05-29 nėra 

15. Panaudos sutartis su UAB „Pro Aris“ (2023-05-22 Nr.VP07-

23/05/22-6) dėl medicininės įrangos 

Iki 2028-05-20 nėra 
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Eil. 

Nr. 

Panaudos sutarčių pobūdis Sutarties 

terminas 

Galimybė 

pratęsti 

panaudos 

laikotarpį 

1 2 3 4 

16. Panaudos sutartis su UAB „Mediq Lietuva“ (2023-08-23 Nr. 

VP07-23/08/23-2) dėl medicininės įrangos 

Iki 2028-08-22 nėra 

17. Panaudos sutartis su Siemens Healthcare Oy Lietuvos filialas 

(2023-05-23 Nr. VP07-23/05/23-2) dėl medicininės įrangos 

Iki 2028-05-22 nėra 

18. Panaudos sutartis UAB „Medus Medical“ (2024-02-12 Nr.VP 

07-24/02/12-2/ML24-6) dėl medicininės įrangos 

Iki 2027-02-11 

 

nėra 

19. Panaudos sutartis su UAB „Multilabo“ (2024-01-15 Nr. VP07-

24/01/15-3/4-5/MULT24) dėl medicininės įrangos 

Iki 2027-01-14 nėra 

20. Panaudos sutartis su Radiacinės saugos centru (2023-04-06 

Nr.PN/2023-17/A14-5) dėl medicininės įrangos 

Iki 2033-04-06 nėra 

21. Panaudos sutartis su Siemens Healthcare Oy Lietuvos filialas 

(2025-07-31 Nr. VP07-25-127) dėl medicininės įrangos 

Iki 2030-07-31 nėra 

22. Panaudos sutartis su UAB „Medita“ (2025-11-15 Nr. VP07-25-

234) dėl medicininės įrangos 

Iki 2027-10-15 nėra 

 

Panaudos sutartys su 10-22 punktuose nurodytomis įmonėmis sudarytos atviro konkurso 

būdu po Viešųjų pirkimų tarnybos išaiškinimų ir pateiktų rekomendacijų perkančiosioms 

organizacijoms. Laboratoriniams kraujo tyrimams atlikti skirtoms medicinos priemonėms 

(reagentams ir analizatoriams) vykdomas vienas pirkimas įrangos panaudai ir tyrimams atlikti 

reikalingiems reagentams bei eksploatacinėms medžiagoms. 

Pagal panaudos sutartis gauta: 

1. ilgalaikio turto už 886 225,79 Eur, iš: 

• viešojo sektoriaus subjektų – 205 799,32 Eur, 

• privataus sektoriaus – 680 426,47 Eur; 

2. trumpalaikio turto už 2 801,08 Eur iš viešojo sektoriaus subjektų. 
 

    Poliklinika pagal panaudos sutartį yra perdavusi ilgalaikį turtą: 

 
Eil. 

Nr. 

Turto grupė Perduoto turto balansinė vertė (Eur) 

Ataskaitinis 

laikotarpis 

Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis 

1 2 3 4 

1. Pastatai 16 061,72 15 921,39 

2. Kitas ilgalaikis materialusis turtas 1,00   1 230,68 

 Iš viso: 16 062,72 17 152,07 
 

Sudarytų panaudos sutarčių laikotarpiai:                     
 

Eil. 

Nr. 

Panaudos sutarčių pobūdis Sutarties 

terminas 

Galimybė pratęsti 

panaudos laikotarpį 

1 2 3 4 

1. Panaudos sutartis su VŠĮ Greitosios medicinos 

pagalbos tarnyba (2025-06-12 Nr.A14-36) dėl 

patalpų nuomos: Skaidiškių ambulatorijoje 

Riešės PGSL, Psichikos dienos stacionare, 

Juodšilių PGSL 

 

 

Iki 2025-12-31 

Iki 2027-06-30 

 

 

nėra 
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Eil. 

Nr. 

Panaudos sutarčių pobūdis Sutarties 

terminas 

Galimybė pratęsti 

panaudos laikotarpį 

1 2 3 4 

2. Panaudos sutartis su VŠĮ Greitosios medicinos 

pagalbos tarnyba (2025-05-22 Nr.A14-31) dėl 

patalpų nuomos Lavoriškių ambulatorijoje 

 

 

Iki 2027-03-28 

 

 

 

nėra 

3. Panaudos sutartis su VŠĮ Nemenčinės poliklinika 

(2021-04-19 Nr. P-2021-04-19) dėl šaldytuvo 

nuomos  

 

Iki 2026-04-18 

 

nėra 

 

3. PASTABA. Nebaigta statyba ir išankstiniai apmokėjimai 

 

Nebaigtos statybos vertė – 2024-12-31 – 264 955,84 Eur (nebaigtos statybos vertė 

262 979,34 Eur, išankstiniai apmokėjimai – 1 976,50 Eur), 2025-12-31 – 331 847,62 Eur. 

Nebaigtą statybą sudaro objektai: 

• Atsinaujinančių išteklių panaudojimas Vilniaus rajono savivaldybės sveikatos įstaigose  

(Juodšiliai, Uršulės g. 25) – 12 100,0 Eur; 

• Atsinaujinančių išteklių panaudojimas Vilniaus rajono savivaldybės sveikatos įstaigose  

(Šumskas, Vilniaus g. 158) – 8 470,0 Eur; 

• Atsinaujinančių išteklių panaudojimas Vilniaus rajono savivaldybės sveikatos įstaigose  

(Rukainių k., Vaikų g. 2) – 8 470,0 Eur; 

• Atsinaujinančių išteklių panaudojimas Vilniaus rajono savivaldybės sveikatos įstaigose  

(Medininkų k., Medaus g. 28) – 5 687,0 Eur; 

• Juodšilių ambulatorijos remonto, šildymo ir vėdinimo sistemos darbai – 181 706,18 Eur; 

• Dienos chirurgijos ir endoskopijų kabinetų įrengimas (Laisvės pr.79) – 115 414,44 Eur. 

   

 4. PASTABA. Atsargos 
 

Informacija apie atsargų balansinės vertės pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį yra pateikta 

pagal 8-ojo VSAFAS 1 priede nustatytą formą (4 priedas). 

2025 metais įsigyta atsargų ir ūkinio inventoriaus už 1 368 329,25 Eur: 

 
Pavadinimas Suma (Eur) Proc. 

vaistai, tirpalai, med. priemonės 945 230,13  69,1  

automobilių kuras ir atsarginės detalės 38 929,19  2,8  

kuras, skirtas patalpų šildymui 26 624,80  2,0  

eksploatacinės medžiagos 112 182,48  8,2  

ūkis inventorius 245 362,65  17,9  

Iš viso: 1 368 329,25  100,0  

  

Nemokamai gautų vaistų, vakcinų, medicinos ir kitų priemonių įsigijimo savikainą sudaro 

303 361,81 Eur.  

Per ataskaitinį laikotarpį Poliklinikos veiklai vykdyti sunaudota atsargų už 1 705 156,56 

Eur: 

 
Pavadinimas Suma (Eur) Proc. 

vaistai, tirpalai, med. priemonės 1 228 686,22 72,1 

automobilių kuras ir atsarginės detalės 39 047,86 2,3 

kuras, skirtas patalpų šildymui 29 104,07 1,7 

eksploatacinės medžiagos 111 308,08 6,5 
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ūkinis inventorius 297 010,33 17,4 

Iš viso: 1 705 156,56 100,00 

 

Sunaudotas automobilių kuras ir atsarginės detalės nurašomos į transporto išlaidų sąnaudas 

(VRA-B.V eil.), kuras, skirtas patalpų šildymui, – į komunalinių paslaugų ir ryšių sąnaudas (VRA-

B.III eil.), medicininės atsargos, eksploatacinės medžiagos ir ūkio inventorius – į sunaudotų ir 

parduotų atsargų savikainą (VRA-B.IX eil.). 

Perduota atsargų kitiems subjektams už 9 571,25 Eur, iš jų:  

1. viešojo sektoriaus subjektams už 4 269,25 Eur (VšĮ Nemenčinės poliklinikai)   

2.    ne viešojo sektoriaus subjektams už 5 302,00 Eur (pacientams maisto talonai).  

 

Atsargos įsigytos iš kitų viešojo sektoriaus subjektų už 86,80 Eur be pelno maržos. 

2025 m. gruodžio 31 d. atsargų likučio vertė iki grynosios realizavimo vertės sumažinta 

nebuvo. 

Trečiųjų asmenų laikomų atsargų nėra. 

Naudojamas ūkinis inventorius registruojamas nebalansinėse sąskaitose, ūkinio inventoriaus 

vertė 860 272,35 Eur.  

 

5. PASTABA. Išankstiniai apmokėjimai 

 

Informacija apie Poliklinikos išankstinius apmokėjimus pateikta pagal 6-ojo VSAFAS 6 

priede nustatytą formą (5 priedas). 

Tiekėjams pagal sudarytas sutartis už prekių įsigijimą ir paslaugų teikimą sumokėtas 

24 398,18 Eur avansas. 

Ateinančių laikotarpių sąnaudas sudaro 5 121,61 Eur: 

 
Pavadinimas Suma (Eur) 

vairuotojų privalomasis civilinės atsakomybės, KASKO, darbuotojų, 

pastatų ir kito turto draudimas 

3 121,83  

internetinės svetainės palaikymo paslaugos 173,95 

programinės įrangos priežiūra, platforma nuotoliniams susitikimams 558,17 

rezidentūros studijos 721,66 

kitos paslaugos 546,00 

Iš viso: 5 121,61 
 

6. PASTABA. Per vienerius metus gautinos sumos 

 

Informacija apie Poliklinikos per vienerius metus gautinas sumas pateikiama pagal 17-ojo 

VSAFAS 7 priede nustatytą formą (6 priedas). 

Gautinos sumos už patalpų nuomą 743,21 Eur. 

Per vienerius metus gautinos sumos už suteiktas paslaugas sudaro 2 548 491,02 Eur, tai 

Valstybinės ligonių kasos skola už gruodžio mėn. suteiktas paslaugas – 2 545 230,54 Eur, pirkėjų 

skola už mokamas paslaugas – 3 260,48 Eur.   

Kitos gautinos sumos 4 044,15 Eur, tai gautinos sąnaudų kompensavimo sumos už 

komunalines paslaugas – 4 006,50 Eur ir išskaičiuotina suma iš darbuotojų darbo užmokesčio už 

viršytą pokalbių mobiliuoju ryšiu limitą – 37,65 Eur.    

Informacija apie gautinas socialines įmokas pateikiama pagal 9-ojo VSAFAS 5 priede 

nustatytą formą (7 priedas). Gautina socialinių įmokų  suma 1 527,04 Eur,  tai apdraustųjų valstybinio 

socialinio draudimo įmokų permoka – 1 980,21 Eur susidariusi dėl apdraustųjų asmenų, kuriems 

perskaičiuotos įmokos dėl maksimalaus vidutinio darbo užmokesčio dydžio taikymo (pasiekus 

,,lubas“) ir Poliklinikos įsiskolinimas SODRAI – 453,17 Eur.   
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7. PASTABA. Pinigai ir pinigų ekvivalentai 

 

Informacija apie pinigus ir pinigų ekvivalentus pateikiama pagal 17-ojo VSAFAS 8 priede 

nustatytą formą (8 priedas). 

2025 m. gruodžio 31 d. pinigų likutis sudarė 682 442,23 Eur, iš jų: atsiskaitomųjų sąskaitų 

likučiai banke 673 301,34 Eur, pinigų likutis kasoje 6 225,05 Eur ir pinigai kelyje 2 915,84 Eur 

(priimti atsiskaitymai banko kortelėmis). 

 

8. PASTABA. Finansavimo sumos 

 

Informacija apie finansavimo sumas pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčiai per 

ataskaitinį laikotarpį ir finansavimo sumų likučius yra pateikta pagal 20-ojo VSAFAS 4 ir 5 prieduose  

nustatytas formas (9 ir 10 priedai). 

Finansavimo sumas sudaro gautos piniginės lėšos 3 076 755,84 Eur ir neatlygintinai gautas 

turtas 312 437,46 Eur. 

Pergrupuotos finansavimo sumos iš: 

• valstybės biudžeto 21 870,65 Eur ir Europos Sąjungos – 21 870,65 Eur projektams 

finansuoti iš kitoms išlaidoms kompensuoti į nepiniginį turtą (iš Sveikatos centro projekto 

elektromobiliui ir elektromobilio pakrovimo stotelei įsigyti);   

• savivaldybės biudžeto gautas finansavimas kitoms išlaidoms kompensuoti į nepiniginiam 

turtui įsigyti 6 600,00 Eur maisto talonams, iš nepiniginiam turtui į kitoms išlaidoms kompensuoti 

106 585,72 Eur Juodšilių ambulatorijos remonto išlaidoms kompensuoti. 

Perduota viešojo sektoriaus subjektams 45 658,40 Eur: iš  valstybės biudžeto 6 440,24 Eur, 

savivaldybės biudžeto 3 223,44 Eur, Europos Sąjungos 27 343,22 Eur, iš kitų finansavimo šaltinių 

8 651,50 Eur, tai ilgalaikio turto (pastatų) perdavimas Vilniaus rajono savivaldybės administracijai, 

Vilniaus rajono Pagirių ambulatorijos meno mokyklai ir atsargų perdavimas VšĮ Vilniaus rajono 

Nemenčinės poliklinikai DOTS pacientams vaistų ir maisto talonų. 

Perduota ne viešojo sektoriaus subjektams už 5 302,00 Eur pacientams maisto talonų iš  

savivaldybės biudžeto. 

Panaudota savo veiklai 3 513 814,35 Eur, iš jų: nepiniginiam turtui įsigyti 534 033,37 Eur, 

kitoms išlaidoms kompensuoti 2 979 780,98 Eur.  

Finansavimo sumų likutį ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudaro nenudėvėta 

(neamortizuota) ilgalaikio turto dalis, nemokamai gautų vakcinų, medikamentų ir apsaugos 

priemonių nepanaudotas likutis, bei nepanaudota 1,2 % gyventojų pajamų mokesčio parama. 

Iš valstybės biudžeto gautas finansavimo sumas 328 454,61 Eur sudaro gautos lėšos: 

1. nepiniginiam turtui įsigyti 2 691,13 Eur (Vilniaus rajono ilgalaikės priežiūros mobilių 

komandų aprūpinimas įranga); 

2. kitoms išlaidoms kompensuoti – 325 763,48 Eur: 

• vykdant projektą ,,Sukurtų profesinės sveikatos priežiūros paslaugų teikimo algoritmų 

diegimas asmens sveikatos priežiūros įstaigose pilotinis projektas“ kartu su Higienos institutu –  

36 871,00 Eur, 

• gydytojų rezidentų darbo užmokesčiui – 54 023,22 Eur, 

• praktikos vadovų darbo užmokesčiui – 2 015,97 Eur, 

• Sveikatos centro įkūrimui Vilniaus rajone – 219 561,99 Eur, 

•    Vilniaus rajono savivaldybės sveikatos centro veiklos modelio diegimui – 10 578,99 

Eur; 

• Sveikatos priežiūros specialistų rengimui, pritraukimui į Vilniaus rajono gydymo 

įstaigas – 2 712,31 Eur. 
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Kitoms išlaidoms kompensuoti gautos finansavimo sumos 21 870,65 Eur pergrupuotos į 

nepiniginiam turtui gautas finansavimo sumas elektromobiliui ir elektromobilio įkrovimo stotelei 

įsigyti. 

Neatlygintinai gautą turtą – 2 352,00 Eur sudaro nemokamai gautos vakcinos ir medicinos 

pagalbos priemonės. 

Iš savivaldybės biudžeto gautas finansavimo sumas 2 440 046,51 Eur sudaro: 

1.  nepiniginiam turtui įsigyti 136 085,72 Eur (Juodšilių ambulatorijos remontui); 

2. kitoms išlaidoms kompensuoti – 2 303 960,79 Eur: 

2.1. Viešųjų sveikatos paslaugų kokybės gerinimo programai – 2 194 400,00 Eur: 

• pirminės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros paslaugų (šeimos gydytojų) 

prieinamumo gerinimo Vilniaus rajono viešosiose asmens sveikatos priežiūros įstaigose 2025 metams 

programai – 434 400,00 Eur, 

•  Pagirių ambulatorijos patalpų nuomai – 40 462,40 Eur, 

•  šeimos gydytojo pritraukimui – 45 402,51 Eur, 

• DOTS kabineto funkcijai vykdyti – 12 072,39 Eur, 

• transporto išlaidų kompensavimui darbuotojams, važiuojantiems į darbą iš Vilniaus 

miesto į Vilniaus rajono savivaldybės teritorijoje esančias ambulatorijas – 45 003,06 Eur, 

• patalpų remontams/infrastruktūros modernizavimui – 1 617 059,64 Eur; 

2.2.  Vilniaus rajono savivaldybės sveikatos centro veiklos modelio diegimui – 63 352,04 

Eur; 

2.3. Sveikatos priežiūros specialistų rengimui, pritraukimui į Vilniaus rajono gydymo 

įstaigas – 31 698,30 Eur; 

2.4. Visuomenės sveikatos rėmimo specialiajai programai – 12 500,00 Eur: 

• savižudybių ir bandymų žudytis prevencijai – 10 000,0 Eur;  

• vakcinacijos informavimo kampanijai Vilniaus rajono poliklinikoje, pasitelkiant SMS 

žinutes nepaskiepytų asmenų pasiekimui – 2 500,00 Eur; 

2.5.  dantų protezavimo paslaugų išlaidoms kompensuoti darbingo amžiaus asmenims, 

deklaravusiems savo gyvenamąją vietą Vilniaus rajono savivaldybės teritorijoje bei neturintiems 

teisės į dantų protezavimo paslaugas, kompensuojamas iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo 

biudžeto lėšų – 2 010,45  Eur. 

Nepiniginiam turtui gautos finansavimo sumos 136 085,72 Eur pergrupuotos į kitoms 

išlaidoms kompensuoti finansavimo sumas (Juodšilių ambulatorijos remontas). Kitoms išlaidoms 

gautos finansavimo sumos 6 600,00 Eur pergrupuotos į nepiniginiam turtui gautas finansavimo sumas 

(maisto talonai). 

Iš Europos Sąjungos ir tarptautinių organizacijų gautas finansavimo sumas 307 694,09 

Eur sudaro: 

1. nepiniginiam turtui įsigyti 12 814,89 Eur (Vilniaus rajono ilgalaikės priežiūros mobilių 

komandų aprūpinimas įranga); 

2. kitoms išlaidoms kompensuoti 294 879,20 Eur: 

• Sveikatos centro įkūrimui Vilniaus rajone – 219 561,99 Eur, 

• Vilniaus rajono savivaldybės sveikatos centro veiklos modelio diegimui – 59 947,55 Eur, 

• Sveikatos priežiūros specialistų rengimui, pritraukimui į Vilniaus rajono gydymo įstaigas 

– 15 369,66 Eur. 

Kitoms išlaidoms kompensuoti gautos finansavimo sumos 21 870,65 Eur pergrupuotos į 

nepiniginiam turtui gautas finansavimo sumas elektromobiliui ir elektromobilio įkrovimo stotelei 

įsigyti. 

Iš kitų šaltinių gautas finansavimo sumos 560,63 Eur  kitoms išlaidoms kompensuoti, tai  iš 

Vilniaus universiteto gautos lėšos, skirtos praktikos vadovų darbo užmokesčiui ir darbdavio socialinio 

draudimo įmokoms.  

 

Neatlygintinai gautas turtas iš: 
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1. valstybės biudžeto gautos vakcinos ir medicinos pagalbos priemonės 2 352,00 Eur; 

2. savivaldybės biudžeto – 7 075,65 Eur: gautos patalpos Mickūnų ambulatorijos – 

likutinė vertė 6 179,60 Eur (Vilniaus rajono tarybos 2024-12-20 sprendimas Nr. T3-388 ,,Dėl 

Vilniaus rajono savivaldybės turto patikėjimo teise ir 2020 spalio 29 d. Savivaldybės turto patikėjimo 

sutarties Nr. A56(1)-1407-(3.18) pakeitimo“) ir Rudaminos ambulatorijos pastato atnaujinimas 

896,00 Eur (turto perdavimo priėmimo aktas 2025-10-10 Nr. VD-22066(8.3E); 

3. kitų finansavimo šaltinių 303 009,81 Eur ilgalaikis turtas – 2 000,0 Eur (anoniminė 

parama) ir atsargos 301 009,81 Eur. 

Perduotas turtas: 

1. Vilniaus rajono savivaldybės administracijai – 17 713,96 Eur (iš valstybės biudžeto – 

2 519,72 Eur, savivaldybės biudžeto – 916,45 Eur, ES – 14 277,79 Eur) Visalaukės medicinos punkto 

patalpas; 

2. Vilniaus rajono Pagirių meno mokyklai – 23 675,19 Eur (iš VB – 3 920,52 Eur, 

savivaldybės biudžeto – 1 074,99 Eur, ES – 13 065,43 Eur, kitų finansavimo šaltinių – 5 614,25 Eur); 

3. VšĮ Nemenčinės poliklinikai – 4 269,25 Eur atsargų. 

4. Dėl teisės aktų pasikeitimo –  nuo 2025 m. sausio 1 d. pripažįstamas turtas, kurio 

įsigijimo ar pasigaminimo savikaina yra ne mažesnė už minimalią ilgalaikio materialiojo turto vertę 

(įsigijimo ar pasigaminimo savikainą), kuri yra 750 Eur – iš ilgalaikio turto perkeltos finansavimo 

sumos į atsargas: 

 

Finansavimo šaltinis Ilgalaikis turtas (Eur) Atsargos (Eur) 

Valstybės biudžetas -1 946,19 1 946,19 

Savivaldybės biudžetas -2 343,10 2 343,10 

ES -15 541,38 15 541,38 

Kiti šaltiniai - 0,29 0,29 

Iš viso: -19 830,96 19 830,96 

 

9. PASTABA. Parama 

 

Informacija apie per ataskaitinį laikotarpį gautą finansinę ir nefinansinę paramą bei paramos 

panaudojimą per ataskaitinį laikotarpį pateikta pagal 6-ojo VSAFAS 7 ir 8 prieduose nustatytas 

formas (11 ir 12 priedai). Parama gauta anonimiškai turtu, kuris buvo įvertintas – 5 510,00 Eur. 

Sunaudota veikloje 8 067,60 Eur (ilgalaikio turto nusidėvėjimas ir atiduoto naudoti inventoriaus 

sąnaudos). 

  

10. PASTABA. Ilgalaikiai atidėjiniai. 

 

Informacija apie ilgalaikius atidėjinius pagal jų paskirtį ir jų panaudojimo laiką pateikta 

pagal 18-ojo VSAFAS 3 ir 4 prieduose nustatytas formas (13 ir 14 priedai). 

Ilgalaikiai atidėjiniai suformuoti vadovaujantis Darbo kodekso 56 straipsnio „Darbo 

sutarties nutraukimas darbuotojo iniciatyva dėl svarbių priežasčių“ 1 dalies 4 punktu „pagal 

neterminuotą darbo sutartį dirbantis darbuotojas sukako įstatymų nustatytą senatvės pensijos amžių 

ir įgijo teisę į visą senatvės pensiją dirbdamas pas darbdavį“. 

Ilgalaikių atidėjinių suma  2024 m. gruodžio 31 d. – 649 022,24 Eur, 2025 m. gruodžio 31 

d. – 526 261,86 Eur. Atidėjiniai suformuoti darbuotojams, kuriems yra sukakęs ar sukaks 2026 metais 

pensinis amžius. Nėra žinoma ir negalima pagrįstai tikėtis, kiek pensinio amžiaus sulaukusių 

darbuotojų ateinančiais metais pateiks prašymus išeiti iš darbo. 

Ilgalaikių atidėjinių balansinė vertė diskontuota nebuvo, kadangi atidėjinių balansinė vertė 

yra lygi dabartinei jų vertei. 
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11. PASTABA. Būsimoji nuoma. 

 

Informacija apie būsimosios pagrindinės nuomos įmokas, kurias numatoma sumokėti pagal 

pasirašytas veiklos nuomos sutartis, pateikta pagal 19-ojo VSAFAS 7 priede nustatytą formą (15 

priedas). 

 

Informacija apie būsimosios pagrindinės nuomos įmokas, kurias numatoma gauti pagal 

pasirašytas veiklos nuomos sutartis (patalpų nuomą), pateikta pagal 19-ojo VSAFAS 8 priede 

nustatytą formą (16 priedas). 

 

12. PASTABA. Trumpalaikiai įsipareigojimai 

 

Poliklinikos trumpalaikius finansinius įsipareigojimus sudaro neapmokėtos 2025 m. gruodžio 

mėn. sąskaitos už gautas prekes ir suteiktas paslaugas 289 718,67 Eur. Neapmokėtų sąskaitų terminas 

neviršija 30 kalendorių dienų.  

Sukauptas mokėtinas sumas 527 002,03 sudaro: 

• sukauptos nepanaudotų kasmetinių atostogų 455 454,67 Eur ir socialinio draudimo 

sąnaudos 8 214,45 Eur,  

• sukauptos darbo užmokesčio išmokos už 2025 m. gruodžio mėn. 61 501,13 Eur ir nuo 

jų priskaičiuotas socialinio draudimo įmokas 1 088,57 Eur; 

• kitos sukauptos mokėtinos sumos 743,21 Eur už patalpų nuomą. 

Kitus trumpalaikius įsipareigojimus – 178,00 Eur sudaro mokėtinas nekilnojamo turto 

mokestis 18,00 Eur ir gauti išankstiniai apmokėjimai už paslaugas 160,00 Eur.   

Informacija apie kai kurias trumpalaikes mokėtinas sumas pateikta pagal 17-ojo VSAFAS 12 

priede nustatytą formą (17 priedas). 

Informacija apie įsipareigojimų dalį eurais ir užsienio valiutomis pateikta pagal 17-ojo 

VSAFAS 13 priede nustatytą formą (18 priedas). 

 

13. PASTABA. Segmentai. 

 

Ataskaitinio laikotarpio informacija pagal veiklos segmentus pateikta pagal 25-ojo VSAFAS 

,,Segmentai“ nustatytą formą (19 priedas). Poliklinikos pajamos, sąnaudos ir pinigų srautai 

priskiriami sveikatos apsaugos segmentui. 

 

14. PASTABA. Pagrindinės veiklos pajamos. 
 

Informacija apie Poliklinikos pagrindinės veiklos kitas pajamas pateikta pagal 10-ojo 

VSAFAS 1 priede nustatytą formą (20 priedas). 

Poliklinikos pagrindinės veiklos kitas pajamas sudaro pajamos už suteiktas asmens sveikatos 

priežiūros paslaugas, apmokamas iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto ir kitų juridinių 

ir fizinių asmenų pajamos. Pajamos iš PSDF biudžeto sudaro 83,6 proc. pagrindinės veiklos pajamų. 

Pateikiamos pajamos pagal pajamų rūšis: 
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Eil. 

Nr. 
Pajamų rūšis 

Ataskaitinis 

laikotarpis, 

Eur 

Praėjęs 

ataskaitinis 

laikotarpis, 

Eur 

Pokytis 

 

Eur Proc. 

 

Pagrindinės veiklos pajamos 

 

1. 

 

Finansavimo pajamos 3 519 116,35 1 546 847,22 1 972 269,13 127,5 

2. Už suteiktas paslaugas, 

apmokamas iš Privalomojo 

sveikatos draudimo fondo: 25 544 211,57 20 334 908,63 5 209 302,94 25,6 

2.1. Pirminę ambulatorinę asmens 

sveikatos priežiūrą 
8 058 447,20 7 386 926,43 671 520,77 9,1 

2.2. Pirmines ambulatorines 

odontologines paslaugas  
1 921 727,87 1 694 613,80 227 114,07 13,4 

2.3. Pirmines ambulatorines psichikos 

sveikatos priežiūros paslaugas    
1 130 200,71 945 782,21 184 418,50 19,5 

2.4. Skatinamąsias paslaugas 1 393 755,82 1 165 782,15 227 973,67 19,6 

2.5. Sveikatos programas 953 655,24 822 446,24 131 209,00 16,0 

2.6. Antrinę ambulatorinę asmens 

sveikatos priežiūrą 
5 898 676,60 4 018 437,10 1 880 239,50 46,8 

2.7. Psichikos dienos stacionarą 306 630,46 264 495,52 42 134,94 15,9 

2.8. Dienos stacionarą IA 336 739,43 183 165,83 153 573,60 83,8 

2.9. Ambulatorinę chirurgiją 66 057,36 38 492,26 27 565,10 71,6 

2.10. Palaikomąjį gydymą ir slaugą 2 929 976,49 2 220 521,85 709 454,64 31,9 

2.11. Paliatyviosios pagalbos paslaugas 294 980,78 207 616,92 87 363,86 42,1 

2.12. Slaugos / paliatyviosios pagalbos 

paslaugas namuose 
832 751,92 596 289,37 236 462,55 39,7 

2.13. Medicininę reabilitaciją 1 114 618,46 510 107,06 604 511,40 118,5 

2.14. Dantų protezavimą 268 671,90 243 777,66 24 894,24 10,2 

2.15. Sergančiųjų cukriniu diabetu 

slaugą 
37 321,33 32 926,30 4 395,03 13,3 

2.16. COVID-19 ligos (koronaviruso 

infekcijos) diagnostikos paslaugas 
- 3 527,93 -3 527,93 -100,0 

3. Kitų juridinių ir fizinių asmenų 

už mokamas asmens sveikatos 

priežiūros paslaugas 

 

 

1 488 553,25 

 

 

1 256 376,15 

 

 

232 177,10 

 

 

18,5 

4. Pajamos iš atsargų ir ilgalaikio 

turto pardavimo 

 

5 080,00 

 

112,00 

 

4 968,00 

 

  

 Iš viso pagrindinės veiklos 

pajamų 
30 556 961,17 23 138 244,00 7 418 717,17 32,1 

 

15. PASTABA. Pagrindinės veiklos sąnaudos. 

 

Pagrindinės veiklos sąnaudos pateiktos Veiklos rezultatų ataskaitoje,  pagal 11-ojo VSAFAS 

,,Kitos pagrindinės veiklos sąnaudos“ ir 24-ojo VSAFAS ,,Informacija apie darbo užmokesčio ir 

socialinio draudimo sąnaudas“  nustatytas formas (21 ir 22 priedai). 

Pateikiamos sąnaudos pagal sąnaudų rūšis: 

 

Eil. 

Nr. 
Sąnaudų rūšis 

 

Ataskaitinis 

laikotarpis, 

Eur 

Praėjęs 

ataskaitinis 

laikotarpis, 

Eur 

Pokytis 

 

Eur Proc. 

1. Darbo užmokesčio   23 745 597,21 18 692 145,23 5 053 451,98 27,0 
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2.  Socialinio draudimo  429 246,66  336 114,35 93 132,31 27,7 

3.  Nusidėvėjimo ir amortizacijos 473 605,46 529 477,24 -55 871,78 -10,6 

4.  Komunalinių paslaugų ir ryšių 368 574,27 354 899,35 13 674,92 3,9 

5. Transporto 90 521,00 100 628,42 -10 107,42 -10,0 

6. Kvalifikacijos kėlimo 66 469,98 29 037,00 37 432,98 128,9 

7. 
Paprastojo remonto ir 

eksploatavimo 

 

2 587 816,68 

 

881 485,00 

 

1 706 331,68 

 

193,6 

8. Nuvertėjimo ir nurašytų sumų  2 003 43 2 032,00 -28 57 -1,4 

9. Sunaudotų ir parduotų atsargų 1 830 086,61 1 524 375,03 305 711,58 20,1 

10. Nuomos 56 871,90 11 351,85  45 520,05 401,0 

11. Kitų paslaugų ir kitos  804 845,77 571 711,63 233 134,14 40,8 

 Iš viso 30 455 638,97 23 033 257,10 7 422 381,87 32,2 

 

Darbo užmokesčio  ir socialinio draudimo sąnaudos sudaro 79,4 proc. visų pagrindinės 

veiklos sąnaudų.   

Vidutinis mėnesinis darbo užmokestis vienam užimtam etatui padidėjo 19,7 proc. (2025 m. 

3636,0 Eur / 2024 m. – 3037,0 Eur).   

Medikamentų (medicininių atsargų) sąnaudos sudaro 5,1 proc. visų pagrindinės veiklos 

sąnaudų. 

Nuomos sąnaudos ženkliai padidėjo dėl to, kad nuo 2025 m. vasario mėn. buvo išnuomotos 

patalpos Pagirių ambulatorijai (380 kv. m.). 

Paprastojo remonto ir eksploatavimo sąnaudos didėjo dėl vykdomų remonto darbų iš 

Vilniaus rajono savivaldybės biudžeto ir ES fondų skirtų lėšų. 

 

16. PASTABA. Kitos veiklos pajamos ir sąnaudos. 

 

Informacija apie kitos veiklos pajamas ir sąnaudas pateikta pagal 10-ojo VSAFAS 2 priede 

nustatytą formą (23 priedas).           

 

17. PASTABA. Finansinės ir investicinės veiklos rezultatas. 

 

Informacija apie finansinės ir investicinės veiklos pajamas ir sąnaudas pateikta pagal 6-ojo 

VSAFAS 4 priede nustatytą formą (24 priedas). 

   

18. PASTABA. Virš sutartinės paslaugos. 

 

Per ataskaitinį laikotarpį suteikta asmens sveikatos priežiūros paslaugų (medicininės 

reabilitacijos) nepripažinta pajamomis 99 459,76 Eur. 

 

 19. PASTABA. Neapibrėžtieji įsipareigojimai. 

 

 Informacija dėl teisminio proceso neteikiama finansinių ataskaitų rinkinyje, o tik 

Aiškinamajame rašte, nes didesnė tikimybė, kad ieškinys bus atmestas. Vilniaus apygardos teismui 

2025-08-01 pateiktas ieškovės UAB Alža ieškinys dėl skolos už atliktus statybos darbus, delspinigių 

ir tiesioginių nuostolių priteisimo. Poliklinikai nebuvo pateiktas susitarimas dėl vykdomų papildomų 

darbų bei sąskaitos faktūros už atliktus remonto darbus, todėl didesnė tikimybė, kad ieškinys nebus 

tenkinamas.  
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20. PASTABA. Grynasis turtas 

Dalininkų įnašas 2025 m. gruodžio 31 d. – 108 525,92 Eur, 2024 m. gruodžio 31 d. 

–  108 525,92 Eur. 

 

2025 metų grynasis perviršis – 113 121,65 Eur, 2025 m. gruodžio 31 d. grynasis perviršis  – 

3 765 720,14 Eur.  

 

21. PASTABA. Pinigų srautai. 

 

Pagrindinės veiklos pinigų įplaukos 29 237 381,94 Eur, iš jų: 

finansavimo sumos kitoms išlaidoms ir atsargoms 2 925 164,10 Eur: 

1. valstybės biudžeto 325 763,48 Eur, iš jų iš: 

•  Vilniaus kolegijos – 2 015,97 Eur,  

•  Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos – 54 023,22 Eur,  

• Higienos instituto projektui ,,Sisteminio profesinės sveikatos priežiūros paslaugų 

teikimo modelio kūrimas, užtikrinant profesinės sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumo 

įgyvendinimą“ – 36 871,00 Eur, 

• Vilniaus rajono savivaldybės administracijos (ES ir BF lėšų projektams) – 232 853,29 

Eur; 

2. Vilniaus rajono savivaldybės biudžeto 2 303 960,79 Eur, 

3. ES lėšų – 294 879,20 Eur (projektams), 

4. kitų šaltinių – 560,63 Eur (Vilniaus universiteto);    

už suteiktas paslaugas iš pirkėjų 26 307 876,62 Eur, iš jų iš: 

• Vilniaus teritorinės ligonių kasos – 12 243 533,58  Eur, 

• Valstybinės ligonių kasos – 12 524 520,06 Eur, 

• kitų pirkėjų – 1 539 822,98 Eur. 

kitos įplaukos  4 341,22 Eur.  

Pervestos lėšos  17 715,61 Eur: 

• į savivaldybės biudžetą - 9 022,31 Eur už patalpų nuomą, 

•  kitiems viešojo sektoriaus subjektams – 8 693,30 Eur (Vilniaus kolegijai ir Utenos 

kolegijai už studijas)  

Gautos finansavimo sumos ilgalaikiam turtui 151 591,74 Eur iš: 

• valstybės biudžeto – 2 691,13 Eur, 

• savivaldybės biudžeto – 136 085,72 Eur,   

• Europos Sąjungos – 12 814,89 Eur.  

Ilgalaikio turto įsigyta už 977 687,15 Eur: nematerialaus ilgalaikio turto už 31 214,37 Eur, 

ilgalaikio materialaus turto už 879 581,00 Eur, nebaigtos statybos – 68 868,28 Eur.   

Pagrindinės veiklos pinigų srautai sumažėjo  1 222 245,30 Eur.   

  

 

 

Direktorius  

Evaldas Navickas 

 

 

Vyriausioji finansininkė  Regina Korenevska 

   

   

 



13-ojo VSAFAS „Nematerialusis turtas“

1 priedas

Patentai, 

autorių ir kitos 

teisės

Nematerialiosios 

vertybės

Kitas 

nematerialusis 

turtas

Nebaigti 

projektai

Išankstiniai 

apmokėjimai

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.

415 586,77 8 094,90 423 681,67

2. 31 214,37 31 214,37

2.1. pirkto nematerialiojo turto įsigijimo savikaina 31 214,37 31 214,37

2.2.
neatlygintinai gauto nematerialiojo turto 

įsigijimo savikaina

2.3.
nematerialusis turtas, įsigytas pagal 

finansinės nuomos (lizingo) sutartis

3.

-248,00 -8 094,90 -8 342,90

3.1. parduoto

3.2. perduoto

3.3. nurašyto -248,00 -8 094,90 -8 342,90

4.

5.

6.

446 553,14 0,00 446 553,14

6.1.

362 866,23 362 866,23

7.
X -388 224,11 X -8 094,90 X X -396 319,01

Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje

VšĮ Vilniaus rajono poliklinikos

2025 m. Aiškinamojo rašto

1 priedas

Iš jos:

Nematerialiojo turto, kuris yra visiškai 

amortizuotas, tačiau vis dar naudojamas viešojo 

sektoriaus subjekto veikloje, įsigijimo ar 

pasigaminimo savikaina

Prestižas Iš viso

2

Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina 

ataskaitinio laikotarpio pradžioje

Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį

Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina 

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (1 + 2 – 3 

+ / – 4 + / – 5)

Kiti pokyčiai

Straipsniai
Plėtros 

darbai

Programinė įranga ir 

jos licencijos

Nebaigti projektai ir 

išankstiniai apmokėjimai

Pergrupavimai (+ / –)

INFORMACIJA APIE NEMATERIALIOJO TURTO BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ

Kitas nematerialusis turtas

Parduoto, perduoto ir nurašyto 

nematerialiojo turto suma per ataskaitinį 

laikotarpį

Eil. Nr.



8.
X X X X

9.
X -34 865,29 X X X -34 865,29

10.
X 248,00 X 8 094,90 X X 8 342,90

10.1. parduoto X X X X

10.2. perduoto X X X X

10.3. nurašyto X 248,00 X 8 094,90 X X 8 342,90

11. X X X X

12. X X X X

13.

X -422 841,40 X 0,00 X X -422 841,40

14.

15.

16.

17.

18.

18.1. parduoto

18.2. perduoto

18.3. nurašyto

19.

20.

21.

22.

23 711,74 0,00 23 711,74

23.
27 362,66 0,00 27 362,66

24.

10 614,64 10 614,64

25.
685,19 685,19

2. Ataskaitos 5, 12, 20 eilutėse nurodyti pokyčiai turi būti paaiškinti aiškinamajame rašte.

3. Ataskaitos 8 ir 15 eilutėse nurodoma kito subjekto sukaupta nematerialiojo turto amortizacijos arba nuvertėjimo suma iki perdavimo.

4. Ataskaitos 10 stulpelis „Prestižas“ pildomas tik konsoliduotosiose finansinėse ataskaitose.

Nematerialiojo turto likutinė vertė 

ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1 – 7 – 14)

Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos 

sąnaudos už teisę naudotis programine įranga ir 

licencijomis
Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos 

sąnaudos nematerialiųjų vertybių tvarkymui ir 

apsaugai

Pastabos:

1. X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje (14 + 15 + 16 – 17 – 18 + / – 19 + / 

– 20) 

Nematerialiojo turto likutinė vertė 

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6 – 13 – 

21) 

Kiti pokyčiai

Neatlygintinai gauto nematerialiojo turto 

sukaupta amortizacijos suma

Apskaičiuota amortizacijos suma per 

ataskaitinį laikotarpį

Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto 

nematerialiojo turto amortizacijos suma

Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (7 + 8 + 9 – 10 + / – 11 

+ / – 12)

Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 

pradžioje

Pergrupavimai (+ / –)

Kiti pokyčiai

Neatlygintinai gauto nematerialiojo turto 

sukaupta nuvertėjimo suma

Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį

Pergrupavimai (+ / –)

Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį

Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto nematerialiojo turto nuvertėjimo suma



12-ojo VSAFAS „Ilgalaikis materialusis turtas“

1 priedas

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.

Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje 3 103 860,68 46 211,00 179 386,31 3 206 928,37 521 398,14 3 194 435,90 264 955,84 10 517 176,24

2. Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį (2.1 + 2.2 + 2.3 + 2.4) 12 033,46 512 917,88 38 240,00 330 423,12 68 868,28 962 482,74

2.1.

pirkto turto (išskyrus nurodytą 2.3 ir 2.4 papunkčiuose) 

įsigijimo savikaina 512 917,88 38 240,00 328 423,12 68 868,28 948 449,28

2.2. neatlygintinai gauto turto įsigijimo savikaina 12 033,46 2 000,00 14 033,46

2.3.

pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius atitinkančias 

sutartis įsigyto turto įsigijimo savikaina

2.4.

turtas, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus sektorių 

partnerystės sutartys

3.

Parduoto, perduoto ir  nurašyto turto suma per ataskaitinį 

laikotarpį (3.1  + 3.2 + 3.3) -54 744,38 0,00 0,00 -151 212,18 -18 543,44 -8 651,58 0,00 -233 151,58

3.1. parduoto

3.2. perduoto -54 744,38 -54 744,38

3.3. nurašyto -151 212,18 -18 543,44 -8 651,58 -178 407,20

4. Pergrupavimai (+ / –) -97 335,14 -96 533,20 -1 976,50 -195 844,84

5. Kiti pokyčiai 0,00

Straipsniai

Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

(1 + 2 – 3 + / – 4 + / – 5) 

Iš jos:

turto, kuris yra visiškai nudėvėtas, tačiau vis dar 

naudojamas viešojo sektoriaus subjekto veikloje, įsigijimo 

arba pasigaminimo savikaina

X

X

X

-4 957,81

9. Apskaičiuota nusidėvėjimo suma per  ataskaitinį laikotarpį -34 168,25 -2 567,04 -9 498,96 -203 951,84 -55 502,94

8. Neatlygintinai gauto turto sukaupta nusidėvėjimo suma -4 957,81

-133 051,14 -438 740,17

7.

Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 

pradžioje -1 190 845,85 -37 222,86 -86 929,41 -2 280 959,53 -318 917,53 -1 770 750,80 -5 685 625,98

6.1. 775,62 6 877,00 1 279 872,56 181 273,57 1 406 256,41 2 875 055,16

VšĮ Vilniaus rajono poliklinikos

2025 m. Aiškinamojo rašto

2 priedas

Baldai, biuro įranga ir 

kitas ilgalaikis 

materialusis turtas

Nebaigta statyba ir 

išankstiniai 

apmokėjimai

Iš viso

6. 3 061 149,76 46 211,00 179 386,31 3 471 298,93 541 094,70 3 419 674,24

Eil. Nr. Pastatai
Infrastruktūros 

statiniai
Kiti statiniai

Mašinos ir 

įrenginiai

Transporto 

priemonės

331 847,62 11 050 662,56

INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO ĮSIGIJIMO SAVIKAINA, 

BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ



10.1. parduoto X

10.2. perduoto 13 355,23 X 13 355,23

10.3. nurašyto 150 715,67 18 543,44 7 425,04 X 176 684,15

11. Pergrupavimai (+ / –) 63 914,33 81 423,79 X 145 338,12

12. Kiti pokyčiai 0,00

14. Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje

15. Neatlygintinai gauto turto sukaupta nuvertėjimo suma

16. Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį

17. Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį

18.

Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto nuvertėjimo 

suma (18.1 + 18.2 + 18.3)

18.1. parduoto

18.2. perduoto

18.3. nurašyto

19. Pergrupavimai (+ / –)

20. Kiti pokyčiai

21.

Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

(14 + 15 + 16 – 17 – 18 + / – 19 + / – 20)

22.

Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (6 – 13 – 21) 1 844 533,08 6 421,10 82 957,94 1 201 017,56 185 217,67 1 604 721,13 331 847,62 5 256 716,10

22.2.

turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus sektorių 

partnerystės sutartys, likutinė vertė

22.3.

turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, ir turto, 

užstatyto kaip įsipareigojimų įvykdymo garantija, likutinė 

vertė

22.4.

nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto veikloje turto 

likutinė vertė

22.5.

laikinai nenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto veikloje 

turto likutinė vertė 17 211,30 17 211,30

22.6.

pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje, bet yra 

laikomi vien tik pajamoms iš nuomos gauti, likutinė vertė 2 798,18 2 798,18

23.

Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje (1 – 7 – 14) 1 913 014,83 8 988,14 92 456,90 925 968,84 202 480,61 1 423 685,10 264 955,84 4 831 550,26

0,00

Iš jos:

pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius atitinkančias 

sutartis įsigyto turto, kurio finansinės nuomos (lizingo) 

sutarties laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė

Iš jos: 

pagal finansinės nuomos (lizingo) sutartis požymius 

atitinkančias įsigyto turto, kurio finansinės nuomos 

(lizingo) sutarties laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė 

18 543,44 190 039,38

-5 793 946,46

X

X-1 814 953,11

22.1.

Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje (7 + 8 – 9 – 10 + / – 11 + / – 12) -1 216 616,68 -39 789,90 -96 428,37 -2 270 281,37 -355 877,03

23.1.

13.

150 715,67 7 425,0410.

Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto nusidėvėjimo 

suma (10.1 + 10.2 + 10.3) 13 355,23



23.2.

turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus sektorių 

partnerystės sutartys, likutinė vertė

23.3.

turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, ir turto, 

užstatyto kaip įsipareigojimų įvykdymo garantija, likutinė 

vertė

23.4.

nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto veikloje turto 

likutinė vertė

23.5.

laikinai nenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto veikloje 

turto likutinė vertė 17 211,30 17 211,30

23.6.

pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje, bet yra 

laikomi vien tik pajamoms iš nuomos gauti, likutinė vertė 2 858,30 2 858,30

Pastabos:

1. X pažymėti laukai nepildomi.

2. Lentelės 5, 12 ir 20 eilutėse nurodyti pokyčiai turi būti paaiškinti aiškinamajame rašte.

3. Lentelės 8 ir 15 eilutėse  nurodoma kito subjekto sukaupta turto nusidėvėjimo arba nuvertėjimo suma iki perdavimo.



12-ojo VSAFAS „Ilgalaikis materialusis turtas“

1 priedas

Laisva 

valstybinė žemė

Sklypai 

(valstybinė žemė)

Sklypai 

(savivaldybių žemė)
1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio laikotarpio 

pradžioje 18 770,00 18 770,00

2. Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį (2.1 + 2.2 + 2.3)

2.1. pirkto turto įsigijimo savikaina

2.2. neatlygintinai gauto turto įsigijimo savikaina

2.3.
pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius atitinkančias sutartis 

įsigyto turto įsigijimo savikaina

3.
Parduoto, perduoto ir  nurašyto turto suma per ataskaitinį laikotarpį 

(3.1 + 3.2 + 3.3)

3.1. parduoto

3.2. perduoto

3.3. nurašyto

4. Pergrupavimai (+ / –)

5. Kiti pokyčiai

6.
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje (1 + 2 – 3 + / – 4 + / – 5) 18 770,00 18 770,00

7.
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 

pradžioje iki turto vertinimo tikrosios vertės metodu
X X X X

8. Neatlygintinai gauto turto sukaupta nusidėvėjimo suma X X X X

9.
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto nusidėvėjimo suma 

(9.1 + 9.2 + 9.3)
X X X X

9.1. parduoto X X X X

9.2. perduoto X X X X

9.3. nurašyto X X X X

10. Pergrupavimai (+ / –) X X X X

11. Kiti pokyčiai X X X X

12.

Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje iki turto vertinimo tikrosios vertės metodu 

(7 + 8 – 9 + / – 10 + / – 11)

X X X X

13.
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje iki turto 

vertinimo tikrosios vertės metodu
X X X X

14. Neatlygintinai gauto turto sukaupta nuvertėjimo suma X X X X

15. Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį X X X X

16.
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto nuvertėjimo suma 

(16.1 + 16.2 + 16.3)
X X X X

16.1. parduoto X X X X

16.2. perduoto X X X X

16.3. nurašyto X X X X

17. Pergrupavimai (+ / –) X X X X

18. Kiti pokyčiai X X X X

19.

Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje iki turto 

vertinimo tikrosios vertės metodu 

(13 + 14 – 15 – 16 + / – 17 + / – 18)

X X X X

INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO TIKRĄJA VERTE, BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ

VšĮ Vilniaus rajono poliklinikos

2025 m. Aiškinamojo rašto 

3 priedas

Iš visoEil. Nr. Straipsniai

Žemė Nekilnojamosios 

kultūros 

vertybės

Kilnojamosios 

kultūros 

vertybės

Kitos vertybės



20. Tikroji vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje 18 770,00 18 770,00

21.
Neatlygintinai gauto turto iš kito subjekto sukauptos tikrosios 

vertės pokytis

22. Tikrosios vertės pasikeitimo per ataskaitinį laikotarpį suma (+ / – )

23.
Parduoto, perduoto ir nurašyto turto tikrosios vertės suma 

(23.1 + 23.2 + 23.3)

23.1. parduoto

23.2. perduoto

23.3. nurašyto

24. Pergrupavimai (+ / – )

25. Kiti pokyčiai  

26.
Tikroji vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

(20 + 21 + / – 22 – 23 + / – 24 + / – 25)

27.
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (6 – 12 – 19 + 26) 18 770,00 18 770,00

27.1. Iš jos: X X X X X X X

27.1.1. vertė, nustatyta nepriklausomų turto vertintojų

27.1.2. vidutinė rinkos vertė

27.1.3. vertė, nustatyta remiantis įsigijimo savikaina 18 770,00 18 770,00

27.1.4. įstaigos vadovo sudarytos komisijos nustatyta vertė

27.2. Iš jos: X X X X X X X

27.2.1.

pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius atitinkančias sutartis 

įsigyto turto, kurio finansinės nuomos (lizingo) sutarties laikotarpis 

nepasibaigęs, likutinė vertė

27.2.2.
turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus sektorių 

partnerystės sutartys, likutinė vertė

27.2.3.
turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, ir turto, 

užstatyto kaip įsipareigojimų įvykdymo garantija, likutinė vertė

27.2.4.
žemės ir pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje, bet yra 

laikomi vien tik pajamoms iš nuomos gauti, likutinė vertė

28.
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje (1 – 7 – 13 + 20)
18 770,00 18 770,00

28.1. Iš jos:  X X X X X X X

28.1.1. vertė, nustatyta nepriklausomų turto vertintojų

28.1.2. vidutinė rinkos vertė

28.1.3. vertė, nustatyta remiantis įsigijimo savikaina 18 770,00 18 770,00

28.1.4. įstaigos vadovo sudarytos komisijos nustatyta vertė

28.2. Iš jos: X X X X X X X

28.2.1.

pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius atitinkančias sutartis 

įsigyto turto, kurio finansinės nuomos (lizingo) sutarties laikotarpis 

nepasibaigęs, likutinė vertė

28.2.2.
turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus sektorių 

partnerystės sutartys, likutinė vertė

28.2.3.
turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, ir turto, 

užstatyto kaip įsipareigojimų įvykdymo garantija, likutinė vertė

28.2.4.
žemės ir pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje, bet yra 

laikomi vien tik pajamoms iš nuomos gauti, likutinė vertė
Pastabos:

1. X pažymėti laukai nepildomi.

2. Lentelės 5, 11, 18, 25 eilutėse nurodyti pokyčiai turi būti paaiškinti aiškinamajame rašte.

3. Lentelės 8 eilutėje nurodoma kito subjekto sukaupta turto nusidėvėjimo suma iki perdavimo.

4. Lentelės 14 eilutėje  nurodoma kito subjekto sukaupta turto nusidėvėjimo arba nuvertėjimo suma iki perdavimo.

5. Lentelės 20–24 ir 26 eilutėse nurodomas skirtumas tarp ilgalaikio materialiojo turto tikrosios vertės ir įsigijimo savikainos.



                         8-ojo VSAFAS „Atsargos“

                         1 priedas

nebaigta gaminti 

produkcija 

nebaigtos vykdyti 

sutartys

pagaminta 

produkcija

atsargos, 

skirtos 

parduoti

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.

Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje 273 017,53 110,50 273 128,03

2.

Įsigyta atsargų per ataskaitinį laikotarpį: 

(2.1+2.2) 1 671 604,26 86,80 1 671 691,06

2.1. įsigyto turto įsigijimo savikaina 1 368 242,45 86,80 1 368 329,25

2.2. nemokamai gautų atsargų įsigijimo savikaina 303 361,81 303 361,81

3.

Atsargų sumažėjimas per ataskaitinį laikotarpį  

(3.1+3.2+3.3+3.4) -1 714 810,89 -197,30 -1 715 008,19
3.1. Parduota 0,00

3.2. Perleista (paskirstyta) -9 571,25 -9 571,25

3.3. Sunaudota veikloje -1 704 959,26 -197,30 -1 705 156,56

3.4. Kiti nurašymai -280,38 -280,38

4. Pergrupavimai (+/-) 48 530,22 48 530,22

5.

Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4) 278 341,12 0,00 278 341,12

6.

Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio 

pradžioje

7.

Nemokamai arba už simbolinį atlygį gautų 

atsargų sukaupta nuvertėjimo suma (iki 

perdavimo)

8. Atsargų nuvertėjimas per ataskaitinį laikotarpį 

9.

Atsargų nuvertėjimo atkūrimo per ataskaitinį 

laikotarpį suma

10.

Per ataskaitinį laikotarpį parduotų, perleistų 

(paskirstytų), sunaudotų ir nurašytų atsargų 

nuvertėjimas (10.1+10.2+10.3+10.4)
10.1. Parduota
10.2. Perleista (paskirstyta)
10.3. Sunaudota veikloje
10.4. Kiti nurašymai
11. Nuvertėjimo pergrupavimai (+/-)

12.

Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (6+7+8-9-10+/-11)

13.

Atsargų balansinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (5-12) 278 341,12 0,00 0,00 0,00 278 341,12

14.

Atsargų balansinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje (1-6) 273 017,53 110,50 0,00 0,00 273 128,03

VšĮ Vilniaus rajono poliklinikos

2025 m. Aiškinamojo rašto

4 priedas

*Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.

ATSARGŲ VERTĖS PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ*

Eil. 

Nr.
Straipsniai

Strateginės ir 

neliečiamosio

s atsargos

Medžiagos, 

žaliavos ir 

ūkinis 

inventorius

Nebaigta gaminti produkcija ir Pagaminta produkcija ir Ilgalaikis 

materialusis ir 

biologinis turtas, 

skirtas parduoti

Iš viso



                                                                                                                6-ojo VSAFAS „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“

                                                                                                                6 priedas               

Eil. 

Nr.

Paskutinė 

ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė 

praėjusio 

ataskaitinio 

laikotarpio diena

1 3 4

1. 29 519,79 13 934,97

1.1. Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams 24 398,18 6,00

1.2. Išankstiniai apmokėjimai viešojo sektoriaus subjektams pavedimams vykdyti

1.3. Išankstiniai mokesčių mokėjimai
1.4. Išankstiniai mokėjimai Europos Sąjungai
1.5. Išankstiniai apmokėjimai darbuotojams
1.6. Kiti išanktiniai apmokėjimai

1.7.
Ateinančių laikotarpių sąnaudos ne viešojo sektoriaus subjektų pavedimams 

vykdyti

1.8. Kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos 5 121,61 13 928,97

2.

3. 29 519,79 13 934,97

Išankstinių apmokėjimų nuvertėjimas

Išankstinių apmokėjimų balansinė vertė (1-2)

_____________________________

VšĮ Vilniaus rajono poliklinikos

2025 m. Aiškinamojo rašto

5 priedas

INFORMACIJA APIE IŠANKSTINIUS APMOKĖJIMUS

Straipsnio pavadinimas

2

Išankstinių apmokėjimų įsigijimo savikaina



7 priedas

iš viso
tarp jų iš viešojo 

sektoriaus subjektų

tarp jų iš 

kontroliuojamų ir 

asocijuotųjų ne 

viešojo sektoriaus 

subjektų

iš viso
tarp jų iš viešojo 

sektoriaus subjektų

tarp jų iš 

kontroliuojamų ir 

asocijuotųjų ne 

viešojo sektoriaus 

subjektų

1 3 4 5 6 7 8

1. 2 554 805,42 2 552 103,32 0,00 1 777 319,17 1 774 249,89 0,00

 1.1.

1.2. 1 527,04 1 527,04 0,00 1 395,15 1 395,15 0,00

1.2.1. Gautini mokesčiai

1.2.2. Gautinos socialinės įmokos 1 527,04 1 527,04 1 395,15 1 395,15

1.3. 2 553 278,38 2 550 576,28 0,00 1 774 296,48 1 771 227,20 0,00

1.3.1. Gautinos sumos už turto naudojimą 743,21

1.3.2. Gautinos sumos už parduotas prekes

1.3.3. Gautinos sumos už suteiktas paslaugas 2 548 491,02 2 546 921,00 1 772 930,32 1 771 227,20

1.3.4. Gautinos sumos už parduotą ilgalaikį turtą

1.3.5. Kitos 4 044,15 3 655,28 1 366,16

1.4.

1.5. 0,00 1 627,54 1 627,54 0,00

1.5.1. Iš biudžeto 1 627,54 1 627,54

1.5.2. Kitos

1.6.

2.

3. 2 554 805,42 2 552 103,32 0,00 1 777 319,17 1 774 249,89 0,00

Sukauptos gautinos sumos

Kitos gautinos sumos

Per vienus metus gautinų sumų nuvertėjimas 

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

Per vienus metus gautinų sumų balansinė vertė (1-

2)

2

Per vienus metus gautinų sumų įsigijimo savikaina, 

iš viso (1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)

Gautinos finansavimo sumos 

Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos 

Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, 

turtą, paslaugas 

Gautinos sumos už konfiskuotą turtą, baudos ir kitos 

netesybos

VšĮ Vilniaus rajono poliklinikos 

2025 m. Aiškinamojo rašto 

6 priedas

17-ojo VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“

INFORMACIJA APIE PER VIENUS METUS GAUTINAS SUMAS

Eil. Nr. Straipsnio pavadinimas

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena



9-ojo VSAFAS „Mokesčių ir socialinių įmokų pajamos“

5 priedas

Eil. 

Nr.
Socialinės įmokos pavadinimas

Apskaičiuota 

socialinių įmokų 

pajamų suma 

bendrąja verte 

per ataskaitinį 

laikotarpį

Gautinos 

socialinių įmokų 

sumos 

ataskaitinio 

laikotarpio 

pabaigoje*

Socialinės 

įmokos, gautos 

avansu, 

ataskaitinio 

laikotarpio 

pabaigoje*

Grąžintinos 

socialinės įmokos 

ir jų permokos 

ataskaitinio 

laikotarpio 

pabaigoje*

1 2 3 4 5 6

1. Valstybinio socialinio draudimo įmokų iš 

viso: 1 527,04

1.1. Draudėjų valstybinio socialinio draudimo 

įmokos

1.2. Apdraustųjų valstybinio socialinio draudimo 

įmokos 1 527,04

1.3. Savarankiškai dirbančių asmenų valstybinio 

socialinio draudimo įmokos

1.4. Valstybinio savanoriškojo socialinio 

draudimo įmokos

2. Įmokų į Garantinį fondą iš viso

3. Privalomojo sveikatos draudimo įmokų iš 

viso:

3.1. Valstybinio socialinio draudimo fondo 

valdybos administruojamos įmokos

3.2. Valstybinės mokesčių inspekcijos 

administruojamos įmokos

3.3. Savanoriškos juridinių ir fizinių asmenų 

įmokos

4. Kitos socialinės įmokos

5. Socialinių įmokų sumų iš viso 1 527,04

SOCIALINIŲ ĮMOKŲ SUMOS PAGAL ATSKIRĄ SOCIALINĘ ĮMOKĄ*

* Nurodomos sumos yra įvertintos 17-ojo VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ nustatyta tvarka.

_____________________________

VšĮ Vilniaus rajono poliklinikos

 2025 m. Aiškinamojo rašto

 7 priedas



8 priedas

iš viso
biudžeto 

asignavimai
iš viso

biudžeto 

asignavimai

1 3 4 5 6

1. 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1. Pinigai bankų sąskaitose

1.2. Pinigai kasoje 

1.3. Pinigai kelyje 

1.4. Pinigai įšaldytose sąskaitose

1.5. Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas

1.6. Pinigų ekvivalentai

2. 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1. Pinigai bankų sąskaitose 

2.2. Pinigai kasoje 

2.3. Pinigai kelyje 

2.4. Pinigai įšaldytose sąskaitose

2.5. Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas

2.6. Pinigų ekvivalentai

3.  682 442,23 0,00 1 904 687,53 0,00

3.1. Pinigai bankų sąskaitose 673 301,34 1 898 979,37

3.2. Pinigai kasoje 6 225,05 3 473,93

3.3. Pinigai kelyje 2 915,84 2 234,23

3.4. Pinigai įšaldytose sąskaitose

3.5. Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas

3.6. Indėliai, kurių terminas neviršija trijų mėnesių 

3.7. Kiti pinigų ekvivalentai 

4. 682 442,23 0,00 1 904 687,53 0,00

5.  Iš jų išteklių fondų lėšos 

17-ojo VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“

INFORMACIJA APIE PINIGUS IR PINIGŲ EKVIVALENTUS

Eil. 

Nr.
Straipsnio pavadinimas

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio 

diena

Paskutinė praėjusio ataskaitinio 

laikotarpio diena

VšĮ Vilniaus rajono poliklinikos 

2025 m. Aiškinamojo rašto 

8 priedas

2

Pinigai iš valstybės biudžeto (įskaitant 

Europos Sąjungos finansinę paramą) 

(1.1+1.2+1.3+1.4–1.5+1.6)

Pinigai iš savivaldybės biudžeto 

(2.1+2.2+2.3+2.4–2.5+2.6)

Pinigai ir pinigų ekvivalentai iš kitų šaltinių 

(3.1+3.2+3.3+3.4–3.5+3.6+3.7)

Iš viso pinigų ir pinigų ekvivalentų (1+2+3)



                                     20-ojo VSAFAS „Finansavimo sumos“

                                      4 priedas

 Finansavimo 

sumos (gautos), 

išskyrus 

neatlygintinai 

gautą turtą 

Finansavimo 

sumų 

pergrupavimas

* 

Neatlygintinai 

gautas turtas

Perduota 

kitiems viešojo 

sektoriaus 

subjektams

Finansavimo 

sumų 

sumažėjimas 

dėl turto 

pardavimo

Finansavimo 

sumų 

sumažėjimas 

dėl jų 

panaudojimo 

savo veiklai

Finansavimo 

sumų 

sumažėjimas 

dėl jų 

perdavimo ne 

viešojo 

sektoriaus 

subjektams

Finansavimo 

sumos 

(grąžintos)

 Finansavimo 

sumų (gautinų) 

pasikeitimas

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1.

Iš valstybės biudžeto (išskyrus 

valstybės biudžeto asignavimų dalį, 

gautą  iš Europos Sąjungos, 

užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų):

326 230,68 328 454,61 0,00 2 352,00 -6 440,24 0,00 -340 553,16 0,00 0,00 -1 627,54 308 416,35

1.1. nepiniginiam turtui įsigyti 326 230,68 2 691,13 21 870,65 2 352,00 -6 440,24 -38 287,87 308 416,35

1.2. kitoms išlaidoms kompensuoti 0,00 325 763,48 -21 870,65 -302 265,29 -1 627,54 0,00

2.

Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus  

savivaldybės biudžeto asignavimų  

dalį, gautą  iš Europos Sąjungos, 

užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų):

2 393 204,81 2 440 046,51 0,00 7 075,65 -3 223,44 0,00 -2 510 953,54 -5 302,00 0,00 0,00 2 320 847,99

2.1. nepiniginiam turtui įsigyti 2 393 204,81 136 085,72 -99 985,72 7 075,65 -3 223,44 -107 007,03 -5 302,00 2 320 847,99

2.2. kitoms išlaidoms kompensuoti 0,00 2 303 960,79 99 985,72 -2 403 946,51 0,00

3.

Iš Europos Sąjungos, užsienio 

valstybių ir tarptautinių 

organizacijų (finansavimo sumų 

dalis, kuri gaunama iš Europos 

Sąjungos, neįskaitant finansvimo 

sumų iš valstybės ar savivaldybės 

biudžetų ES  projektams 

finansuoti):

990 800,35 307 694,09 0,00 0,00 -27 343,22 0,00 -366 591,18 0,00 0,00 0,00 904 560,04

3.1. nepiniginiam turtui įsigyti 990 800,35 12 814,89 21 870,65 -27 343,22 -93 582,63 904 560,04

3.2. kitoms išlaidoms kompensuoti 0,00 294 879,20 -21 870,65 -273 008,55 0,00

4. Iš kitų šaltinių: 93 872,93 560,63 0,00 303 009,81 -8 651,50 0,00 -295 716,47 0,00 0,00 0,00 93 075,40

4.1. nepiniginiam turtui įsigyti 78 548,68 303 009,81 -8 651,50 -295 155,84 77 751,15

4.2. kitoms išlaidoms kompensuoti 15 324,25 560,63 -560,63 15 324,25

5. Iš viso finansavimo sumų 3 804 108,77 3 076 755,84 0,00 312 437,46 -45 658,40 0,00 -3 513 814,35 -5 302,00 0,00 -1 627,54 3 626 899,78

___________________________________________________________________________

VšĮ Vilniaus rajono poliklinikos 

2025 m. Aiškinamojo rašto 

9 priedas

* Šioje skiltyje rodomas finansavimo sumų pergrupavimas, praėjusio ataskaitinio laikotarpio klaidų taisymas ir valiutos kurso įtaka pinigų likučiams, susijusiems su finansavimo sumomis

FINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINĮ, TIKSLINĘ PASKIRTĮ IR JŲ POKYČIAI PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Eil. 

Nr.
Finansavimo sumos

Finansavimo 

sumų likutis 

ataskaitinio 

laikotarpio 

pradžioje

Per ataskaitinį laikotarpį

Finansavimo 

sumų likutis 

ataskaitinio 

laikotarpio 

pabaigoje



20-ojo VSAFAS „Finansavimo sumos“

5 priedas

Finansavimo 

sumos 

(gautinos)

Finansavimo 

sumos (gautos)
Iš viso

 Finansavimo 

sumos 

(gautinos)

 Finansavimo 

sumos (gautos)
Iš viso

1 2 3 4 5=3+4 6 7 8=6+7

1.

Iš valstybės biudžeto  (išskyrus valstybės biudžeto asignavimų dalį, 

gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų)

326 230,68 326 230,68 -1 627,54 310 043,89 308 416,35

2.

Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto asignavimų 

dalį, gautą  iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų)

2 393 204,81 2 393 204,81 2 320 847,99 2 320 847,99

3.

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų  

(finansavimo sumų dalis, kuri gaunama iš Europos Sąjungos, 

neįskaitant finansavimo sumų iš valstybės ar savivaldybės biudžetų ES  

projektams finansuoti)

990 800,35 990 800,35 904 560,04 904 560,04

4. Iš kitų šaltinių 93 872,93 93 872,93 93 075,40 93 075,40

5. Iš viso 3 804 108,77 3 804 108,77 -1 627,54 3 628 527,32 3 626 899,78

VšĮ Vilniaus rajono poliklinikos

2025 m. Aiškinamojo rašto 

10 priedas

FINANSAVIMO SUMŲ LIKUČIAI

Eil. 

Nr.
Finansavimo šaltinis

Ataskaitinio laikotarpio pradžioje Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje



Kodas Pinigais

Turtu, 

išskyrus 

pinigus

Paslaugomis
Turto 

panauda**

1 3 4 5 6 7 8

1.

1.1.

1.2.

2.
2.1.
2.2.
3. X
4. X X X X

5. X 5 510,00 5 510,00

6.
7. X 5 510,00 5 510,00

• nekilnojamasis turtas, nurodoma tokio ar panašaus nekilnojamojo turto nuomos rinkos kaina toje teritorijoje;

• ūkinis inventorius, nurodoma tokio ar panašaus turto nuomos rinkos kaina.·

*** Šio stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma turi sutapti su 6-ojo  viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarto „Finansinių ataskaitų aiškinamasis 

raštas“ 8 priedo lentelės 4 stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma.

VšĮ Vilniaus rajono poliklinikos

2025 m. Aiškinamojo rašto 

11 priedas

Iš viso

* Fizinių asmenų duomenys neatskleidžiami.

** Jei panauda gautas:

• kitas ilgalaikis materialusis turtas, nurodoma tokio ar panašaus turto nuomos rinkos kaina, o jei tokio arba panašaus turto nuomos rinkos kainos nėra, – panaudos 

davėjo nurodyta metinė to turto nusidėvėjimo suma;

......
Fiziniai asmenys* 
Gyventojai, skyrę gyventojų pajamų mokesčio dalį
Anonimiškai
Gauta iš paramos lėšų įgyto turto

2

Lietuvos Respublikos juridiniai asmenys

......

......

Užsienio valstybių juridiniai asmenys
......

                                                                                                                6-ojo VSAFAS „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“

                                                                                                                7 priedas               

INFORMACIJA APIE PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ GAUTĄ FINANSINĘ IR NEFINANSINĘ PARAMĄ

Eil. 

Nr.

Gautos paramos teikėjas Gautos paramos dalykas

Iš viso gauta 

paramos per 

ataskaitinį 

laikotarpį *** 

Paramos teikėjo, suteikusio paramą, pavadinimas



                                                                                                                6-ojo VSAFAS „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“

                                                                                                                8 priedas               

Gauta*

Pergrupuota į 

kitą paramos 

rūšį

Sunaudota 

subjekto 

veikloje

Perduota kitiems 

viešojo sektoriaus 

subjektams

Perduota ne 

viešojo 

sektoriaus 

subjektams

1 3 4 5 6 7 8 9

1. 15 324,25 15 324,25
2. 25 930,74 5 510,00 -8 067,60 23 373,14

3.

4.
5. 41 254,99 5 510,00 -8 067,60 38 697,39

* Šio stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma turi sutapti su 6-ojo viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarto „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“ 

7 priedo lentelės 8 stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma.

VšĮ Vilniaus rajono poliklinikos 

2025 m. Aiškinamojo rašto 

12 priedas

2

Pinigais
Turtu, išskyrus pinigus
Paslaugomis

Turto panauda
Iš viso

INFORMACIJA APIE PARAMOS PANAUDOJIMĄ PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ 

Eil. 

Nr.
Paramos rūšis

Gautos paramos 

likutis ataskaitinio 

laikotarpio 

pradžioje

Per ataskaitinį laikotarpį

Paramos likutis 

ataskaitinio 

laikotarpio 

pabaigoje



                                   18-ojo VSAFAS „Atidėjiniai, neapibrėžtieji įsipareigojimai, neapibrėžtasis

                                   turtas ir poataskaitiniai įvykiai“

                                   3 priedas

Eil. 

Nr.
Atidėjinių paskirtis

Atidėjinių vertė 

ataskaitinio 

laikotarpio 

pradžioje

Atidėjinių vertės 

padidėjimas, 

išskyrus 

padidėjimą dėl 

diskontavimo

Atidėjinių 

vertės 

pasikeitimas 

dėl 

diskontavimo

Panaudota 

atidėjinių 

suma

Panaikinta 

atidėjinių 

suma

Atidėjinių vertė 

ataskaitinio 

laikotarpio 

pabaigoje

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Kompensacijos darbuotojams 649 022,24 -122 760,38 526 261,86
2. Žalos atlyginimas
3. Aplinkos tvarkymas
4. Turto likvidavimas
5. Restruktūrizavimas / veiklos nutraukimas
6. Garantijų įsipareigojimai
7. Baudos

8.

Kompensacijų už valstybės išperkamą nekilnojamąjį turtą 

bei LR religinių bendrijų teisės į išlikusį nekilnojamąjį 

turtą atkūrimui

9.

Lengvatinių paskolų gyvenamiesiems namams, butams 

statyti arba pirkti teikimo iš bankų kredito išteklių 

piliečiams, turintiems teisę į valstybės paramą, rinkos 

palūkanoms arba jų daliai padengti
10. Santaupoms atkurti
11. Kita* 
12. Iš viso atidėjinių 649 022,24 -122 760,38 526 261,86

ATIDĖJINIAI PAGAL JŲ PASKIRTĮ

*  Reikšmingos sumos detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.
____________________

VšĮ Vilniaus rajono poliklinikos

2025 m. Aiškinamojo rašto 

13 priedas



                                                                    18-ojo VSAFAS „Atidėjiniai, neapibrėžtieji įsipareigojimai,

                                                                    neapibrėžtasis turtas ir poataskaitiniai įvykiai“

                                                                    4 priedas

Eil. Atidėjinių panaudojimo laikas Įsigijimo savikaina  Diskontuota vertė
1 2 3 4

1. Per vienus metus
1.1.   Trumpalaikiai atidėjiniai
1.2.   Ilgalaikių atidėjinių einamųjų       

2. Nuo vienų iki penkerių  metų

3. Po penkerių  metų 526 261,86 526 261,86

4. Atidėjinių suma, iš viso 526 261,86 526 261,86

ATIDĖJINIAI PAGAL JŲ PANAUDOJIMO LAIKĄ

____________________

VšĮ Vilniaus rajono poliklinikos 

2025 m. Aiškinamojo rašto 

14 priedas



VšĮ Vilniaus rajono poliklinikos

2025 m. Aiškinamojo rašto

15 priedas

19-ojo VSAFAS „Nuoma, finansinė nuoma 

(lizingas) ir kitos turto perdavimo sutartys“
7 priedas

Laikotarpis Mokėtinos pagrindinės nuomos įmokos 

1 2

Per vienerius metus 50 526,54

Nuo vienerių iki penkerių metų 184 668,70

Po penkerių metų

Iš viso 235 195,24

BŪSIMOSIOS PAGRINDINĖS NUOMOS ĮMOKOS, KURIAS NUMATOMA SUMOKĖTI 

PAGAL PASIRAŠYTAS VEIKLOS NUOMOS SUTARTIS, PAGAL LAIKOTARPIUS



VšĮ Vilniaus rajono poliklinikos 

2025 m. Aiškinamojo rašto 

16 priedas

19-ojo VSAFAS „Nuoma, finansinė nuoma (lizingas) ir kitos 

8 priedas

Laikotarpis Gautinos pagrindinės nuomos įmokos paskutinę 
1 2

Per vienerius metus 7 708,52

Nuo vienerių iki penkerių metų 11 544,02
Po penkerių metų

Iš viso 19 252,54

BŪSIMOSIOS PAGRINDINĖS NUOMOS ĮMOKOS, NUMATOMOS GAUTI PAGAL 

PASIRAŠYTAS VEIKLOS NUOMOS SUTARTIS PAGAL LAIKOTARPIUS



 

 17-ojo VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“

12 priedas

iš viso
tarp jų viešojo 

sektoriaus subjektams

tarp jų 

kontroliuojamiems ir 

asocijuotiesiems ne 

viešojo sektoriaus 

subjektams

iš viso
tarp jų viešojo 

sektoriaus subjektams

tarp jų 

kontroliuojamiems ir 

asocijuotiesiems ne 

viešojo sektoriaus 

subjektams

1 3 4 5 6 7 8

1.

2. 

3. 289 718,67 8 218,09 238 191,83 9 432,32

4. 527 002,03 743,21 369 243,71

 4.1. Sukauptos finansavimo sąnaudos

 4.2. Sukauptos atostoginių sąnaudos 463 669,12 286 686,75

4.3. Kitos sukauptos sąnaudos 62 589,70 82 556,96

4.4. Kitos sukauptos mokėtinos sumos 743,21 743,21

5. 178,00 18,00 25 061,66 18,00

5.1. Mokėtini veiklos mokesčiai 18,00 18,00 18,00 18,00

5.2. Gauti išankstiniai apmokėjimai 160,00 427,19

5.3. Kitos mokėtinos sumos 24 616,47

6. 816 898,70 8 979,30 632 497,20 9 450,32 0,00
Kai kurių trumpalaikių mokėtinų sumų balansinė 

vertė (1+2+3+4+5)

2
Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo 

sumos

Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai

Tiekėjams mokėtinos sumos

Sukauptos mokėtinos sumos

Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai

VšĮ Vilniaus rajono poliklinikos 

2025 m. Aiškinamojo rašto 

17 priedas

INFORMACIJA APIE KAI KURIAS TRUMPALAIKES MOKĖTINAS SUMAS

Eil. 

Nr.
Straipsnio pavadinimas

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena



17-ojo VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ 

13 priedas

Eil. 

Nr.
Įsipareigojimų dalis valiuta

Balansinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje

Balansinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

1 2 3 4

1. Eurais 632 497,20 816 898,70
2. JAV doleriais 

3. Kitomis  

4. Iš viso 632 497,20 816 898,70

VšĮ Vilniaus rajono poliklinikos 

2025 m. Aiškinamojo rašto

 18 priedas

INFORMACIJA APIE ĮSIPAREIGOJIMŲ DALĮ (ĮSKAITANT FINANSINĖS NUOMOS 

(LIZINGO) ĮSIPAREIGOJIMUS) EURAIS IR UŽSIENIO VALIUTOMIS

_____________________________



   25-ojo VSAFAS „Segmentai“
   priedas

Bendros 

valstybės 

paslaugos

Gynyba

Viešoji tvarka ir 

visuomenės 

apsauga

Ekonomika
Aplinkos 

apsauga

Būstas ir 

komunalinis 

ūkis

Sveikatos 

apsauga

Poilsis, kultūra 

ir religija
Švietimas

Socialinė 

apsauga

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1. Pagrindinės veiklos sąnaudos -30 455 638,97 -30 455 638,97

1.1. Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -24 174 843,87 -24 174 843,87
1.2. Nusidėvėjimo ir amortizacijos -473 605,46 -473 605,46
1.3. Komunalinių paslaugų ir ryšių -368 574,27 -368 574,27
1.4. Komandiruočių 
1.5. Transporto -90 521,00 -90 521,00
1.6. Kvalifikacijos kėlimo -66 469,98 -66 469,98
1.7. Paprastojo remonto ir eksploatavimo -2 587 816,68 -2 587 816,68
1.8. Nuvertėjimo ir nurašytų sumų -2 003,43 -2 003,43

1.9. Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina -1 830 086,61 -1 830 086,61
1.10. Socialinių išmokų
1.11. Nuomos -56 871,90 -56 871,90
1.12. Finansavimo
1.13. Kitų paslaugų -733 061,58 -733 061,58
1.14. Kitos -71 784,19 -71 784,19

2.

3.

3.1. Išmokos: -29 615 816,22 -29 615 816,22
3.1.1. Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -24 142 277,72 -24 142 277,72
3.1.2. Komunalinių paslaugų ir ryšių -362 134,57 -362 134,57
3.1.3. Komandiruočių
3.1.4. Transporto -94 055,58 -94 055,58
3.1.5. Kvalifikacijos kėlimo -65 589,98 -65 589,98
3.1.6. Paprastojo remonto ir eksploatavimo -2 582 844,79 -2 582 844,79
3.1.7. Atsargų įsigijimo -1 288 114,03 -1 288 114,03
3.1.8. Socialinių išmokų
3.1.9. Nuomos -53 193,50 -53 193,50
3.1.10. Kitų paslaugų įsigijimo -924 961,56 -924 961,56
3.1.11. Sumokėtos palūkanos
3.1.12. Kitos išmokos -102 644,49 -102 644,49

VšĮ Vilniaus rajono poliklinikos 

2025 m. Aiškinamojo rašto 

19 priedas

_____________________________

2025 M. INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS 

Eil. 

nr.

Segmentai

Iš  viso



10-ojo VSAFAS „Kitos pajamos“

        1 priedas

Eil. 

Nr.

Ataskaitinis 

laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis

1 3 4

1. 27 037 844,82 21 591 396,78

1.1. Pajamos iš rinkliavų

1.2.
Pajamos iš pagal Lietuvos Respublikos indėlių ir įsipareigojimų 

investuotojams draudimo įstatymą mokamų įmokų į fondus

1.3. Suteiktų paslaugų pajamos** 27 037 844,82 21 591 396,78

1.4. Kitos

2.

3. Pagrindinės veiklos kitos pajamos 27 037 844,82 21 591 396,78

VšĮ Vilniaus rajono poliklinikos

2025 m. Aiškinamojo rašto 

20 priedas

** Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei suma reikšminga, ji detalizuojama viešojo sektoriaus subjekto finansinių

ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.

_______________________

PAGRINDINĖS VEIKLOS KITŲ PAJAMŲ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO IR 

AUKŠTESNIOJO LYGIŲ VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTO FINANSINIŲ ATASKAITŲ 

AIŠKINAMAJAME RAŠTE*

Straipsnio pavadinimas

2

Apskaičiuotos pagrindinės veiklos kitos pajamos

Pervestinos į biudžetą pagrindinės veiklos kitos pajamos

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.



Eil. 

Nr.
Straipsnio pavadinimas

Ataskaitinis 

laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis

1 2 3 4

1. Kitos pagrindinės veiklos sąnaudos* -71 784,19 -53 527,57

1.1.
Mokesčiai Europos Sąjungai ir kitoms tarptautinėms 

organizacijoms

1.2. Narystės mokesčiai -50,00 -2 000,00

1.3. Stipendijos studentams -13 354,67

1.4.
Premijos ir valstybinės stipendijos, piniginės dovanos ir 

laimėjimai (prizai)

1.5. Veiklos mokesčiai -44 229,57 -41 306,30

1.6. Kitos -14 149,95 -10 221,27

VšĮ Vilniaus rajono poliklinikos

2025 m. Aiškinamojo rašto 

21 priedas

* Reikšmingos sumos paaiškinamos žemesniojo lygio finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto pastabose.

INFORMACIJOS APIE KITAS PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDAS PAGAL POBŪDĮ 

PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO LYGIO FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME 

RAŠTE

11-ojo viešojo sektoriaus apskaitos ir

finansinės atskaitomybės standarto „Sąnaudos“

priedas



Eil. 

Nr.
Straipsnio pavadinimas

Ataskaitinis 

laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis

1 2 3 4

1. Kitos pagrindinės veiklos sąnaudos* -71 784,19 -53 527,57

1.1.
Mokesčiai Europos Sąjungai ir kitoms tarptautinėms 

organizacijoms

1.2. Narystės mokesčiai -50,00 -2 000,00

1.3. Stipendijos studentams -13 354,67

1.4.
Premijos ir valstybinės stipendijos, piniginės dovanos ir 

laimėjimai (prizai)

1.5. Veiklos mokesčiai -44 229,57 -41 306,30

1.6. Kitos -14 149,95 -10 221,27

VšĮ Vilniaus rajono poliklinikos

2025 m. Aiškinamojo rašto 

21 priedas

* Reikšmingos sumos paaiškinamos žemesniojo lygio finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto pastabose.

INFORMACIJOS APIE KITAS PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDAS PAGAL POBŪDĮ 

PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO LYGIO FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME 

RAŠTE

11-ojo viešojo sektoriaus apskaitos ir

finansinės atskaitomybės standarto „Sąnaudos“

priedas



10-ojo VSAFAS „Kitos pajamos“

        2 priedas

Eil. 

Nr.
Straipsnio pavadinimas

Ataskaitinis 

laikotarpis

Praėjęs 

ataskaitinis 

laikotarpis

1 2 3 4

1. Kitos veiklos pajamos 18 721,79 13 163,20

1.1 Pajamos iš atsargų pardavimo 

1.2 Ilgalaikio materialiojo, nematerialiojo ir biologinio turto pardavimo pelnas

1.3 Pajamos iš administracinių baudų

1.3 Nuomos pajamos 9 765,52 8 918,52

1.4 Suteiktų paslaugų, išskyrus nuomą, pajamos** 1 458,13 3 340,53

1.5 Kitos 7 498,14 904,15

2. Pervestinos į biudžetą kitos veiklos pajamos -9 765,52 -8 918,52

3. Kitos veiklos sąnaudos 0,00 -6 675,36

3.1 Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina -400,29

3.2 Nuostoliai iš ilgalaikio turto perleidimo

3.3 Ilgalaikio turto nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos

3.4 Paslaugų sąnaudos

3.5 Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos

3.6 Kitos veiklos sąnaudos -6 275,07

4. Kitos veiklos rezultatas 8 956,27 -2 430,68

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuotos aiškinamojo rašto tekste.

KITOS VEIKLOS PAJAMOS IR SĄNAUDOS*

** Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei suma reikšminga, ji detalizuojama aiškinamojo rašto tekste.

VšĮ Vilniaus rajono poliklinikos 

2025 m. Aiškinamojo rašto 

23 priedas



                                                                                       6-ojo VSAFAS „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“

                                                                                       4 priedas               

Eil. 

Nr.

Ataskaitinis 

laikotarpis

Praėjęs 

ataskaitinis 

laikotarpis

1 3 4
1. 2 843,18

1.1. Pelnas dėl valiutos kurso pasikeitimo

1.2. Baudų ir delspinigių pajamos 2 843,18

1.3. Palūkanų pajamos

1.4. Dividendai

1.5. Kitos finansinės ir investicinės veiklos pajamos*

1.6. Pervestinos finansinės ir investicinės veiklos pajamos

2. Finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos

2.1. Nuostolis dėl valiutos kurso pasikeitimo

2.2. Baudų ir delspinigių sąnaudos

2.3. Palūkanų sąnaudos 

2.4. Kitos finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos*

3. Finansinės ir investicinės veiklos rezultatas (1-2) 2 843,18

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.

_____________________________

VšĮ Vilniaus rajono poliklinikos

2025 m.   Aiškinamojo rašto 24 

priedas

FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS PAJAMOS IR SĄNAUDOS

Straipsnio pavadinimas

2
Finansinės ir investicinės veiklos pajamos
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